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کارشناس شرکت تعطیل‌شده طلوع غرب شیرین
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بیکاری بیش از 40 نفر با تعطیلی این کارخانه

کارشناس شرکت تعطیل‌شده طلوع غرب شیرین 
با اشاره به اینکه هزینه ساخت واحد تولیدی و مخارج 
جانبی در شهرک صنعتی بهاران بالا است و سرمایه‌ای 
برای ادامه فعالیت باقی نمی‌ماند، افزود: محصول 
تولیدی ما کیک و کلوچه بود که با گران شدن مواد 
اولیه )آرد، روغن و شکر و غیره( هزینه تمام‌شده 
محصول بالا رفته و هنگام عرضه به جهت افزایش 
قیمت، بازار فروش را ازدست‌داده و درنهایت کارخانه 

تعطیل شد.
اقتصاد ازجمله اموری است که در کنار ابعاد دیگر 
جوامع همچون ثبات سیاسی، نظام فرهنگی، اجتماعی 
و موارد دیگر در میزان پایداری جوامع و رشد و 
شکوفایی آن‌ها نقش به سزایی ایفا می‌کند. ازاین‌رو 
اگر ملتی بخواهد از سویی همواره به روند رو به رشد 
خود ادامه داده و از سوی دیگر در برابر دشمنان و 
ارائه برنامه‌ها و الگوهای آنان آسیب‌پذیر نباشد، باید 
برنامه‌ای اتخاذ نماید که در سایه آن، این دو امر ممکن 

گردد. 
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کارشناس شرکت تعطیل‌شده طلوع غرب شیرین در 
گفت‌وگوی اختصاصی با سپهرغرب عنوان کرد:

تعطیلی واحد تولیدی به دلیل 
وضعیت نامناسب اقتصادی

بیکاری بیش از 40 نفر با تعطیلی این کارخانه
سپهرغرب، گروه استان‌ها - سمیرا گمار: کارشناس 
شرکت تعطیل‌شده طلوع غرب شیرین با اشاره به 
اینکه هزینه ساخت واحد تولیدی و مخارج جانبی 
در شهرک صنعتی بهاران بالا است و سرمایه‌ای برای 
ادامه فعالیت باقی نمی‌ماند، افزود: محصول تولیدی ما 
یکک و کلوچه بود که با گران شدن مواد اولیه )آرد، 
روغن و شکر و غیره( هزینه تمام‌شده محصول بالا 
رفته و هنگام عرضه به جهت افزایش قیمت، بازار 
فروش را ازدست‌داده و درنهایت کارخانه تعطیل شد.

اقتصاد ازجمله اموری است که در کنار ابعاد دیگر 
جوامع همچون ثبات سیاسی، نظام فرهنگی، اجتماعی و 
موارد دیگر در میزان پایداری جوامع و رشد و شکوفایی 
آن‌ها نقش به سزایی ایفا می‌کند. ازاین‌رو اگر ملتی بخواهد 
از سویی همواره به روند رو به رشد خود ادامه داده و از 
سوی دیگر در برابر دشمنان و ارائه برنامه‌ها و الگوهای آنان 
آسیب‌پذیر نباشد، باید برنامه‌ای اتخاذ نماید که در سایه آن، 

این دو امر ممکن گردد. 
مقام معظم رهبری )دام‌ظله( بنا به این ضرورت، برنامه‌ای 
تحت عنوان »اقتصاد مقاومتی« را مطرح نمودند که از حیث 
نظری و عملی تأمین‌کننده این دو امر مهم است. این نوع 
اقتصاد بر مبنای جهان‌بینی توحیدی، دارای مؤلفه‌هایی 
است که با اتکا و به‌کارگیری هر یک می‌توان ضمن تمهید 
و تأمین مقاومت در اقتصاد، جامعه اسامی و بشری را به 

توسعه و پیشرفت مادی و معنوی رهنمون ساخت. 
ازجمله این مؤلفه‌ها می‌توان به؛ مردمی کردن اقتصاد، 
تقویت فرهنگ کار و تولید، کاهش وابستگی به ذخایر 
زیرزمینی، اصلاح الگوی مصرف و پرهیز از اسراف، حمایت 
از تولید ملی، استفاده حداکثری از همه ظرفیت‌ها، روح 
خودباوری و خوداتکایی و توجه به اقتصاد دانش‌بنیان اشاره 

کرد.
رهبر معظم انقلاب )مدظله‌العالی( دو سال متوالی را 
اقتصاد مقاومتی نام نهادند اما بی‌توجهی بخش‌های دولتی 
و بعضاً خصوصی به توان و تولیدات داخلی، نشان می‌دهد 
به این تأکیدات رهبری در مقیاس کلان و با عزم همگانی 
توجهی نشده‌، چراکه تکرار این مطلب حکایت از اهمیت 
آن برای معظم له بوده‎است. اشتباه نکنید در این مطلب به 
دنبال نقد دولت محترم و مسؤولان نیستیم بلکه مواجهه 
با موضوع موردبحث، قلم نگارنده را به این سمت کشاند، 
هنگامی‌که فهرست کارخانه‌داران و مدیران عامل شرکت‌ها 
را مقابل خود گذاشته و در پی تهیه خبری با موضوع 
اقتصادی بودم، پس از برقراری تماس با صاحب 5 کارخانه 
و عدم مصاحبه مدیران آن‌ها گمان کردم شماره‌ها اشتباه 
است! پس از تماس‌های متعدد بالاخره توانستم با شخص 
ششمی که در فهرست شماره‎هایم قرار داشت صحبت کنم 
از او پرسیدم که آیا می‌توانم با مدیرعامل کارخانه صحبت 
کنم؟ فردی که پشت خط بود پاسخ داد اشتباه گرفته‌اید، 
این واحد تولیدی تعطیل است و همین نقطه آغازی بود 
برای مصاحبه با وی و جویا شدن از علت تعطیلی شرکت 

طلوع غرب شیرین که در ادامه می‌آید:
کارشناس شرکت طلوع غرب شیرین با بیان اینکه 
وضعیت اقتصادی کشور به‌گونه‌ای است که نمی‌توان ادامه 
داد، عنوان کرد: محصول تولیدی ما کیک و کلوچه بود که 
با گران شدن مواد اولیه )آرد، روغن و شکر و غیره( هزینه 
تمام‌شده محصول بالا رفته و هنگام عرضه به جهت افزایش 

قیمت، بازار فروش را ازدست دادیم.
اکبر محرابی خاطرنشان کرد: شهرک‌های صنعتی 
همدان متأسفانه امکانات کافی نداشته و شهرک صنعتی 
بهاران که واحد ما در آنجا قرار داشت نیز از این مسئله 
مستثنا نبوده و زیرساخت‌های لازم را برای تولیدکنندگان 

نداشت.
وی افزود: در این کارخانه 40 نفر به‌صورت مستقیم 
تعدادی نیز غیرمستقیم فعالیت داشتند که محصولات را در 
برخی شهرها نظیر کرمانشاه، اهواز و دیگر شهرهای کشور 

عرضه می‌کردند.
محرابی با اشاره به اینکه قبل از احداث واحد تولیدی 
خود در شهرک صنعتی بهران در سال 85 در مکان اجاره‌ای 
کار می‌کردیم، ادامه داد: شهرک نیز کار ما را سامان نداد و 
برخلاف سابقه چندین ساله، این کارخانه تعطیل و کارگران 

بیکار شدند.
وی با اشاره به اینکه هزینه ساخت واحد تولیدی 
و هزینه‌های جانبی در شهرک بسیار زیاد است، تصریح 
کرد: با صرف این هزینه‌ها دیگر سرمایه‌ای برای ادامه کار 
نمی‌ماند و کار به تعطیلی می‌کشد، کما اینکه در همین 
شهرک، به‌جز ما چند کارخانه کیک و کلوچه و خیار شور 

نیز تعطیل شده‎اند.
کارشناس شرکت طلوع غرب شیرین با اشاره به اینکه 
اداره کارخانه به‌صورت مشارکتی با برادرانش بوده، اظهار 
کرد: ستاد تسهیل برای آن‌هایی که می‌خواهند کار را ادامه 
دهند شاید خوب باشد، اما دیگر توان و علاقه‌ای برای ادامه 
این کار نداریم چراکه اگر 200 میلیون وام بگیریم باید در 
ابتدا 20 یا 30 میلیون از آن را به‌عنوان مالیات بپردازیم و 
درصد سود وام دریافتی نیز آنقدر بالا است که نمی‌توانیم 

آن را به‌راحتی بازگردانیم.
محرابی تأکید کرد: البته برخی از همکاران ما نیز در 
حال ادامه فعالیت در شهرک هستند که وام‌های سنگین 
و با بهره بالاگرفته‌اند اما برای ما امکان این کار وجود 

نداشت.
وی در پایان با اشاره به اینکه تولید هر محصول در 
انواع مختلفی است و کیفیت بالای آن برای شهرهایی 
است که توان مالی خوبی دارند، تصریح کرد: برای 
شهرهایی که ضعیف‌تر هستند نیز باید محصول تولید 
شود، بسیاری از مشتریان ما خواستار کم شدن حجم 
کیک بدون تغییر قیمت بودند که امکان انجام آن نیز 

نداشت. وجود 
با یک نگاه منصفانه باید گفت؛ مسؤولان استان از 
استاندار محترم تا مدیران اجرایی با تمام عزم و تلاش 
در حال رفع موانع تولید و اشتغال هستند اما همچنان 
با تعطیلی کارخانه و کارگاه‌های تولیدی در استان مواجه 
هستیم که این امر نگران‌کننده است. دلایل مختلفی را 
در بخش‌های متعدد می‌توان برای این مهم برشمرد که ما 
در اینجا قصد تفصیل این مسئله را نداریم، پس بر اساس 
رسالت خود به‌عنوان یک رسانه واقع‌بین این موضوع را از 
قاب سپهرغرب به مسؤولان منعکس می‌کنیم تا تلاش خود 
را قوت بخشیده و با حمایت مضاعف در این راستا گام 

بردارند.

خبر

معاون عمرانی استاندار همدان:
50 درصد بودجه عمرانی همدان 

تخصیص یافت
سپهرغرب، گروه استان‌ها: معاون عمرانی استاندار 
همدان از تخصیص 50 درصدی اعتبارات عمرانی استان 

همدان خبر داد.
محمودرضا عراقی اظهار کرد: امسال از محل اعتبارات 
مختلف 500 میلیارد تومان اعتبار برای استان همدان مصوب 

شده که تاکنون 50 درصد آن تخصیص یافته‌است.
وی افزود: پروژه‌های عمرانی بسیاری در استان همدان آغاز 
شده‎است چنانکه هر جای استان بیش‌از ظرفیت به‌ویژه در 
سفرهای استانی دولت‌های گذشته شاهد کلنگ زنی پروژه‌های 

غیرضروری بودیم.
معاون امور عمرانی استاندار همدان عنوان کرد: باید رویکرد 
خود در قبال پروژه‌ها را تغییر داده و به سمت پروژه‌های 
مردم‌محور، اقتصادی و بهره‌ور حرکت کنیم، پس پروژه‌هایی 
باید اجرایی شوند که برای بخش خصوصی انگیزه داشته باشد 
که در این راستا تأکید دولت یازدهم بیشتر بر فعالیت بخش 

خصوصی بوده‎است.
وی تصریح کرد: دولت و مدیریت عمرانی استان همدان آغاز 
نکردن پروژه‌های جدید را کاری منطقی می‌داند درحالی‎که 
ممکن است طرفداران ما کاهش یابد اما بر اساس کار کارشناسی، 
اقدام شده و تاکنون برای خوشایند کسی پروژه تعریف نکرده‌ایم.

عراقی با اشاره به اینکه روند واگذاری پروژه‌های عمرانی در 
سطح استان همدان تا حدودی رضایت‌بخش شده‌است، گفت: 
اتمام پروژه‌های نیمه‌تمام و اولویت‌بندی پروژه‌های عمرانی از 
همان ابتدا در دستور کار معاونت عمرانی بود تا بتوان سروسامان 

اساسی به این حوزه داد.
وی با بیان اینکه خرد جمعی در حوزه معاونت عمرانی 
به‌عنوان یکی از اولویت‌های اصلی محسوب می‌شود، تصریح 
کرد: پرونده‌های این حوزه بر اساس کارشناسی موردبررسی 
قرارگرفته و ترسی از کنار گذاشتن پرونده‌های غیر کارشناسی 

نداریم.
معاون عمرانی استاندار همدان بر جلب اعتماد مردم توسط 
شهرداری‌ها با یکنواخت‌سازی و شفاف‌سازی امور تأکید و عنوان 
کرد: اقدامات سلیقه‌ای در شهرداری‌ها قابل‌قبول نبوده و باید بر 

اساس اصول علمی و قانونی گام‎های روبه جلو برداشت.
عراقی بر شفافیت در بودجه و هزینه‌های شهرداری‌ها تأکید 
کرد و گفت: همه مردم باید بدانند عوارضی که پرداخت می‌کنند 
در کجا هزینه شده و برای چه بوده‎است تا با اشتیاق آن را 

پرداخت کنند.
وی عنوان کرد: باید بدانیم مدیران حرفه‌ای هستیم تا 
هرکس وظیفه خود را به‌درستی انجام دهد، شورا و شهردار 
وظیفه خود را دارند و در کار هم نباید دخالت کنند چراکه سبب 

بروز مشکلات بسیاری می‌شود.

مدیر امور آب و فاضلاب شهرستان همدان خبر داد:

شناسایی 51 فقره انشعاب غیرمجاز 
در استان

سپهرغرب، گروه استان‌ها: مدیر امور آب و فاضلاب 
شهرستان همدان از شناسایی 51 فقره انشعاب غیرمجاز 

از ابتدای مهرماه امسال تاکنون در همدان خبر داد.
حسین آذرتکین از شناسایی 51 فقره انشعاب غیرمجاز از 
ابتدای مهرماه امسال تاکنون خبر داد و اظهار کرد: این میزان 
شناسایی با تلاش واحد وصول مطالبات )پلیس آب( انجام 

شده‎است.
وی با بیان اینکه خسارت‌های واردشده به کنتورها در حال 
پیگیری است، گفت: شرکت آبفا به‌صورت قانونی امکان واگذاری 

انشعاب به مشترکان را دارد.
مدیر امور آب و فاضلاب شهرستان همدان خاطرنشان کرد: 
از محل خسارت‎های وارده تاکنون بالغ‌بر 59 میلیون تومان از 
محل جریمه و حق انشعاب اخذشده و مابقی نیز با جدیت در 

حال پیگیری است.
آذرتکین با بیان اینکه سالانه بسیاری از کنتورهای خراب 
آب تعویض می‎شوند، تصریح کرد: در راستای کاهش آب بدون 
درآمد و همچنین جلوگیری از هدر رفت آن، کنتورها را تعویض 

می‌کنیم.
وی با اشاره به اینکه تعویض کنتور خراب هزینه‌بر است، 
تصریح کرد: کاهش تعداد کنتورهای معیوب از اولویت‌های 
اصلی شرکت آب است، بنابراین روند تعویض کنتور کاری 

مستمر و دائمی خواهد بود.
مدیر امور آب و فاضلاب شهرستان همدان خاطرنشان کرد: با 
توجه به اینکه تعویض کنتورهای خراب از هدر رفت بیش‌ازاندازه 
آب و اثرات منفی بر تأسیسات آب‌رسانی جلوگیری می‌کند، 

موجب خدمات‌رسانی بهتر به مشترکان و شهروندان می‌شود.

مدیر ساخت و توسعه راه‌های اداره کل 
راه و شهرسازی استان همدان خبر داد:

بهره‌برداری از نقطه حادثه‌خیز 
ورودی نهاوند به آورزمان

سپهرغرب، گروه استان‌ها: مدیر ساخت و توسعه 
راه‌های اداره کل راه و شهرسازی استان همدان گفت: 
ورودی نهاوند به آورزمان که یکی از نقاط حادثه‌خیز این 

محور بود؛ به بهره‌برداری رسید.
به گزارش سپهرغرب به نقل از روابط عمومی اداره کل راه 
و شهرسازی استان همدان، حبیب نادیان رفیع با بیان اینکه 
ورودی نهاوند به آورزمان یکی از نقاط حادثه‌خیز بود که به 
بهره‌برداری رسید، اظهار کرد: این پروژه به طول 600 متر 
با هزینه‌ای بالغ‌بر 15 میلیارد ریال به اتمام رسیده و مورد 

بهره‌برداری قرار گرفت.
وی ادامه داد: عملیات کوه بری، ترانشه‌برداری، زیرسازی و 
آسفالت به‌صورت چهار خطه همراه با نصب نیوجرسی جداکننده 
وسط مسیر و خط‌کشی و نصب علائم ایمنی به‌طور کامل در این 

محور انجام شده‎است.
مدیر ساخت و توسعه راه‌های اداره کل راه و شهرسازی 
استان همدان گفت: عملیات اجرایی این پروژه از تیرماه سال 

جاری آغاز شد و هم‌اکنون به اتمام رسیده‎‌‎است.
وی افزود: با بهره‌برداری از این پروژه یکی از نقاط حادثه‌خیز 
محور نهاوند به آورزمان برطرف شد که این امر کمک بسیاری 

در کاهش تصادفات این محور خواهد داشت.
نادیان رفیع با اشاره به اینکه عملیات آسفالت این نقطه 
مدتی است به اتمام رسیده اما عبور ترافیک پس از آسفالت 
به علت عدم خط‌کشی با توجه به خطرات ناشی از آن 
امکان‌پذیر نبود و ازنظر فنی خط‌کشی بلافاصله بعد از انجام 
آسفالت حداقل ماندگاری لازم را نخواهد داشت، خاطرنشان 
کرد: بنابراین بعد از رعایت حداقل زمان، خط‌کشی این نقطه 
انجام شد و با تکمیل علائم ایمنی و جداکننده وسط، این 

پروژه بهره‌برداری شد.

خبر

استان‌ها
sepehr.ostanha@gmail.com

معاون ‌استاندار همدان:

اغتشاشات در استان همدان کنترل شد

معاون  استان‌ها:  گروه  سپهرغرب، 
استاندار همدان گفت: در وقایع اخیر تمام 
تلاش ما معطوف به این بود که آسیبی 
با  وارد نشود که خوشبختانه  به مردم 
هوشیاری مردم و جدا شدن صف آن‌ها 
از اغتشاشگران، شرایط در استان کنترل 

شد.
سعید شاهرخی در ستاد بزرگداشت دهه 
فجر همدان با اشاره به اتفاقات رخ‌داده در 
کشور اظهار داشت: همه ما می‌دانیم که مردم 
درباره مسائل مختلف دیدگاه‌ها و بیاناتی دارند 
که حضور آنها برای بیان مشکلات و یا صحبت 

با مسئولان و غیره رویه‌ای خاص دارد.
وی با اشاره به اینکه در قانون اساسی 
جمهوری اسلامی ایران نیز سازوکار لازم برای 
راهپیمایی و تجمعات مردمی در کشور وجود 
دارد افزود: خوشبختانه در کشور ما فضای باز 
سیاسی، فرهنگی و اجتماعی برای بیان نظرات 

مردم فراهم است.
معاون استاندار همدان با اشاره به سخنان 
سخیف برخی دولت‌های خارجی درباره کشور 
و ملت ایران گفت: برخی از این دولت‌ها 
افرادی را اجیر کرده بودند که کشور ما را به 
اغتشاش بکشند که خوشبختانه مردم با جدا 
کردن صفوف خود از صف اغتشاشگران مانع 

از این کار شدند.
وی با بیان اینکه این روزها با اتفاقات 
رخ‌داده در کشور هرروز بیشتر از گذشته ریشه 

فتنه‌ها در کشور نمایان‌تر می‌شود ابراز کرد: 
ما در این معرکه دیدیم که مردم با این قبیل 
اتفاقات چگونه برخورد کردند و متوجه شدیم 

چه کسانی به اغتشاشگران برنامه می‌دهند. 
شاهرخی حرکت مردم برای مقابله با 
اغتشاشگران را نشانه هوشیاری و دل‌بستگی 
آن‌ها به‌نظام جمهوری اسامی ایران دانست 
و بیان کرد: تا زمانی که مردم در این عرصه 
حضور دارند اقدامات دشمنان علیه نظام 

اسلامی به نتیجه نمی‌رسد.
وی با تأکید بر لزوم حفظ آمادگی دائمی 
برای مقابله با توطئه دشمنان در کشور تصریح 
کرد: در وقایع اخیر تمام تلاش ما معطوف به 
این بود که آسیبی به مردم وارد نشود که 
خوشبختانه با هوشیاری مردم و جدا شدن 
صف آن‌ها از اغتشاشگران، شرایط در استان 

کنترل شد.
معاون سیاسی استاندار همدان با قدردانی 
از حرکت ستودنی مردم ایران به‌ویژه مردم 
شهیدپرور همدان برای حضور در راهپیمایی 
روز گذشته ابراز کرد: مردم با حضور خود 
یک‌بار دیگر دل‌بستگی و پیوند خود با امام 
راحل و مقام معظم رهبری را به نمایش 
گذاشتند که این مسئولیت ما مسئولان را 

بیشتر می‌کند.
وی با گرامیداشت چهلمین سال پیروزی 
انقلاب اسامی تأکید کرد: این انقلاب بزرگ 
بنیان طاغوت در کشور را برچید و با تکیه‌بر دو 
محور صلابت رهبری و حضور مداوم و پرشور 
مردم و پیوند آن‌ها با رهبری به موفقیت دست 

یافت.
شاهرخی تصریح کرد: امام )ره( به پشتوانه 
این مردم، جمهوری اسامی را برقرار کردند 
و برای ملت ایران اصالت قائل بودند موضوع 
مهمی که در قانون اساسی نیز به آن توجه 

شده است.
وی با اشاره به نقش مردم در حمایت 
از انقاب اسامی و ایستادگی آن‌ها در 

برابر مشکلات موجود در کشور عنوان کرد: 
اغتشاشگران در چند روز گذشته سناریوی 
کشته‌سازی را دنبال می‌کردند که باوجود 
حضور گسترده مردم و در هم پیچیدن طومار 
آنها، متأسفانه چند تن از هم‌وطنانمان نیز 

جان خود را از دست دادند.
این مسئول بابیان اینکه انقلاب اسلامی 
به‌عنوان گوهری ارزشمند و امانت الهی 
در دست ما قرار دارد و باید نسل به نسل 
موردحمایت قرار گیرد اظهار داشت: وقتی به 
ماجرای شهادت شهید حججی نگاه می‌کنیم 
می‌بینیم ما چنین سلحشوری‌هایی را در نسل 
اول انقلاب دیده‌ایم که حالا به نسل‌های بعدی 

نیز منتقل‌شده است.
معاون استاندار همدان تأکید کرد: 
ریشه‌های انقلاب اسامی ایران آن‌قدر قوی 
است که دسیسه‌های دشمنان و یاوه‌گویی‌های 
آن‌ها نمی‌تواند ضربه ای اصلی و کاری به این 

درخت تنومند وارد کند.
وی با تأکید بر اینکه انقلاب اسلامی ایران 
در مسیری که مشخص‌ شده است با اقتدار گام 
افزود: خوشبختانه کارهای بسیاری  برمی‌دارد 
در کشور انجام‌ شده و با وجود مشکلات، 

اقدامات بزرگی رخ‌ داده است.
شاهرخی فعالیت جوانان و دستاوردهای 
آن‌ها را نشان از توجه نظام اسامی به این 
قشر از جامعه دانست و تصریح کرد: امروز باید 
کارهای ارزشمندی که توسط نظام اسلامی 
انجام‌ شده برای مردم بیان گردد و نباید برخی 
بیش‌ ازحد نقاط ضعف موجود در کشور را 

برجسته کنند.
وی با تأکید بر اینکه امروز تقویت دولت، 
تقویت نظام اسامی و بیان خدمات آن، 
بیان خدمات نظام است ابراز کرد: همه باید 
دست‌به‌دست هم دهیم و بدون اغراق خدمات 
نظام را بیان کنیم تا مایه امیدواری مردم شود.

معاون استاندار همدان افزود: عدم بیان 
خدمات و برنامه‌های انجام‌شده توسط نظام 

اسامی و یا تنها پرداختن به نقاط ضعف 
موجود در کشور، جفا در حق نظام اسلامی 
است که سبب بروز چالش‌ها و سوالات 

بسیاری در جامعه می‌شود.
وی بابیان اینکه دهه فجر فرصت مناسبی 
است تا مسئولان دستگاه‌های اجرایی درباره 
خدمات و اقدامات خود در جامعه به مردم 
توضیح دهند گفت: متأسفانه قدرت پردازش 
نقاط منفی در همدان بسیار زیاد بوده در 
حالی‌که کارهای خوب بسیاری در استان 

انجام‌ شده است.
شاهرخی با تأکید برمردمی برگزار شدن 
برنامه‌های دهه فجر در استان عنوان کرد: 
امسال باید ضمن توجه به وجود شادی و 
نشاط در جامعه، برنامه‌ها به‌صورت کاملًا 
مردمی برگزار شود چراکه انقلاب اسلامی یک 

حرکت مردمی است.
بهمن‌ماه  راهپیمایی22  اینکه  بابیان  وی 
امسال باید باشکوه‌تر از سال‌های گذشته 
برگزار شود اظهار داشت: هیچ‌کس حق ندارد 
از این ایام باشکوه که متعلق به همه اقشار 
و گروه‌های موجود در جامعه است، استفاده 

باندی، گروهی و جناحی کند.
معاون سیاسی استاندار همدان با تأکید بر 
اینکه مسئولان و سخنرانان باید در راستای 
همدلی و تقویت وحدت موجود در جامعه 
سخنرانی کنند ابراز کرد: از همه احزاب 
و گروه‌های موجود در استان که با صدور 
پیام‌هایی موضع خود نسبت به وقایع اخیر را 
بیان کردند و در این شرایط کنار هم ایستادند 

تشکر می‌کنم.
وی خطاب به رئیس شورای هماهنگی 
تبلیغات اسامی همدان نیز گفت: از کمیته 
ارزیابی می‌خواهم در پایان برنامه‌ها، بدون 
رودربایستی از افراد فعال قدردانی کرده و 
اسامی افرادی که به وظایف خود به‌درستی 
عمل نکردند را اعلام کند تا درباره عملکردشان 

پاسخگو باشند.

رئیس کمیسیون فرهنگی- اجتماعی شورای شهر همدان:

شهرداری همدان باید در تولید محتوای »رویداد 2018 گردشگری« صاحب‌نظر باشد
رئیس  استان‌ها:  گروه  سپهرغرب، 
کمیسیون فرهنگی- اجتماعی شورای 
شهر همدان با بیان اینکه رویداد 2018 
توسعه  و  رشد  ارکان  از  یکی  گردشگری 
از  یکی  گفت: شهرداری  است،  استان 
ارکان مهم در این رویداد است که باید در 
تولید محتوا و ارائه برنامه نیز صاحب‌نظر 

باشد.
پنجشنبه گذشته در  رضوان سلماسی 
کمیسیون فرهنگی- اجتماعی شورای شهر، با 
اشاره به رویداد 2018، اظهار کرد: این رویداد 
در حوزه گردشگری همدان بسیار تأثیرگذار 
است چراکه این شهر یکی از پنج شهر آزمونه 

گردشگری است.
وی رویداد 2018 گردشگری را یکی از 
ارکان رشد و توسعه همدان دانست و گفت: 
با برنامه‌ریزی خوب و منسجم در برگزاری این 
رویداد می‌توانیم در شهرنشینی، تولید ثروت و 

موضوع گردشگری کارکنیم.
رئیس کمیسیون فرهنگی- اجتماعی 
شورای شهر همدان بیان کرد: جذب توریست 
و گردشگر بیشتر به همدان کمک به توسعه 

اقتصادی می‌کند.
وی به دو رویداد مهم پیش رو طی سال 
2018 در همدان اشاره کرد و افزود: رویداد 
بین‌المللی »پایتخت گردشگری آسیا« و 
میزبانی »نشست سازمان جهانی گردشگری 
UNWTO« در بهار و پاییز سال آینده 

برگزار می‎شوند.
سلماسی با اشاره به لزوم برگزاری جلسه با 
فعالان گردشگری در استان و کشور، تصریح 
کرد: این جلسه به‌منظور ارائه برنامه برای 
معرفی شهر همدان در سطح کشور و خارج 

از کشور است.
وی به برگزاری دو جلسه طی هفته گذشته 
در استانداری و شهرداری در خصوص رویداد 
2018 اشاره کرد و ادامه داد: شهرداری رسماً 
به‌عنوان رئیس کمیته تبلیغات این رویداد 
معرفی‌شده و جلسه‌ای در شهرداری برای 

تبادل‌نظر با سازمان‌های مرتبط برگزار شد.
رئیس کمیسیون فرهنگی- اجتماعی 
شورای شهر همدان خاطرنشان کرد: 
شهرداری یکی از ارکان مهم در این رویداد 
است و باید در تولید محتوا و ارائه برنامه نیز 

صاحب‌نظر باشد.
وی با بیان اینکه ریاست کمیته تبلیغات 
رویداد 2018 گردشگری همدان به حسن 
محمدی در شهرداری واگذار شده‎است، 
یادآور شد: قرار بر تشکیل کارگروهی برای 
برنامه‌ریزی در این خصوص شد که در راستای 
کمک به این مجموعه باید شهرداری و شورا 

نیز ورود کنند.
سلماسی با تأکید بر اینکه برای ورود به این 
رویداد باید در شهرداری نگاهی به زیرساخت‌‌ها 
شود، اظهار کرد: ساماندهی ورودی‌های شهر 
و موضوع تبلیغات محیطی و مجازی باید در 
نظر گرفته شود و شهردار نیز قویاً در خصوص 
همراهی در برگزاری این رویداد اعلام آمادگی 
کرده تا بتوانند در بازه زمانی یک‌ساله جهت 

معرفی همدان کنار مجموعه قرار گیرند.
وی با بیان اینکه برای آغاز کار باید 
ارائه  تبلیغات  کارگروه  به  پیشنهادهایی 
دهیم، گفت: پس از ارائه پیشنهادها کارگروه 
تصمیم‌گیری می‌کند که کدام برنامه مناسب 

و قابل‌اجرا است.
رئیس کمیسیون فرهنگی اجتماعی شورای 
شهر همدان با بیان اینکه زمان زیادی تا 

برگزاری رویداد 2018 نداریم و باید به‌سرعت 
ورود کنیم، تصریح کرد: هرچه سریع‌تر 
برنوشته، نماد و شعاری برای این رویداد در 

نظر گرفته شود.
رئیس شورای اسلامی شهر همدان نیز در 
این جلسه با اشاره به برگزاری دو رویداد مهم 
سال 2018 در همدان، اظهار کرد: تیرماه سال 
گردشگری کشورهای  پایتخت  اجلاس  آتی 
آسیایی با حضور 30 کشور را خواهیم داشت.

ابراهیم مولوی برگزاری اجلاس تیرماه را 
یک تمرین برای برگزاری اجلاس مهم آبان ماه 
دانست و گفت: در اجلاس آبان ماه نمایندگان 

180 کشور جهان حضور خواهند داشت.
رئیس شورای اسلامی شهر همدان بیان 
کرد: درست است که تنها کمیته تبلیغات به 
شهرداری واگذارشده اما بیش از 60 درصد کار 
از قبیل تنظیف شهر، حمل‌ونقل، زیباسازی و 
ساماندهی ورودی شهر و موارد دیگر بر عهده 

این سازمان است.
وی با بیان اینکه در سفر ریاست جمهوری 
و هیئت دولت به همدان شهرداری همدان به 
لحاظ افتتاح چند پروژه و وضعیت سطح شهر 
آبروداری کرد، افزود: در سفر هیئت دولت، 
شهرداری همدان طی سه ماه اقداماتی که نیاز 

به چندین ماه کار داشت را انجام داد.
مولوی تصریح کرد: اینکه فکر کنیم در 
برگزاری رویداد 2018 در حاشیه هستیم و 
میراث فرهنگی و استانداری مرکز کار هستند، 
درست نیست بلکه باید برای این موضوع 

برنامه داشته باشیم.
وی با تأکید بر اینکه از امروز حتی جا 
ماندن از یک روز هم آسیب بوده و در کیفیت 
برگزاری این دو اجلاس تأثیرگذار است، ادامه 
داد: باید با برنامه‌ریزی کارکرده و برنامه 

مدونی داشته باشیم.
رئیس شورای شهر همدان خاطرنشان کرد: 
انتظار داریم شهرداری برنامه‌ها را صرفاً روی 
کاغذ و در جلسات ارائه نکند بلکه طرح‏ها 

اجرایی باشند.
وی با بیان اینکه اکنون جاده ملایر و جاده 
تهران از سمت کارخانه خوش‌نوش در حال 
ساماندهی است، تأکید کرد: در مورد کارخانه 
کیوان نیز قول داده‌اند موضوع را حل‌وفصل 
کنند که از فرودگاه به داخل شهر و ورودی 

ملایر و کرمانشاه ساماندهی شود.
مولوی با بیان اینکه مردم بهترین قاضی 
در خصوص عملکردها هستند، یادآور شد: 30 
میلیارد تومان برای 2018 در تبریز اختصاص 
داده‌اند که ما این میزان اعتبار را نداریم اما 

توان اجرایی ما کمتر از تبریزی‌ها نیست.
وی ایجاد چندین هتل و زیرساخت‌ها را از 
مسائل مهم در جذب گردشگر دانست و اظهار 
کرد: شرایط در خصوص جذب گردشگر تقریباً 

آماده است و اجرای درست برنامه‏ها تعیین 
می‎کند که چقدر بتوانیم از رویداد 2018 
بهره‌برداری کرده و ظرفیت‏ها و قابلیت‌های 

همدان را در جهان بشناسانیم.
رئیس شورای شهر همدان با تأکید بر 
اینکه تمام قابلیت‎ها را در همدان داریم 
گردشگران  گردشگر، حتی  نمی‌توانیم  اما 
کشورهای اسامی را جذب کنیم، گفت: 30 
میلیون نفر در کشورهای اسلامی وجود دارند 
که می‌توانیم در موضوع گردشگری آن‌ها را 

جذب کنیم.
وی با بیان اینکه از تمام نظرات برای 
توسعه گردشگری استفاده می‌کنیم، در ادامه 
بیان کرد: روزشمار اجلاس اول و دوم باید در 
شورا، شهرداری و یا یکی از میدان‌های شهر 

نصب و قابل مشاهده باشد.
مولوی یکی از اقدامات خوب شهردار 
سابق تهران را نصب روزشمار در اکثر کارهای 
عمرانی دانست و افزود: این کار خوبی است 
که برای محک خودمان یک روزشمار بگذاریم.

وی در پایان با تأکید بر اینکه باید در 
همدان محورهای فرهنگی تعریف کنیم، 
تصریح کرد: محورهای فرهنگی در همدان 

بسیار متفاوت است.
دیگر عضو شورای شهر همدان خواستار 
حل معضل کارتن به دستان در همدان شد 
و افزود: باید جلسه‌ای به‌منظور بررسی و رفع 

این موضوع برگزار شود.
اکبر کاووسی‌امید با تأکید بر اینکه اگر 
این‌گونه پیش برویم معضل کارتن به دستان 
تا 2019 نیز حل نمی‌شود، تصریح کرد: 
شهرداری بی‌خیال‌تر از میراث فرهنگی و 
میراث فرهنگی بی‌خیال‌تر از شهرداری در این 

موضوع بی‎تفاوت هستند است.
مدیر منطقه یک شهرداری همدان نیز 
با بیان اینکه اولویت اصلی کشور در شرایط 
کنونی اقتصاد است، اظهار کرد: برای گشایش 
روزنه اقتصادی باید به سمت گردشگری 
برویم و مهم‌ترین وظیفه ما در شهر توسعه 

گردشگری برای رونق اقتصادی است.
امیر فتحیان‌نسب با تأکید بر اینکه همدان 
قابلیت‌های بسیاری در گردشگری دارد، گفت: 
نزدیکی به مرکز کشور، آب‌وهوا، باغ‌شهر بودن 
به‌عنوان یک قابلیت بزرگ، تاریخ و تمدن و 
ظرفیت‌های بزرگی همچون غار علیصدر و تپه 

هگمتانه ازجمله قابلیت‌های همدان است.
مدیر منطقه یک شهرداری همدان بیان 
کرد: در خصوص توسعه گردشگری و جذب 
گردشگر عقب‌ماندگی زیادی داریم و باید 

جبران کنیم.
وی به دو بخش در رویداد 2018 اشاره 
کرد و افزود: برگزاری همایش یک بخش و 
استفاده از این ظرفیت در گردشگری همدان 

نیز بخش دوم رویداد است که قسمت دوم 
مهم‌تر از قسمت اول خواهد بود.

اینکه در شهرداری  با بیان  فتحیان‌نسب 
منطقه یک سعی کردیم هرسال یک ظرفیت 
جدید گردشگری برای شهر معرفی کنیم، 
تصریح کرد: این امر به‌ویژه طی دو سال 
اخیر دنبال شد و سال آینده نیز پروژه بسیار 
بزرگ‌تری را با حمایت شهردار در موضوع 

گردشگری تدوین می‌کنیم.
وی با تأکید بر اینکه پروژه سال آینده 
شهرداری منطقه یک درمورد گردشگری، 
تحول در گردشگری شهر همدان ایجاد خواهد 
کرد، ادامه داد: با نهایی شدن تصمیمات 
در خصوص این پروژه طی روزهای آینده 

اطلاع‎رسانی عمومی می‌کنیم.
مدیر منطقه یک شهرداری همدان 
خاطرنشان کرد: به‌منظور پیشرفت این پروژه 
باید همه کمک کنیم که قدم بزرگی در 

موضوع گردشگری برداریم.
وی با بیان اینکه بخشی از کمک‌ها در 
خصوص پروژه سال آینده جذب اعتبار است، 
یادآور شد: استاندار تاکنون حمایت‌های لازم 
از اجرای پروژه‌ها را داشته و باید در این 
خصوص نیز صحبتی با استاندار داشته باشیم.

فتحیان‌نسب در پایان تأکید کرد: حاضریم 
در جلسات کارشناسی برگزاری رویداد 2018 

در خدمت این همایش باشیم.
فرهنگی  معاونت  گردشگری  مدیر 
شهرداری همدان نیز اظهار کرد: باید در 
برگزاری رویدادهایی همچون 2018 به‌منظور 
توسعه خدمات عمرانی و اجرایی در شهر به 
این بهانه اعتباراتی جذب کرده و زمینه توسعه 

شهری را سرعت دهیم.
علی‌اصغر شیری با تأکید بر اینکه باید 
اقدامات جانبی را در برگزاری این‌گونه 
رویدادها بیشتر کنیم، گفت: برنامه ما این 
است که با توجه به نظر خوب شهردار در 
برگزاری این رویداد، برنامه‌های بیشتری برای 
جذب گردشگر داشته باشیم که تنها صرف 

این دو رویداد نیست.
وی با اشاره به تهیه مستندها خواستار تهیه 
سندهای مرتبط به همدان با توجه به برگزاری 
رویداد 2018 شد و بیان کرد: اولویت‌ها و 
فرصت‌های سرمایه‌گذاری استان در موضوع 

گردشگری نیز تعریف‌شده و مشخص شود.
مدیر گردشگری معاونت فرهنگی شهرداری 
همدان افزود: همدان دارای نمانام‌های مختلف 
و بسیاری است در این راستا پیش‌بینی 
برنامه‌های نمانام سازی را داریم که نظرات 
کارشناسان در این خصوص بسیار مهم است 

چراکه باید یک نمانام تعیین شود.
وی رونمایی از نماد و المان همدان 2018 
را بسیار مهم دانست و تصریح کرد: در صوت 
نیاز به‌منظور تهیه نماد و المان باید فراخوان 

صورت گیرد.
شیری با بیان اینکه معاونت فرهنگی 
شهرداری می‌تواند برنامه‌های مختلفی در 
حوزه فرهنگی و هنری و برگزاری نمایشگاه 
صنایع‌دستی داشته باشد، ادامه داد: برگزاری 

هم‌اندیشی را به‌طورجدی دنبال می‎کنیم.
وی با تأکید بر اینکه در شهرهای ایران 
کمبود ارائه خدمات ویژه در فصول و ایام 
مختلف برای مراجعه گردشگران را داریم، 
خاطرنشان کرد: درخواست دارم با بهره‌گیری 
از بخش خصوصی مراکزی ایجاد کنیم که در 
آن ارائه مجموعه خدماتی ویژه به گردشگر را 

داشته باشیم.
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فرمانده سپاه: شکست فتنه 96 را اعلام می‌کنم.
 تا کور شود هر آنکه نتواند دید.

نماینده: پی‌گیر مطالبات به‌حق مردم هستیم.
 شروعش رو با عدم افزایش حقوق خودتون کلید 

بزنید.
خبر: صادرات بیش از پنج میلیون دلار سیب‌زمینی.

 پس دیگه به هرکسی نمیشه گفت میمانه مثل 
سیب‌زمینی.

حکایت: طوطی و بازرگان.
 بازرگان طوطی بازی کرد از بازرگانی عقب ماند.

یک جرعه شعر: بر در میخانه.
 رفت بهش گفتند اون می‌این می‌نیست.

درنگ: نیاز ما برای یک زندگی درست چیست؟
 عده زیادی به‌غلط فکر می‌کنند پوله.

خبر: هزینه آب، برق و گاز مدارس مجانی شد.
 البته به شرطی که اسراف نکنید.

مجلس: خبر خوش سهام عدالت تا 22 بهمن.
 ببینم پول شیرینیش رو تأمین می‌کنی؟

خبر: عیدی سال نودوهفت 930 هزار تومان است،
 دوستان براش نقشه نکشید تا به کف دستتان 

برسه.
خبر: ادامه فعالیت تلگرام منوط به حذف موارد 

تروریستی.
 البته باگذشت از ترور روحی هزاران جوان.

ورزشی: سرمربی پاس استعفا کرد.
 بابا جمعش کنید هرروز انتصاب و استعفا.

تلخک‌خان

معاون اداره کل ورزش و جوانان همدان خبر داد:
تجهیز پایگاه قهرمانی همدان 

در آینده‌ای نزدیک
توسعه ورزشی  معاون  استان‌ها:  سپهرغرب، گروه 
اداره کل ورزش و جوانان استان همدان از تجهیز 
نزدیک خبر داد  آینده‌ای  پایگاه قهرمانی همدان در 
و گفت: پایگاه‌های ورزش قهرمانی نقش مهمی در 

استعدادیابی دارند.
علی ضمیری‌کامل با اشاره به اهمیت تقویت پایگاه‌های 
قهرمانی کشور، اظهار کرد: پایگاه قهرمانی همدان یکی از 

پایگاه‌های فعال و مجهز کشور محسوب می‌شوند.
وی بابیان اینکه در برخی موارد نقاط ضعفی در 
تجهیزات وجود دارد که با حمایت دفتر استعدادیابی وزارت 
ورزش این نواقص برطرف خواهد شد، ادامه داد: به‌زودی 
پایگاه قهرمانی استان با خرید وسایل ورزشی جدید تجهیز 
می‌شود و به‌عنوان یک مرکز استعدادیابی و نخبه پروری 

تأثیرات زیادی در ورزش استان خواهد داشت.
معاون توسعه ورزشی اداره کل ورزش و جوانان 
استان همدان بیان کرد: بر اساس برنامه‌ریزی انجام‌شده 
دستورات وزارت ورزش و جوانان برای بازیابی پایگاه‌های 
ورزش قهرمانی به جایگاه اصلی خود، این پایگاه‌ در همدان 
با همکاری وزارت ورزش تجهیز، تقویت مالی و اعتباری 

می‌شوند.
وی اضافه کرد: با توجه به پایگاه‌های ورزش قهرمانی، 
قهرمانان استانی، ملی و فراملی می‌توانند به‌راحتی از این 

پایگاه استفاده کنند.
ضمیری‌کامل تصریح کرد: توجه به پایگاه‌های قهرمانی 
و استعدادیابی باعث شده در عرصه ملی و باشگاهی شاهد 
ظهور استعدادهای مناسب و رسیدن به موفقیت در ورزش 

همدان باشیم.
وی خاطرنشان کرد: این پایگاه‌ ضمن هدایت ورزشکاران 
در راستای حرفه‌ای شدن زمینه استعدادیابی ورزشکاران در 

ورزش‌های حرفه‌ای فراهم می‌شود.

سپهرغرب مطرح کرد:
آبشار عاطفه‌ها درسر پل ذهاب 

همچنان جاری است

سپهرغرب، گروه استان‌ها - طاهره ترابی مهوش: 
نمایندگی  آبشار عاطفه‌ها  نهاد خیریه  مردم  سازمان 
استان همدان همچنان در مناطق زلزله زله خدمت 

رسانی میکند 
سازمان مردم نهاد خیریه آبشار عاطفه‌ها در در ماه 
مبارک رمضان 1380 شمسی به شماره ثبت 2310 و 
اعتلای  راستای  ملی156887/83/8/1در  پروانه  شماره 
سیره عملی امیر المومنان حضرت علی علیه السام و 
با توجهات خاصه حضرت ولی عصر عجل الله و با عنایت 
حضرت حق به پشتوانه ولی نعمتمان حضرت ثامن 
الحجج علی ابن موسی الرضا علیه السلام به همت چند 
نفر از نیکوکاران تاسیس گردیده این خیریه از همان 
ابتدای شروع فعالیت با طرح دیدگاههای تخصصی و 
بررسی‌های کارشناسی شده و نگرشی پژوهشی به مسائل 
اجتماعی و فرهنگی تلاش داشته تا زمینه را جهت 
خدمتگزاری هر چه بیشتر به محرومان جامعه فراهم 
آورد به طوریکه درحال حاضر 250 شعبه و نمایندگی 
این سازمان در سراسر کشور فعال هستند حال آنکه این 
روزها با توجه به وقع زلزله دلخراش در استان کرمانشاه 
این سازمان کمک‌های مردمی خود را از سراسر کشور 
برای امداد رانی به این نقطه از کشور سرازیر کرد بر 
این اساس برای کسب اطلاعات بیسشتر بر آن شدیم تا 
گفتگویی را با مسئول نمایندگی این سازمان در استان 

همدان ترتیب دهیم که در ادامه می‌خوانید:
مهری مکاری با بیان اینکه این سازمان از لحظات اولیه 
وقوع حادثه در راستای امداد رسانی به زلزدگان ورود کرد 
گفت: در نخستین روزهای وقوع حادثه مدیر عامل سازمانی 
در بازدید میدانی از مناطق زلزله زده نیازهای ضروری 

زلزدگان را احصا کرد.

مکاری با اشاره به اینکه در این راستا نمایندگی استان 
همدان به عنوان معین اصلی استان کرمانشاه در کمک 
رسانی به زلزله زدگان انتخاب شد اظهارکرد: در این راستا 
از تاریخ 24 آبان دستگاه نانوایی سیار در منطقه سر پل 
ذهاب مستقر شد که روزانه 4 هزارو 500 قرص نان توسط 

این دستگاه پخت و در اختیار زلزله زدگان قرار میگیرد.
وی با بیان اینکه تا کنون نمایندگی استان همدان 
کمک‌های نقدی و غیر نقدی بسیاری به صورت 
خوراک،پوشاک و اقلام همچون پتو و چادر را به مناطق 
زلزله زده ارسال کرده است تصریح کرد:ارزش ریالی آنها 

بیش از 300 میلیون ریال است.
وی با بیان اینکه درحال حاضر نیزنانوایی سیار در منطقه 
سرپل ذهاب همچنان خدمت رسانی میکند گفت:مجموع 
کمک‌های مردمی این سازمان در سطح ملی به مناطق زلزله 

زده بیش از 3 میلیارد تومان بوده است.
وی در خاتمه از همشهریان همدانی خواست که در 
صورت تمایل کمک‌های نقدی و غیر نقدی خود را به 
صورت حضوری و یا غیر حضوری به نمایندگی این سازمان 
به آدرس همدان –میدان فردوسی- 12 متری سنگ شیرو 
یا به شماره کارت 60 37991199539028 واریز و یا اعطا 

نمایند.

خبر

سپهرغرب درخصوص رفع مشکل آب روستاهای 
کنجینه،یکانه و سرخ آباد خواستار شد:
مدیریت ارشد استان ورود کند

سپهرغرب، گروه استان‌ها - طاهره ترابی مهوش: 
و سرخ‌آباد  یکانه  کنجینه،  مشکل آب روستاهای 
نیازمند توجه ویژه مدیریت ارشد استان با اختصاص 
بودجه خاص جهت این مهم و نیز پیگیری مداوم وی 
بر رفع مشکل است چراکه نبود آب شرب بایکفیت 
مطلوب در شرایط حاد منجر به مهاجرت روستاییان 
و معضلاتی مشابهی این‌چنینی خواهد شد که این 
روزها حاشیه‌نشینی روستائیان در شهرهایی همچون 

همدان یک معضل انکارناپذیر است.
ازآنجاکه بر اساس استانداردهای بهداشتی، ایمنی و نیز 
ملاحظات زیبایی‌شناختی جهت حفظ اعتماد مردم نسبت به 
منابع آب کنترل برگ خریدهای آب لازم و ضروری است، 
لذا رنگ، طعم و بو از مشخصه‌های مهم در کیفیت ظاهری 
آب بوده همچنین وجود ترکیبات مولد طعم و بو در آب 
آشامیدنی به معنی ناسالم بودن آب نیست؛ اما ممکن است 
مصرف‌کنندگان کیفیت آب دارای طعم و بو را نامطبوع دانسته 
و این پارامتر می‌تواند کیفیت محصولات صنایع غذایی و سایر 
صنایع را تحت تأثیر قرار دهد درگذشته اعتقاد بر این بود که 
بوها باعث انتقال بیماری می‌شوند و هنوز هم وقتی مردم با 
آبی که مشکل طعم، بو و رنگ دارد مواجه می‌شوند، چنین 
برداشتی دارند لذا این مهم بارها از سوی اهالی سه روستای 
کنجینه، یکانه و سرخ‌آباد در خصوص آب شربشان مطرح‌شده 
و بارها در شمارگان مختلف روزنامه طی دو سال گذشته 
به‌انحاءمختلف در این خصوص با اهالی روستا و متولیان تأمین 
آب روستایی و نیز مرکز بهداشت گفتگو کرده‌ایم بااین‌وجود 
علیرغم تلاش‌های صورت گرفته از سوی شرکت آب و 
فاضلاب روستای از طریق حفر چاه جدید برای حل مشکل 
کیفیت ظاهری آب این روستاها اما هنوز اعتراض‌ها باقی است 
به‌طوری‌که طی چند روز اخیر مجدداً اهالی گلایه‌مندی خود 
را از اماح موجود در آب همچنین کدورت موجود در آن به 
دفتر روزنامه منعکس کردند لذا این بار گفتگویی را با مهدی 
خدابخشی مسئول کنترل کیفی آب مرکز بهداشت همدان 

ترتیب دادیم که در ادامه می‌خوانید:
مهدی خدابخشی بابیان اینکه مرکز سه سال است که 
پیگیرهای لازم را در خصوص مشکل کفیت آب شرب این 
سه روستا در دستور کار خود قرار داده، گفت: باوجود 
جلسات متعدد، پیگیری‌ها، نمونه‌برداری و آزمایش‌های 
مختلف همچنین اعلام نتایج آن به شرکت آب و فاضلاب 
روستایی مبنی بر وجود املاح غیرمجاز در حد غیرمتعارف 
بازهم آب این روستاها علیرغم تلاش‌های صورت گرفته از 

سوی این شرکت از کیفیت لازم برخوردار نیست.
خدابخشی افزود: متأسفانه بالا بودن برخی از فاکتورها در 
طعم و رنگ آب تأثیرگذار بوده به‌طوری‌که ممکن است مشکل 
بهداشتی خاصی را ایجاد نکند، اما نارضایتی مردم را در پی‌دارد.

وی با اشاره به اینکه در حال حاضر میزان کلر آب، 
سختی و منیزیم آب بالاست، گفت: این امر منجر به کاهش 
کیفیت آب شرب همچنین از طرفی کدری آب شرب در 

این روستاها، مشهود است.
     آب چاه جدید کفاف نیاز سه روستا را 

نمی‌دهد
این کارشناس مرکز بهداشت بابیان اینکه شرکت آب 
و فاضلاب متعهد شد تا جهت حل این معضلات چاه آب 
جدیدی را حفر کند اما آب موجود در چاه جدید کفاف 
سه روستا را نمی‌دهد لذا به نظر می‌رسد آب چاه جدید با 
آب چاه قدیم مخلوط شده، گفت: این در حالی است که 

متأسفانه آب چاه از کیفیت لازم برخوردار نیست.
خدابخشی بابیان اینکه مرکز بهداشت سه پیشنهاد برای 
تأمین آب شرب دارد، گفت: برداشت آب از سد آبشینه، 
مجتمع سنگستان همچنین اتصال آب شرب این روستاها 
به آب شهری ازجمله این پیشنهاد‌ها بود اما متأسفانه به 

لحاظ فنی موردقبول واقع نشد.
وی با اشاره به تلاش‌های صورت گرفته از سوی شرکت 
آب و فاضلاب روستایی برای تأمین آب این روستاها بیان 
کرد: درواقع می‌توان گفت این شرکت مقصر نیست بلکه 
محدودیت منابع مالی، عدم وجود زیرساخت‌های لازم و 

نیز صدور مجوز از مشکلات پیش روی این شرکت است.
این کارشناس بهداشت با اشاره به اینکه به نظر می‌رسد 
حفر چاه جدید دیگر نمی‌تواند مشکل آب روستاها را حل 
کند، عنوان کرد: به نظر می‌رسد کیفیت آب‌های زیرزمینی 

این منطقه جواب‌گوی نیاز آب شرب باکیفیت نیست.
مع‌الوصف باید گفت گویا مشکل آب روستاها نیازمند توجه 
ویژه مدیریت ارشد استان با اختصاص بودجه خاص جهت این 
مهم و نیز پیگیری مداوم وی بر رفع مشکل است چراکه نبود 
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مدیرکل میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع‌دستی استان همدان مطرح کرد:

رویدادهای 2018 در همدان بستری برای گفتمان‌سازی مردمی
طاهره   - استان‌ها  گروه  سپهرغرب، 
ترابی مهوش: مدیرکل میراث فرهنگی، 
همدان  استان  صنایع‌دستی  و  گردشگری 
همدان  در   2018 رویدادهای  اینکه  بابیان 
برای مشارکت و گفتمان  می‌تواند بستری 
باشد،  گردشگری  حوزه  در  مردمی  سازی 
گفت: دراین‌بین رسانه‌ها نقش مؤثری را 
ایفا میک‌نند تا شهروندان همدانی خود را 

یک فعال در حوزه گردشگری بداند.
با توجه به برگزاری نشست رویدادهای 2018 
در روزنامه سپهرغرب با حضور معاون عمرانی 
استاندار، مدیرکل میراث فرهنگی، گردشگری 
و صنایع‌دستی همچنین مدیر شرکت سیاحتی 
علی‌صدر بخش دوم گفتگوهای مطرح‌شده این 

میزگرد، منعکس می‌شود:
مدیرکل میراث فرهنگی، گردشگری و 
صنایع‌دستی استان همدان نیز با اشاره به 
اینکه روزنامه سپهرغرب پرداختن به حوزه 
گردشگری را دستور کار خود قرار داده، گفت: 
هدف‌گذاری استان در عرصه توسعه بر مبنای 
گردشگری است بنابراین با همکاری بخش 
خصوصی و عمومی همچنین دولتی در راستای 

رسیدن به این مهم تلاش کنند.
علی مالمیر با بیان اینکه باید از این ظرفیت به 
هر بهانه استفاده کرد، گفت: برگزاری رویدادهای 
بین‌المللی نیز درواقع تنها بهانه‌ای جهت رسیدن 
به توسعه پایدار استان که در این بخش دیگر 
نمی‌توان تنها بخش خصوصی و یا سازمان میراث 
فرهنگی، گردشگری و صنایع‌دستی را متولی 
برگزاری ‌چنین رویدادی دانست بلکه همه در این 
امر دخیل بوده و درواقع رویدادی به این مهمی، 

متعلق به استان است.
مالمیر افزود: اگر یک شهر بخواهد به شهر 
گردشگری تبدیل شود باید مختصات خاصی 
را رعایت کند، اظهار کرد: این امر نیازمند 
ایجاد زیرساخت‌های عمومی همچون راه‌آهن و 
فرودگاه بوده که در این عرصه، استان بحمدالله 
از شرایط لازم برخوردار همچنین به‌طوری‌که 
در حال حاضر کمتر از سه ساعت می‌توان از 

همدان به بازار بزرگ تهران دسترسی داشت.
وی با اشاره به نیاز یک شهر گردشگری در 
حوزه زیرساخت‌های فضای شهری نیز تصریح 
کرد: ایجاد ساختارهایی همچون پیاده‌راه فضای 
شهر می‌توان نقش بسزای داشته باشد که 
بحمدالله در این بخش نیز شاهد پیشرفت‌هایی 

در استان بوده‌ایم.
گردشگری  فرهنگی،  میراث  مدیرکل 
از  بخشی  اینکه  بابیان  صنایع‌دستی  و 
زیرساخت‌های تخصصی حوزه گردشگری 
همچون هتل‌ها، مراکز تفریحی و سرگرمی 
طی سال‌های اخیر نیز با رشد چشگمیر روبرو 
بوده‌اند، گفت: بخشی از این رشد مرهون 
رویکرد خوب کمیسیون ماده پنج به این مقوله 
در خصوص اعطاء مجوزها است البته نباید از 

همکاری و مساعدت شهرداری‌ها غافل شد.
مالمیر با اشاره به اینکه در حال حاضر باید 
در حوزه ارتقاء زیرساخت‌های نرم‌افزاری بخش 
گردشگری هم تلاش کرد، افزود: تبلیغات و 

برند سازی باید موردتوجه ویژه‌ای قرار گیرد.
وی بابیان اینکه علیرغم ضرورت پرداختن 
به‌تمامی زیرساخت‌های فوق‌الذکر برای رسیدن 
به شهر گردشگری باید نقش‌آفرینی مردم در 
حوزه گردشگری ملاک عمل قرار گیرد، اذعان 
کرد: اگر شهری به دنبال گردشگر‌پذیری است 
باید مردمان شهر نیز شناخت خوبی از صنعت 
گردشگری داشته باشند از سوی دیگر این 
باور باید در مردم تقویت شود که پرداختن به 
گردشگری می‌تواند در تولید ثروت و اشتغال 

پایدار نقش‌آفرین باشد.
مالمیر ادامه داد: نقش رسانه‌ها بسیار ممتاز 
و مشخص است چراکه رسانه‌ها هستند که 
می‌توانند کمپینی جهت مشارکت مردمی در 
مقوله گردشگری ایجاد کنند که شهروندان 

همدانی خود را یک فعال در زمینه گردشگری 
بداند.

دبیر شورای سیاست‌گذاری رویداد 2018 
استان همدان افزود: مهم‌ترین دستاوردی که 
این رویداد می‌تواند داشته باشد گفتمان‌سازی 
و مشارکت مردمی است چراکه این مهم در 2 
رویداد شهر جهانی لالجین و شهر ملی منبت 

اتفاق افتاد.
گردشگری  فرهنگی،  میراث  مدیرکل 
و صنایع‌دستی با اشاره به اینکه برگزاری 
رویدادهای بین‌المللی مطمئناً کار پرزحمتی 
است، گفت: برگزاری چنین رویدادهای 
استان نشان از پتانسیل بالای استان در حوزه 
گردشگری به لحاظ وجود زیرساخت‌های لازم 

فیزیکی است.
در ادامه مدیر شرکت سیاحتی علیصدر 
نیز بابیان اینکه املایی که مدیران ارشد برای 
توسعه استان در حوزه گردشگری نگاشته‌اند 
برای فعالان این عرصه توقعات همچنین 
وظایفی را در پی داشته، گفت: پرداختن 
مطبوعات به بخش گردشگری یک فرصت 

استثنایی است.

     پرداختن به حوزه گردشگری 
بدون دخالت مردم امکان‌پذیر نیست

حمیدرضا یاری بابیان اینکه پرداختن به 
حوزه گردشگری بدون درگیرشدن مردم در 
این مقوله، امکان‌پذیر نیست، اظهار کرد: امروزه 

موتور محرک بخش گردشگری، مردم‌اند. 
وی با اشاره به میزبانی همدان در مجمع 
عمومی سازمان گردشگری جهانی، گفت: 
مجمع عمومی بزرگ‌ترین مجمع فعال در این 
عرصه با حضور بیش از 490 شرکت عمومی 
و خصوصی است که فعالیت‌های آن توسط 

سازمان ملل رصد می‌شود.
مدیر شرکت سیاحتی علیصدر بابیان 
اینکه پیشنهاد میزبانی همدان در این رویداد 
توسط شرکت علیصدر طی نشستی در کشور 
ارمنستان کلید خورد، اظهارکرد: خوشبختانه 
11 شرکت از کشور ایران در مجمع حضور فعال 
دارند البته اغلب شرکت‌ها همچون مارکوپولو، 

ققنوس و.... پژوهشی هستند.
وی با اشاره به اینکه از این 11 شرکت ایرانی 
حاضر در مجمع 2 شرکت دهکده توریستی 
گنج‌نامه و شرکت سیاحتی علیصدر متعلق 
به استان همدان است، گفت: خوشبختانه با 
پیگیری و تعاملات بالا این شرکت توانست 
به هیئت‌رئیسه مجمع که در آن 12 شرکت 

عضویت دارند، ورود نماید.
یاری بابیان اینکه حضور در هیئت‌رئیسه 
نویدبخش تحرکات بیشتر این شرکت در عرصه 
گردشگری استان بود، عنوان کرد: با تلاش فراوان 
و نیز پیگیرهای صورت گرفته از سوی سازمان 
میراث فرهنگی و گردشگری توانسته‌ایم میزبانی 
رویداد بزرگ حضور اعضاء وابسته و یا همان 
مجمع عمومی سازمان گردشگری را در سال 

2018 برای استان همدان به ارمغان بیاوریم.
وی ادامه داد: بر این اساس 23 آبان ماه سال 
1397 استان همدان میزبان 490 شرکت فعال 
در عرصه گردشگری است لذا طی 3 ماهی که 
از دریافت مجوز برگزاری این رویداد در همدان 
می‌گذرد تمام متصدیان مشغول مهیاکردن 

ملزومات جهت برگزاری این مهم هستند.
مدیر شرکت سیاحتی علیصدر بابیان اینکه 
در نمایشگاه گردشگری تهران که در بهمن‌ماه 
سال جاری برگزار می‌شود غرفه‌ای 1500 
متری به استان همدان اختصاص‌یافته است، 
گفت: شرکت سیاحتی علیصدر نیز بخشی از 
فعالیت‌های اطلاع‌رسانی در استان‌های هم‌جوار 
را با مجوز سازمان میراث فرهنگی،گردشگری 
و صنایع‌دستی و شهرداری برعهده‌گرفته است.

گفتنی است بخش های بعدی این نشست 
در شمارگان بعدی منتشر خواهد شد.

رئیس شورای اسلامی شهر همدان در صحن شورا:

رسانه ملی در مشارکت شهروندان، مدیریت شهری را کمک دهد
سپهرغرب، گروه استان‌ها: رئیس 
شورای اسامی شهر همدان گفت: 
گسترش  در  مهمی  نقش  صداوسیما 
مدیریت  می‌تواند  که  دارد  شهروندمداری 
شهری را در مشارکت شهروندان کمک 

دهد.
ابراهیم مولوی در هفتادمین صحن شورا 
با اشاره با توجه به اینکه درگذشته ارتباط 
مناسبی بین مجموعه مدیریت شهری و رسانه 
ملی مرکز استان وجود نداشت، گفت: نبود این 
ارتباط مناسب موجب ایجاد آسیب دوسویه، 
درنهایت وارد آمدن آسیب جدی به منافع 

مردم و فرهنگ شهروندمداری شد.
وی با تأکید بر اینکه به‌طورقطع اگر 
اطلاع‌رسانی به‌صورت شفاف صورت گیرد، 
به نتیجه خواهیم رسید، ابراز امیدواری 
کرد و افزود: مجموعه شورا و شهرداری از 
پتانسیل رسانه محلی ملی، بهره‌مند شود 
زیرا این مجموعه رسانه‌ای می‌تواند به‌عنوان 
اهرم اجرایی، مدیریت شهری را در گسترش 
فرهنگ شهری و شهروندی همچنین حمایت 
شهروندان از مدیریت شهری و حفظ اموال 

عمومی، کمک دهد.
مولوی بابیان اینکه از پیوند مجموعه 
مدیریت شهری با رسانه ملی و بهره‌گیری از 
پتانسیل این رسانه استقبال می‌کنیم، افزود: 
شرایط اقتصادی را درک می‌کنیم، اما معتقدیم 
با همین محدودیت‌ها نیز می‌توان بهترین کارها 

را انجام داد.
وی با اشاره به اینکه روند تعرفه عوارض 
محلی سال 97 شهرداری همدان به‌عنوان 
نقشه راه عملیاتی در حال بررسی است، از 
صداوسیما خواست تا در این زمینه، شورای 
شهر و شهرداری را کمک دهند تا بسیاری از 
آسیب‌هایی که گریبان گیر شهروندان خواهد 

شد، حذف شوند.
مولوی در ادامه پیشنهاد داد: سلسله 
نشست‌های مدیریت شهری در زمینه مباحث 
شهروندی، بودجه، معماری و شهرسازی، 
سیما و منظر شهری و... همراه با مباحث 
پرسش و پاسخ همچنین درخواست‌های 
شهروندان توسط برنامه‌نویسان این رسانه برای 
تعادل‌بخشی به شهر در نظر گرفته شود تا 
شهر، شهروندان و مجموعه مدیریت شهری از 

این امر، منفعت ببرند.
وی همچینن با تأکید بر تعامل و همکاری 
رسانه‌ها به‌ویژه رسانه ملی با مجموعه مدیریت 
شهری، گفت: با تأمین منافع مجموعه مدیریت 
شهری از این تعامل دوسویه، درنهایت شهر و 

شهروندان را منتفع خواهد کرد.
رئیس شورای شهر همدان با تأکید بر اینکه 
شهرداری خاک‌ریز نخست ارائه خدمات نظام 
به مردم است؛ افزود: این رزمندگان خط مقدم 
در مسیر خدمات خدمت می‌کنند که انتظار 
می‌رود تعاملی شکل گیرد تا این موفقیت هم 

برگ زرینی به‌نظام اضافه کند.

      راه‌اندازی رادیو شهر در آینده 
نزدیک

همدان  اسلامی شهر  سخنگوی شورای 

نیز ابراز امیدواری کرد و گفت: با همکاری 
صداوسیما در آینده نزدیک، رادیو شهر جهت 
اطلاع‌رسانی حوزه مدیریت شهری و ترویج 
فرهنگ ترافیک و شهروندی راه‌اندازی می‌شود.

کامران گردان گفت: صداوسیما یک 
رسانه ملی است که می‌تواند با بهره‌گیری از 
پتانسیل‌های شهر و مخاطبانش، پل ارتباطی 

خوبی بین مردم و دستگاه‌های دولتی باشد.
وی بابیان اینکه درگذشته همکاری نسبتاً 
خوبی بین شورا و صداوسیما وجود داشت، 
افزود: انتظار می‌رود با توجه به سوابق مدیریت 
جدید این رسانه، بهره بیشتری از انعکاس اخبار 

مدیریت شهری و شورای شهر ببریم.
و  مشکلات  انتقال  خواستار  گردان 
خواسته‌های شهروندان به شورا و شهرداری 
همدان شد تا مجموعه مدیریت شهری بتواند 
برنامه‌ریزی بهتری برای وضعیت شهر در ارائه 

خدمات داشته باشد.
وی با تأکید بر اینکه برگزاری جلسات 
هم‌افزایی شرایط را بهبود خواهد بخشید، بیان 
کرد: صداوسیمای مرکز همدان هم می‌تواند 
با حضور در جلسات شورای شهر به‌ویژه با 
محوریت تصمیم‌گیری‌های کلان و برنامه‌ریزی 
شهری، پوشش خبری مناسب‌تری را برای 

اطلاع عموم شهروندان در نظر گیرد.
علی فتحی، نایب‌رئیس شورای شهر همدان 
نیز به صداوسیمای مرکز استانی پیشنهاد داد: 
گروه تحقیقاتی در این مرکز تشکیل شود تا 
آمارهای مقایسه‌ای فعالیت این مجموعه با سایر 
استان‌ها جهت بالابردن کیفیت رسانه، به دست 

آید.
رئیس کمیسیون فنی و عمرانی شورای شهر 
همدان نیز در ادامه گفت: نقش صداوسیما در 
بحث اطلاع‌رسانی جهت مشارکت شهروندان 
و آموزش‌های همگانی قابل‌توجه است که 

می‌تواند مدیریت شهری را کمک دهد.
علی رحیمی‌فر افزود: رسانه ملی به منظور 
ایفای نقش بایددر ابتدا اعتماد مردم را جلب 
کرده که این مسئله به رسانه بابیان صادقانه 
در نقد و اشاره به کم‌وکاستی‌های موجود، به 

وجود می‌آید.
وی اظهار کرد: شهرداری با توجه به ماهیت 
ارائه خدماتش، ارتباط تنگاتنگی با مردم دارد 
که ظهور کاستی‌هایش، بیشتر نمایان می‌شود.

برنامه، بودجه و مالی  رئیس کمیسیون 

شورای شهر همدان در ادامه این نشست گفت: 
برخی موارد، عملکرد رسانه‌ای صداوسیمای 
مرکز همدان با توجه به تغییر مدیریتی آن، 
نیازمند بازنگری است که امیدواریم این اقدامات 
موجب خیروبرکت برای نظام جمهوری اسلامی 
شود و از طرفی برای مردم استان همدان هم 

قابل‌لمس باشد.
حسین قراباغی افزود: با توجه به اینکه 
اثربخشی این رسانه ملی در تمامی حوزه‌های 
مختلف مشهود است، انتظار می‌رود شورای 
شهر را در عملیاتی‌شدن وعده‌ها و اجرای 
عملکرد شیشه‌ای برای بالا‌بردن اعتماد و 

رضایتمندی شهروندان یاری رساند.
وی اظهار کرد: رسانه ملی باید تمامی 
واقعیت‌های موجود در جامعه را انعکاس دهد 
تا مردم نسبت به مسائل مختلف آگاهی بهتری 

داشته باشند و به آن رسانه، اعتماد کنند.
عضو شورای شهر و رئیس شورای شهرستان 
همدان در این نشست با تأکید بر اینکه رسانه 
ملی نقش مهمی در اطلاع‌رسانی و آگاهی 
مردم همچنین همراه با نظرات کارشناسانه 
دارد، گفت: صداوسیما باید مطالبات مردم را 
احصا و بررسی همچنین جهت رشد و ارتقاء آن 
برنامه‌ریزی کند بنابراین مردم نیز احساس را 

داشته باشند که موردتوجه قرارگرفته‌اند.
اکبر کاوسی‌امید با بیان اینکه نزدیک‌تر 
کردن ارتباط مردم با مسئولان، اصلی‌ترین 
وظیفه رسانه است، افزود: ضمن اینکه 
مطالبه‌گری جدی از مسئولان امر ضروری 
محسوب می‌شود، انتظار داریم پل ارتباطی 
بسیار قوی بین اعضاء شورای شهر و شهروندان 

برقرار شود.
در ادامه نرگس نوراله‌زاده، رئیس کمیسیون 
شهرسازی معماری شورای شهر همدان بابیان 
اینکه ایجاد نظام اجتماعی مناسب در گرو 
مشارکت شهروندان است، گفت: با توجه به 
اینکه فرهنگ‌سازی یکی از وظایف رسانه ملی 
است، انتظار می‌رود این رسانه، مدیریت شهری 
را در اطلاع‌رسانی برنامه‌ها و اقدامات مدیریت 
شهری برای آگاهی و مشارکت شهروندان یاری 

رساند.
عضو شوری شهر همدان و نماینده استان 
همدان در شورای عالی استان‌ها گفت: با توجه 
به برگزاری جشنواره شهروند برگزیده سال 97، 
انتظار می‌رود رسانه‌ها به‌ویژه صداوسیما، شورا 

و شهرداری همدان را کمک کنند.
حمید بادامی‌نجات پیشنهاد داد: سایت 
و آرشیو برنامه‌های شبکه استانی مرکز 

صداوسیمای همدان به‌روزرسانی شود.
رضوان سلماسی، رئیس کمیسیون فرهنگی 
اجتماعی شورای شهر همدان نیز اظهار کرد: 
آموزش فرهنگ شهروندی از ضروریاتی است 
که مدیریت شهری در نهادینه کردن این 
فرهنگ و تحقق اهداف نیازمند همکاری 

رسانه‌ها به‌ویژه صداوسیما هستیم.
شهردار همدان نیز با بیان اینکه ظرفیت‌های 
رسانه ملی و محلی همچنین نقش بی‌بدیل آن 
در جامعه قابل‌ستایش است، گفت: اما می‌توان 
تعامل و همکاری بیشتری را شاهد باشیم که 

این مجموعه آماده هرگونه همکاری می‌باشد.
عباس صوفی با تأکید بر اینکه ارتباط مردم 
با شهرداری در حوزه‌های مختلفی است که 
باید پاسخگو باشیم، اظهار کرد: انتظار مجموعه 
مدیریت شهری از صداوسیما بالاست، زیرا در 
حوزه فرهنگ‌سازی رفتار شهروندان خیلی 

کمک نشده و یا کارشناسانه نبوده است.
صوفی بیان کرد: به نظر می‌رسد که رسانه 
ملی نیز باید در مبحث فرهنگ‌سازی بدون نگاه 

کاسب‌کارانه، نقش‌آفرینی نماید.
وی با تأکید بر تقویت حوزه فرهنگ‌سازی 
ابراز امیدواری کرد و گفت: لازم است رسانه 
ملی این منطقه در حوزه آموزش شهروندی 
اثرگذار عمل کند، زیرا حداقل به‌عنوان یک 
شهروند نسبت به همه اعضای شهر مسئولیت 

داریم.

      برای هر پروژه، پیوست رسانه‌ای 
تعریف شود

مدیرکل صداوسیمای مرکز همدان گفت: 
انتظار می‌رود برای هر پروژه، پیوست رسانه‌ای 
تعریف شود تا قبل از هرگونه اقدامی، با 
برنامه‌سازی و مدیریت آن، مردم را توجیه 
کنیم، زیرا قرار است در شبکه استانی، منطقه 

را یاری رسانیم.
سازمان  کرد:  اظهار  دهقان‌نیری  مهدی 
صداوسیما مملو از خطوط قرمز همه جناح‌ها، 
مراجع و حتی مردم است که برای حل این 
مشکل، رسانه‌های اختصاصی، عمومی و استانی 

را تشکیل داده‌اند.
وی در ادامه با بیان اینکه باید نگاه‌های 
سنتی نسبت به تبلیغات را تغییر داد و آستانه 
تحمل مسئولان نیز افزایش یابد، گفت: قصد 
داریم تمامی مناطق استان را تحت پوشش قرار 
دهیم که در این زمینه لازم می‌باشد هر منطقه 
برای خود به کمک رسانه محلی ملی بیاید، 
البته مسئولیت تولید برنامه روزی یک ساعت 
شبکه استانی به هر فرمانداری داده خواهد شد 
تا رسانه، آن‌ها را پخش کند که آزمون بزرگی 

است.
در خاتمه دهقان‌نیری گفت: شوراهای 
اسامی شهرها نیز می‌توانند بخشی از 
برنامه‌ها را در مناطق خود بر عهده بگیرند، 
البته درصورتی‌که تمامی برنامه‌ها با مباحث 
کارشناسی اشباع شود، تنوع برنامه‌ها و تمایل 

به بینندگان نیز کاهش خواهد یافت.
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بی‌توجهی مسؤولان شهری نسبت به تپه‌های سنندج
سپهرغرب، گروه استان‌ها: تپه‌های 
سنندج نیازمند حفاظت و توجه خاص 
هستند و باید مسؤولان شهری در این 

راستا بی‌توجه نباشند.
پنج‎شنبه گذشته جلسه رسمی شورای 
اسلامی شهر با محوریت طرح ویژه ساماندهی 
تپه‌های سنندج در سالن جلسات شورای شهر 

برگزار شد.
    شهرداری و شورای شهر از کوه‌ها 

و تپه‌های سنندج حفاظت میک‌ند
جلال شریعتی رئیس شورای شهر سنندج 
در این جلسه با اشاره به قابلیت‌ها، زیبایی‌ها و 
جاذبه‌های طبیعی این شهر، اظهار کرد: کوه‌های 
شهر ظرفیتی ارزشمند هستند اما متأسفانه 

نتوانستیم از آن‌ها به‌درستی استفاده کنیم.
وی با تأکید بر حفاظت از کوه‌ها تصریح 
کرد: در این خصوص عزم شورا و شهرداری 
برای قبول دیدگاه علمی همانند دیدگاه پایه 

برای حفاظت از کوه‌ها جزم است.
    ضرورت همکاری سازمان‌های 

مردم‌نهاد برای حفاظت از تپه‌های سنندج
مجید شاه‌اویسی عضو و نائب رئیس شورای 

شهر سنندج در ادامه اظهار کرد: همگی 
دغدغه حفظ تپه‌های شهر را داریم و باید در 
این راستا از ظرفیت‌های موجود استفاده شود.

وی با تأکید بر ضرورت همکاری سمن‌ها و 

سازمان‌های مردم‌نهاد در راستای حفاظت از 
تپه‌های شهر سنندج، گفت: باید مردم را نیز 
پای‌کار بیاوریم چراکه مردم حس تعلق‌خاطر 

نسبت به شهر دارند.

    طرح رصدخانه در سنندج 
راه‌اندازی شود

عضو دیگر شورای شهر سنندج در ادامه 
این جلسه عنوان کرد: اهمیت تپه‌ها برای همه 
افراد مشخص و ایجاد طرح رصدخانه در شهر 

سنندج پیشنهاد خوبی است.
ارسطو گویلی با بیان اینکه ایجاد فضای سبز 
طرح دیر بازده‎ای است، افزود: باید برای ماندگاری 

این کار طرح‌های زودبازده در نظر گرفته شود.
    نبود فضای سبز مناسب در 

سنندج
عضو هیئت‌علمی دانشگاه کردستان نیز با 
تأکید بر خصوصی‌سازی فضای عمومی، اظهار 
کرد: متأسفانه در توسعه سنندج با دید احترام 

و مدنی به تپه‌های شهر نگاه نشده‎است.
بختیار بهرامی با اشاره به نبود فضای سبز 
در سطح شهر سنندج و ساختن ساختمان‌ها 
و تخریب تپه‌ها، افزود: دردآورترین عکس‌های 

هوایی مربوط به شهر سنندج است.
وی با تأکید بر ضرورت حفاظت دولت 
از تپه‌ها، گفت: باید شهرداری نیز برنامه 

مشخصی برای حفاظت از تپه‌ها داشته باشد.

فرمانده سپاه کردستان:
مردم اجازه نمی‌دهند بیگانگان 

برای آن‌ها تصمیم بگیرند
لزوم مشارکت مردم در اجرای طرح‌های 

محرومیت‌زدایی در کردستان

فرمانده سپاه  استان‌ها:  گروه  سپهرغرب، 
بیت‌المقدس کردستان با بیان اینکه عده‌ای این 
روزها به‌عنوان سرباز آمریکا و اسرائیل سعی در 
گل‌آلود کردن آب به نفع خود را دارند، یادآور شد: 
درست است مردم از وضعیت اقتصادی و معیشتی 
ناراضی هستند، اما اجازه نمی‌دهند بیگانگان برای 

آن‌ها تصمیم بگیرند.
سردار محمدحسین رجبی در یادواره شهدای دهستان 
سیاه‌منصور شهرستان بیجار با گرامیداشت یاد و خاطره 
شهدا به‌ویژه 450 شهید والامقام این شهرستان، اظهار 
کرد: با توجه به ارزش‌های معنوی نظام مقدس جمهوری 
اسامی ایران، خدمتگزاری یکی از اولویت‌های کاری 

مسؤولان است.
وی با بیان اینکه ما به‌عنوان سرباز ولایت و نظام، 
خادمان مردم در ایران اسامی هستیم، افزود: راه‌اندازی 
قرارگاه پیشرفت و آبادانی از تدابیر ویژه رهبر معظم انقلاب 

برای رفع محرومیت در روستاهای کشور است.
سردار رجبی با عنوان این موضوع که در عرصه شناسایی 
و محرومیت‌زدایی اقدامات خوبی در این شهرستان صورت 
گرفته‎است، گفت: وظیفه‌دارم از تمام افرادی که ما را در 
شناسایی رویکرد فرهنگی و سازندگی این منطقه کمک 

کرده‌اند تشکر و قدردانی نمایم.
فرمانده سپاه بیت‌المقدس استان کردستان بیان کرد: 
یکی از عوامل توسعه منطقه و رفع محرومیت، مشارکت 
اهالی روستاهای آزمونه برای پیشرفت اقدامات سازندگی 

است.
سردار رجبی با ابراز رضایت از مشارکت مردم با قرارگاه 
در پیشرفت طرح‌ها، اعلام کرد: کارهای انجام‌شده خوب 
است، اما من راضی نیستم و زمانی راضی می‌شوم که افراد 

مهاجرت کرده‌ به روستاهای خود بازگردند.
وی خاطرنشان کرد: حجم محرومیت در کشور بسیار 
بالاست و دولت با توجه به محدودیت‌های مالی نمی‌تواند 
به‌تنهایی کاری انجام دهد و مشارکت مردم در این راستا 

بسیار مؤثر است.
فرمانده قرارگاه استانی شهید شهرام فر کردستان ادامه 
داد: یک ضلع دیگر پیشرفت منطقه حضور مسؤولان و 
ادارات در کنار مردم برای انجام پروژه‌های محرومیت‌زدایی 

است.
سردار رجبی اضافه کرد: پروژه‌های قرارگاه پیشرفت 
و آبادانی سپاه جدا از برنامه‌های دولت نیست و مناطق 
محروم در اولویت هستند پس مسؤولان باید به این امر 

بیشتر توجه کنند.
وی تصریح کرد: میزان مشارکت ادارات شهرستان بیجار 
در راستای همکاری با قرارگاه پیشرفت و آبادانی سپاه 
برای رفع محرومیت در این شهرستان قابل‌قبول نیست و 
مسؤولان باید از ظرفیت‌های منطقه برای اقتصاد مقاومتی 

به‌خوبی استفاده کنند.
فرمانده سپاه بیت‌المقدس کردستان با بیان اینکه 
عده‌ای این روزها به‌عنوان سرباز آمریکا و اسرائیل 
سعی در گل‌آلود کردن آب به نفع خود را دارند، یادآور 
شد: درست است مردم از وضعیت اقتصادی و معیشتی 
ناراضی هستند، اما اجازه نمی‌دهند بیگانگان برای آن‌ها 

بگیرند. تصمیم 
سردار رجبی در پایان سخنان خود گفت: مصوبه تنها 
مختص هیئت دولت و یا مجلس نیست بلکه در مسجد نیز 
می‌توان مصوبه داشت و امروز در محضر شما عزیزان مصوب 
می‌شود که اهالی روستاها در کمک و روند اجرای توسعه 

طرح‌های قرارگاه مشارکت داشته باشند.

ایلام ‌سرشار از استعدادهای هنری 
در حوزه‌های مختلف است

سپهرغرب، گروه استان‌ها: رئیس دانشگاه 
ایلام گفت: ‌‌ایلام ‌سرشار از استعدادهای هنری در 

حوزه‌های مختلف است.
محمد علی‌اکبری در مراسم برگزیدگان دومین 
آفرین‌واره عکس نگاه در ایام، عنوان کرد: هنر مردم این 
استان در برگزاری پیاده‌روی اربعین حسینی و پذیرایی از 
زائران ستودنی است و ایلام سرشار از استعدادهای هنری 

در حوزه‌های مختلف است.
وی به استعدادهای شکوفا‌ی استان ایلام اشاره کرد 
و گفت: در حوزه‌های فیلم، عکس، موسیقی، ورزش 
استعدادهای خوبی در استان وجود دارد که این استعدادها 
نیازمند حمایت مادی و معنوی بوده و دانشگاه ایلام در این 

راستا از هیچ کوششی دریغ ندارد.
علی‌اکبری به وجود رقابت در دنیای کنونی پرداخت 
و تصریح کرد: رقابت در بین استعدادهای هنری و علمی 
شاخصی برای توسعه است و نقش نخبگان در توسعه بر 
کسی پوشیده نیست که در این میان استان ایلام نیز به 
کمک چهره‌های علمی، هنری و ورزشی راه رشد و توسعه 

و ترقی را طی می‌کند.
در پایان این مراسم وحیده کرمی نژاد، فریده زینی‌وند 
و مجتبی عسگری رتبه‌های اول تا سوم این آفرین واره را 
کسب کردند و آثار عکس محمدمهدی عزیزی و حدیث 

حیدربیگی شایسته تقدیر شناخته شدند.
در حاشیه این آئین همچنین از علی هاشمی وزنه‌بردار 
ایلامی قهرمان جهان تقدیر شد. اکران فیلم مستند مسافر و 
برگزاری نمایشگاه عکس اربعین حسینی از دیگر برنامه‌های 

این آفرین واره است.

خبر

استاندار کردستان:
استان ما در عموم شاخص‌های توسعه 

در ردیف‌های آخر کشور است
اجرای کامل میز خدمت فساد اداری را کاهش می‌دهد

کردستان  استاندار  استان‌ها:  گروه  سپهرغرب، 
گفت: در عموم شاخص‌های توسعه و زیرساخت‌ها، 
استان ما در ردیف‌های آخر کشور قرار دارد و اگر 
قرار است در مسیر توسعه و با یک جهش اصولی 

حرکت کند مهم‌ترین نیاز آن سرمایه‌گذاری است.
بهمن مرادنیا در بیستمین جشنواره شهید رجایی 
و دومین همایش سالانه کردستان در مسیر توسعه که 
در سالن پیامبر اعظم استانداری کردستان در سنندج 
برگزار شد، اظهار کرد: آرزوی توفیقات بیشتر را در عرصه 
خدمت‌رسانی برای مدیرانی که در سال 95 با عملکرد خود 

به‌عنوان نمونه انتخاب‌شده‌اند، دارم.
وی با بیان اینکه کردستان قرار است در مسیر توسعه 
و با یک جهش اصولی حرکت کنند، گفت: مهم‌ترین نیاز 
ما جذب سرمایه‌گذاری برای استان است چراکه با اوضاع 

و احوال فعلی کشور، این جهش را نمی‌توانیم ایجاد کنیم.
مرادنیا اذعان کرد: هر مدیری که بتواند درزمینه جذب 
سرمایه‌گذار بهترین عملکرد را داشته باشد موفق‌تر است و 
هر مدیری فراتر از رسالت خود عمل کند نیاز به تشویق 

دارد.
استاندار کردستان افزود: اگر روند عادی جذب اعتبارات 
را داشته باشیم بر اساس وظیفه عمل کرده‌ایم و این نیاز 

به تشویق ندارد.
وی با بیان اینکه مشکل اصلی امروز کشور ما موضوع 
اشتغال و سرمایه‌گذاری است، گفت: این ملاک‌ها در این 
دوره از جشنواره برای انتخاب مدیران توانمند که مورد 

تشویق قرارگرفته‌اند، وجود ندارد.
استاندار کردستان با بیان اینکه هر مدیری بتواند 
شاخص‌های توسعه‌ای استان را تغییر دهد با توجه به اینکه 
در عموم شاخص‌های توسعه و زیرساخت‌ها در ردیف‌های 
آخر کشور هستیم موفق خواهد بود، افزود: اگر مدیران 
بتوانند در بازه زمانی سال 95 به 96 در این شاخص‌ها 
تغییر ایجاد کنند موفق عمل کرده و باید بر اساس روند 

عملکرد در این حوزه دستگاه‌ها ارزیابی شوند.
مرادنیا با بیان اینکه باید تعیین شاخص‌های ارزیابی 
مدیران به استانداران استان‌ها داده شود، گفت: یکی دیگر 
از موضوعات مهم اجرای کامل میز خدمت در ادارات برای 
کاهش فساد اداری و خدمات‌رسانی شایسته‌تر به مردم 

است.
وی افزود: باید واقعیت‌ها را بپذیریم و بر اساس آن بدانیم 
که چگونه حرکت کنیم تا بتوانیم بهترین و شایسته‌ترین 

خدمات‌رسانی را به مردم داشته باشیم.

پرداخت یک ماه از معوقات کارگران شهرداری 
مریوان

وعده‌هایی که عملی نشد
سپهرغرب، گروه استان‌ها: در روزهای گذشته یک 
ماه از مطالبات و حقوق کارگران شهرداری مریوان 

پرداخت شد.
در روزهای پایانی هفته جاری، در پی تجمعات هفته‌های 
گذشته کارگران که مقامات شهرداری وعده داده بودند که 
تا روز یک‌شنبه هفته جاری، سه ماه از مزد عقب‌مانده آن‎ها 
پرداخت شود که این وعده محقق نشد تنها یک ماه از هفت 

ماه مطالبات کارگران شهرداری مریوان پرداخت شد.
از قرار معلوم به کارگران وعده داده‌اند در هفته آینده 

یک ماه دیگر از معوقات را پرداخت کنند.
کارگران شهرداری مریوان می‌گویند: بعد از اعتراضات 
بسیار و وعده‌هایی که به ما دادند، درنهایت فقط یک ماه 
از معوقات مزدی ما را پرداخت کردند؛ پرداخت یک ماه 
دستمزد، نمی‌تواند مشکلات مالی ما را که هفت ماه است 

عایدی نداشته‌ایم، برطرف کند.
از قرار معلوم، کمبود نقدینگی موجب شده دستمزد 
بیش از سیصد کارگر شهرداری مریوان طی هفت ماه 

گذشته پرداخت نشود. 
شهرداری مریوان نیز در تأیید این تأخیر گفت: تلاش 
می‌شود با تأمین بودجه، اوضاع تغییر کند و بخشی از 

معوقات کارگران پرداخت شود.

مدیرکل ورزش و جوانان استان کردستان:
3.2 مترمربع سرانه ورزشی 

در استان وجود دارد
سپهرغرب، گروه استان‌ها: مدیرکل ورزش و 
جوانان استان کردستان گفت: 3.2 مترمربع سرانه 
ورزشی در استان پایین بوده و این وضعیت لطمه 

بزرگی را به کردستان و شهرستان‌های آن زده‎است.
حامد جولایی در مجمع سالیانه هیئت نابینایان و 
کم‌بینایان استان کردستان که در اداره کل ورزش و جوانان 
استان برگزار شد، عنوان کرد: ورزشکاران شاغل در هیئت 
نابینایان استان کردستان تلاش بسیاری را انجام می‌دهند.

وی اظهار کرد: 130 نفر ورزشکار سازمان‌یافته در 
استان وجود دارد که در رشته‌های شنا، گلبال و دوومیدانی 

فعالیت دارند.
جولایی با بیان اینکه نابینایان کردستان در رشته‌های 
ورزشی سرآمد کشور هستند، افزود: امید است که دیگر 
رشته‌های ورزشی نابینایان نیز در استان موردتوجه قرار 

گیرند.
وی با بیان اینکه این افراد حق‌دارند که سالن ورزشی در 
اختیار داشته باشند، گفت: سرانه ورزشی استان در حوزه 
زیرساختی 3.2 مترمربع است و کم بودن فضاهای ورزشی 

دامن‌گیر استان و شهرستان‌ها شده‎است.
مدیرکل ورزش و جوانان استان کردستان با بیان اینکه 
امیدواریم در هر شهرستان بتوانتم یک سالن ورزشی در 
اختیار ورزشکاران این هیئت قرار دهیم، افزود: زمین 
سالن گلبال مخصوص این قشر دارای ویژگی‌هایی است 
و مانند دیگر زمین‌های ورزشی نیست و پارکت مخصوص 

می‌خواهد.
وی با بیان اینکه سقز و مریوان سالن پارکت دارند، 
گفت: قروه در حال راه‌اندازی است و در شهرستان کامیاران 
نیز در طول یک ماه آینده یکی از بهترین سالن‌های استان 

افتتاح خواهد شد.
جولایی گفت: هیئت نابینایان استان در چند ماه حضور 
خود فعالیت‌های بسیار خوبی را انجام داده و در تمامی 

مسابقات با هر شرایطی حضور پیدا کرده‎است.
به گفته وی، این رشته ورزشی فردی دلسوز و از جنس 

همین افراد می‌خواهد.

رئیس سازمان امور اداری و استخدامی کشور:خبر

اشتغال 92 هزار کردستانی نیازمند 18 هزار میلیارد تومان اعتبار است
معاون اقتصادی استانداری کردستان: سهم استان در طرح اشتغال فراگیر 642 میلیارد تومان تعیین‌شده

سپهرغرب، گروه استان‌ها: معاون 
اداری  امور  رئیس سازمان  و  رئیس‌جمهور 
و استخدامی کشور گفت: برای ایجاد 
اشتغال 92 هزار نفر جوان جویای کار 
استان کردستان 18 هزار میلیارد تومان 

سرمایه‌گذاری لازم است.
جمشید انصاری در جلسه ستاد اقتصاد 
مقاومتی که با حضور مسؤولان استان در 
استانداری کردستان برگزار شد، اظهار کرد: 
بنده سرشماری در خصوص نرخ بیکاری را 

معتبر نمی‌دانم اما آمارها چندان تفاوت ندارد.
وی با اشاره به آمارهای ارائه‌شده بیکاری 
گفت: متأسفانه سرمایه‌گذاری برای ایجاد 
اشتغال در استان کردستان فراموش شده‎است.

معاون رئیس‌جمهور و رئیس سازمان امور 
اداری و استخدامی کشور تصریح کرد: برای 
ایجاد اشتغال 92 هزار نفر جوان جویای کار 
استان کردستان 18 هزار میلیارد تومان 

سرمایه‌گذاری لازم است.
وی عنوان کرد: اگر هدف کاهش نرخ بیکاری 
است باید سیستم بانکی 10 هزار میلیارد تومان 

به استان کردستان مساعدت و کمک کند.
انصاری با بیان اینکه یک هزار و 728 طرح 
اشتغال‌زایی بااعتبار 170 میلیارد تومان برای 
اظهار  پیش‌بینی‌ شده‎است،  استان کردستان 
کرد: باید به نفع مردم مسائل برطرف شود و 
اگر مقررات مانع پیشبرد برنامه‌ها و مشکلات 
مردم باشد باید راه‌حلی برای مقررات ایجاد 

کنیم و به آن انعطاف دهیم.

وی سهمیه اعتبار کل اشتغال روستایی 
و فراگیر استان را در حدود 10 هزار میلیارد 
تومان عنوان و خاطرنشان کرد: همگی باید 
کمک کنند نقص‌های موجود پرونده‌ها برطرف 

شود.
     سهم کردستان در طرح اشتغال 
فراگیر 642 میلیارد تومان تعیین 

شده‎است
معاون هماهنگی امور اقتصادی و توسعه 
منابع انسانی استانداری کردستان نیز در 
ادامه این جلسه، گفت: از مجموع 20 هزار 
میلیارد تومانی در نظر گرفته‌شده برای طرح 
اشتغال فراگیر سهم استان کردستان حدود 
3.42 درصد یعنی 642 میلیارد تومان برآورد 

شده‎است.
حسین فیروزی اظهار کرد: حدود 70 درصد 
این مبلغ بین شهرستان‌ها توزیع و 30 درصد 

مابقی نیز به شکل شناور تقسیم خواهد شد.
وی عنوان کرد: این میزان مبلغ لحاظ شده 
از طریق بانک‌های عاملی چون رفاه، صادرات، 
ملی، ملت و تجارت و نیز توسعه تعاون و 
درنهایت سپه و کشاورزی به‌عنوان بانک عامل 

تعیین شدند.
فیروزی با اشاره به تعیین اعتبارات بین 
رسته‌های منتخب استان، افزود: بااینکه 
درخواست دستگاه‌های اجرایی یک هزار و 
هفتاد میلیارد تومان عنوان شد اما تنها 642 

میلیارد تومان سهم استان تعیین شده‎است.
معاون هماهنگی امور اقتصادی و توسعه 
منابع انسانی استانداری کردستان به پرداخت 
تنها یک فقره تسهیلات به بانک‌ها خبر داد 
و گفت: طرح‌های زیر 250 میلیون تومان به 
شعبات تعیین‌شده بانک‌ها ارسال و طرح‌های 
بالای 250 میلیون تومان نیز در کارگروه استان 
موردبررسی و به بانک‌های عامل ارسال می‌شود.
فیروزی به مشکلات فرا روی طرح اشتغال 
فراگیر در استان نیز گریزی زد و گفت: عدم 
راه‌اندازی سامانه کارا و نبود وحدت رویه در 
بین بانک‌ها جهت عملیاتی شدن طرح اشتغال 
فراگیر ازجمله مشکلات پیش روی این طرح 

ذکر شده‎است.
وی ضمن تأکید بر تسریع بخشی بانک‌ها 

در جذب اعتبارات، عنوان کرد: سهم استان از 
مجموع 12 هزار میلیارد تومان طرح اشتغال 
روستایی 300 میلیارد تومان برآورد و اختصاص 

داده شده‎است.

     بانک‌ها در کردستان رغبتی برای 
پرداخت تسهیلات به طرح‌های ایجادی 

ندارند
رئیس سازمان صنعت، معدن و تجارت 
استان کردستان نیز در ادامه این جلسه گفت: 
در کردستان با 2 درصد جمعیت کشور، 836 

واحد صنعتی وجود دارد.
به گفته محمد دره‌وزمی 8 درصد اشتغال 
استان کردستان مربوط به حوزه صنعت است 
که 50 درصد از این واحدهای تولیدی زیر 10 

نفر اشتغال اسمی دارند.
وی خاطرنشان کرد: در سال جاری حدود 
152 طرح با صرف 73 میلیارد و 300 میلیون 
تومان تسهیلات پرداخت‌شده که ازنظر تعداد، 
1.3 دهم کشور و ازنظر مبلغ 8 دهم درصد 

کشور را به خود اختصاص داده‎است.
دره‌وزمی اذعان کرد: از سال 94 که کارگروه 
تسهیل و رفع موانع تولید آغاز به کارکرد، 8 

هزار و 173 ساعت جلسه تشکیل شده‎است.
به گفته رئیس سازمان صنعت، معدن و 
تجارت استان کردستان، از آغاز به کار این 
کارگروه تا به امروز 512 مصوبه و در کمیته 
کارشناسی کارگروه تسهیل استان نیز 286 

مصوبه تصویب شده‎است.
وی با بیان اینکه در سال جاری 571 واحد 
مشکل‌دار از طریق سایت بهین‌یاب برای دریافت 
تسهیلات و سرمایه در گردش ثبت‌نام کرده‌اند، 
گفت: 460 طرح به بانک‌ها معرفی‌شده‌اند که 
برآیند آن، رونق تولید 107 طرح با دریافت 52 

میلیارد تومان تسهیلات بوده‎است.
دره‌وزمی انتقال ثبت‌نامی‌های سال 95 به 
96 را حدود 107 طرح عنوان کرد و گفت: 
از طریق پرداخت مستقیم بانک‌ها 30 طرح 

معرفی شده‎است.
وی اضافه کرد: مهم‌ترین اولویت ما حفظ 
واحدهای فعال موجود و ایجاد بستر برای 
فعال‌سازی واحدهای راکد برای رونق در حوزه 

اشتغال‌زایی است.
رئیس سازمان صنعت، معدن و تجارت 
استان کردستان خاطرنشان کرد: بانک‌ها در 
کردستان رغبتی برای پرداخت تسهیلات به 
طرح‌های ایجادی ندارند و اکثر طرح‎ها را رد 

می‌کنند.
وی افزود: ایجاد رونق در واحدهای تولیدی 
از طریق بازسازی و نوسازی واحدهای تولیدی 
لازم است و بانک‌های استان هیچ رغبتی به 

نوسازی و بازسازی واحدها ندارند.
دره‌وزمی با اشاره به عملکرد بانک‌های استان 
در مقایسه با سیستم بانکی کشور، گفت: 3.3 
درصد پرداخت‌ها توسط بانک تجارت انجام‌شده 
و در بخش صنعت 28 طرح به بانک‌ها معرفی 

شده‎است.
به گفته رئیس سازمان صنعت، معدن و 
تجارت استان کردستان، موضع‌گیری کمیته 
کارشناسی از موانع و گلوگاه‌های مانع پرداخت 
تسهیلات به طرح‌های اشتغال‌زایی است که این 

کمیته و کارگروه‌ها بانک‌محور هستند.
دره‌وزمی با تأکید بر اینکه با این رویکرد 
نمی‌توان در استان کردستان کار کرد، گفت: 
نظام بانکی در استان در کنار ما نیستند و 
موانعی که در پرداخت تسهیلات وجود دارد 

موجب شده خروجی به نفع اشتغال نباشد.
رئیس سازمان صنعت، معدن و تجارت 
استان کردستان در پایان خاطرنشان کرد: 5 
واحد صنعتی و تولیدی در استان بالای 200 

نفر اشتغال دارند.

رئیس سازمان مدیریت و برنامه‌ریزی کردستان:

استان به کارگاه راه‌سازی تبدیل شده‎است
سپهرغرب، گروه استان‌ها: رئیس 
کردستان  برنامه‌ریزی  و  مدیریت  سازمان 
گفت: استان در یکی دو سال اخیر به 

کارگاه راه‌سازی تبدیل شده‎است.
بهرام نصراللهی زاده در بیستمین جشنواره 
شهید رجایی که در استانداری کردستان برگزار 
شد، گفت: سالانه دستگاه‌های اجرایی در این 
جشنواره تجلیل می‌شدند اما وقفه‌ای ایجاد و 
بعد از مدتی سازمان مدیریت احیا و ارزیابی 
سالانه دستگاه‌های اجرایی، از دو سال گذشته 

از سر گرفته شد.
وی اظهار کرد: در جشنواره شهید رجایی 
ادارات بر اساس شاخص‌های تعیین‌شده برای 

دستگاه ارزیابی و سپس آن‌ها مستندات خود 
را ارائه خواهند داد.

نصراللهی زاده با بیان اینکه سازمان مدیریت 
و برنامه‌ریزی این شاخص‌ها را بررسی و مقایسه 
می‌کند تا دستگاه‌های برتر را معرفی کندف 
افزود: در سال 95 دستگاه‌ها به پنج گروه 
هم‌سنخ تقسیم شدند و در استان 44 دستگاه 

در پنج گروه شرکت‌ کردند.
رئیس سازمان مدیریت و برنامه‌ریزی استان 
کردستان عنوان کرد: در گروه علمی- فرهنگی 
و آموزشی شش دستگاه، در گروه عمومی 
اجتماعی و قضایی 11 دستگاه، در گروه 
شرکت‌ها، بانک‌ها و بیمه‌ها پنج دستگاه، در 

گروه تولیدی و زیر بنایی 14 دستگاه و در گروه 
حمایتی، سلامت و بهداشت 8 دستگاه در سطح 

استان شرکت کردند.
وی گفت: در یک ارگان یا سازمان تنها مدیر 
نماد آن دستگاه نیست بلکه از آبدارچی تا نفر 
اول با خدماتی که ارائه می‌دهند جایگاه خود را 

مشخص خواهند کرد.
نصراللهی زاده گفت: در سال 94 مطرح شد که 
از دستگاه‌های برتر که درروند توسعه استان تلاش 
می‌کنند تجلیل شود که امسال این کار متفاوت 
انجام شد و سازمان‌هایی که در راستای اقتصاد 

مقاومتی فعال بودند موردتقدیر قرار گرفتند.
رئیس سازمان مدیریت و برنامه‌ریزی استان 

کردستان با بیان اینکه خدمات زیادی در حوزه 
راه در استان انجام‌شده، عنوان کرد: 700 
میلیارد تومان مناقصه راه در شرایط بی‌پولی 
کشور برگزار شده و امروز کردستان به یک 

کارگاه راه‌سازی تبدیل شده‏است.
وی گفت: استان کردستان با واگذاری 
سه پروژه به بخش خصوصی جزء استان‌های 

شاخص کشور در این بخش است.
وی با اشاره به تسهیل خدمت‌رسانی به 
مردم از سوی ادارات دولتی، گفت: مشکلات 
زیادی در دستگاه‌های اجرایی وجود داشته که 
دستگاه‌های نظارتی بسیار کمک‌حال بوده و ما 

را یاری کرده‌اند.

مدیرکل راه و شهرسازی استان ایلام:

1035 هکتار از وسعت استان در محدوده بافت فرسوده قرار دارد
سپهرغرب، گروه استان‌ها: مدیرکل راه 
هزار  ایلام گفت: یک  استان  و شهرسازی 
و 35 هکتار از وسعت استان ایلام در 

محدوده بافت فرسوده قرار دارد.
بافت‌های فرسوده موضوعی که احیا آن‌ها از 
سال 92 در دستور کار دولت قرار گرفت زلزله 
این روزها زنگ هشدار را برای این بافت‌ها به 

صدا درآورده‎است.
استحکام ساختمان‌ها باید از پایه درست 
باشد و بعد دیوارها مستحکم ساخته شوند، اما 
آمارها نشان می‌دهد که 1035 هکتار از وسعت 
استان ایلام در محدوده بافت‌های فرسوده قرار 

دارند.
     تسهیلات با نرخ 8 درصد در قالب 

صندوق پس‌انداز یکم
مدیرکل راه و شهرسازی استان ایلام اظهار 
کرد: در خصوص بافت‌های فرسوده تسهیلات 
خوبی در قالب صندوق پس‌انداز یکم پیش‌بینی 

شده‎است.
افزود:  سید کمال‌الدین میرجعفریان 
چنانچه افراد، 60 میلیون تومان به مدت یک 
سال ودیعه بگذارند بعد از این مدت 120 

میلیون تومان تسهیلات با نرخ 8 درصد اخذ 
می‌کنند.

وی تصریح کرد: ضمن این‌که در این راستا 
از تخفیفات عوارض شهرداری به میزان 50 

درصد برخوردار می‌شوند، همچنین می‏توانند از 
یک طبقه تراکم مازاد برای ساختمان‌ها در این 

فضاها استفاده کنند.
اما سؤال اینجاست با این اوصاف چه اقداماتی 

برای احیای این بافت‌ها انجام شده‎است؟
     سالانه 10 درصد از بافت‌های 

فرسوده باید احیا و بازسازی شوند
الهام حیدری رئیس سازمان نظام‌مهندسی 
استان ایلام اظهار کرد: شهر ایلام 374 هکتار 
بافت فرسوده دارد که برنامه بلندمدت این بوده 
که سالانه 10 درصد از این بافت‌های فرسوده 

احیا و بهسازی شوند.
وی تصریح کرد: اما به دلیل این‌که این 
ترغیب از طرف مردم صورت نگرفته بیشتر 

بافت‌های فرسوده احیا و بازسازی نشده‌اند.
عاوه بر بافت‌های فرسوده حال‌وروز 
سکونتگاه‌های غیررسمی در استان نیز خوش 

نیست.
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مدیرکل ورزش و جوانان همدان خبر داد:

آمادگی فدراسیون اسکی 
جهت برگزاری مسابقات در همدان

سپهرغرب، گروه استان‌ها: مدیرکل ورزش 
و جوانان استان همدان از تعامل کامل اداره کل 
ورزش استان همدان با فدراسیون اسکی کشور 
خبر داد و گفت: پیست تاریک‌دره سال‌های 
گذشته مجوز استاندارد جهانی را دریافت 
آمادگی  اسکی  فدراسیون  اینکه  کرده، ضمن 
دارد در صورت بارش برف، مسابقات خود را 

برگزار کند.
رسول منعم با اشاره به رونق توریسم ورزشی 
در استان، اظهار کرد: همدان پتانسیل‌ زیادی در 
گردشگری ورزشی دارد لذا می‌توان از این ظرفیت 

برای توسعه گردشگری استان بهره برد.
وی ادامه داد: یکی از راه‌های توسعه گردشگری 
در کشور توجه به توریسم ورزشی است و برای 
رویداد همدان 2018 می‌توان بر روی گردشگری 

ورزشی حساب جدایی باز کرد.
مدیرکل ورزش و جوانان استان همدان بیان 
کرد: ورزش در توسعه صنعت گردشگری جوامع 
نقش اساسی دارد، به‌طوری‌که فرصت درآمدزایی 
چشمگیری را برای افراد و مؤسسات مختلف ایجاد 

کرده است.
وی ورزش همدان را دارای نقش ویژه در 
برگزاری رویداد همدان 2018 دانست و تأکید 
کرد: اداره کل ورزش و جوانان می‌تواند سال 
2018 با اجرای رویدادهای مبتنی بر ورزش‌های 
زمستانی و مسابقات ورزشی همچون صخره‌نوردی 
نقش بسزایی در معرفی ظرفیت‌های ورزشی 

همدان ایفا کند.

منعم گفت: همدان باوجود پیست استاندارد 
همچنین آب‌وهوای خوب، در ورزش اسکی دارای 
پتانسیل بسیار بالایی است و به همین دلیل نیز 

اسکی‌بازان بسیاری را در خود جای‌داده است.
وی پیست اسکی همدان را بهترین مکان 
جهت اسکی‌بازان کشور در روزهای شلوغ 
پیست‌های شمشک و دیزین تهران معرفی کرد 
و افزود: پیست اسکی تاریک دره همدان در 
بین پیست‌های اسکی کشور کمترین مسافت 
را تا مرکز کشور دارد و همین موقعیت سبب 
می‌شود گردشگران داخلی و خارجی از این 
مکان برای تفریحات آخر هفته خود به‌خصوص 

کنند. استفاده  تعطیل  روزهای 
مدیرکل ورزش و جوانان استان همدان 
اظهار کرد: پیست اسکی تاریک دره با میزبانی 
از گردشگران و ورزشکاران بسیار در طول سال، 
محور توسعه گردشگری زمستانی این استان به 
شمار می‌رود، این پیست قابلیت و آمادگی لازم 
برای برگزاری جشنواره‌های مختلف در ورزش‌های 

زمستانی را دارد.
وی از تعامل کامل اداره کل ورزش استان 
همدان با فدراسیون اسکی کشور خبر داد و یادآور 
شد: پیست تاریک‌دره سال‌های گذشته مجوز 
استاندارد جهانی را دریافت کرده است، ضمن 
اینکه فدراسیون اسکی آمادگی دارد در صورت 

بارش برف، مسابقات خود را برگزار کند.
منعم توجه به ورزش اسکی برای ورزش‌های 
زمستانی را مهم ارزیابی کرد و گفت: کشورهایی 
که دارای موقعیت‌های مناسب کوهستانی و 
دامنه‌های برف‌گیر هستند شرایط ایده‌آلی برای 
توسعه گردشگری زمستانی دارند و کشوری 
همچون اتریش بیشتر درآمد خود را از اسکی و 

روز‌های زمستانی دارد.
وی خاطرنشان کرد: امیدواریم ورزش استان 
با توجه به پتانسیل بالای خود در رویداد بزرگ 

همدان 2018 بتواند نقش مهمی داشته باشد.

آگهي حصر وراثت : خانم فرخنده کلهر فرزند نعمت اله داراي شناسنامه شماره 8 متولد 1360/5/1 به شرح دادخواست به کلاسه 960786 مورخ 1396/10/10 
از اين حوزه درخواست گواهي حصروراثت نموده و چنين توضيح داده که شادروان متوفي نعمت ا... کلهر فرزند علي به شناسنامه شماره 324 متولد 1338/1/4 در تاريخ 
1393/12/28 در اقامتگاه دائمي خود بدرود زندگي گفته و ورثه حين الفوت آن متوفي منحصر است به: يک همسر دائمي و سه فرزند دختر1- مدينه آينه وند فرزند 
بابامراد شماره شناسنامه: 2 متولد: 1327/1/1 صادره از: حوزه 4 تويسرکان2- فرخنده کلهر فرزند نعمت ا... شماره شناسنامه: 8 متولد: 1360/5/1 صادره از: حوزه 4 
تويسرکان3- منيره کلهر فرزند نعمت ا... شماره شناسنامه: 550 متولد: 1358/12/27 صادره از: حوزه 4 تويسرکان4- مريم کلهر فرزند نعمت ا... شماره شناسنامه: 549 
متولد: 1357/12/20 صادره از: حوزه 4 تويسرکان ارزش ماترک متوفي نعمت ا... کلهر فرزند علي طبق نامه شماره 118465 مورخه 96/9/26 دارائي بيش از سي ميليون 
ريال ارائه گرديده است. اينک با انجام تشريفات مقدماتي درخواست مزبور را در يک نوبت آگهي مي نمايد تا هر کس اعتراضي دارد و يا وصيت نامه از متوفي نزد او باشد 

از تاريخ نشر نخستين آگهي ظرف يک ماه تقديم دارد و الا گواهي صادر خواهد شد.
قاضي حوزه 127 شوراي حل اختلاف همدان

5594 - م‌الف 4481

آگهي حصر وراثت : آقاي حميد رضا رسولي فرزند هوشنگ داراي شناسنامه شماره 3284 متولد 1361/10/10 به شرح دادخواست به کلاسه 960779ح127 مورخ 
1396/10/9 از اين حوزه درخواست گواهي حصروراثت نموده و چنين توضيح داده که شادروان متوفي هوشنگ رسولي فرزند حسين به شناسنامه شماره 3428 متولد 
1340/8/1 در تاريخ 1396/10/4 در اقامتگاه دائمي خود بدرود زندگي گفته و ورثه حين الفوت آن متوفي منحصر است به: يک همسر دائمي و دو فرزند پسر و يک فرزند 
دختر1- شهناز صادقي فرزند عسگر شماره شناسنامه: 105046 متولد: 1342/4/8 صادره از: حوزه 1 همدان2- حميد رضا رسولي فرزند هوشنگ شماره شناسنامه: 3284 
متولد: 1361/10/10 صادره از: حوزه 2 همدان3- محمد رسولي فرزند هوشنگ کارت ملي: 3860485792 متولد: 1371/5/22 صادره از: حوزه مرکزي همدان4- ناهيد 
رسولي فرزند هوشنگ شماره شناسنامه:: 1861 متولد: 1358/6/29 صادره از: حوزه 3 همدان ارزش ماترک متوفي هوشنگ رسولي فرزند حسين بيش از سي ميليون ريال 
ميباشد. اينک با انجام تشريفات مقدماتي درخواست مزبور را در يک نوبت آگهي مي نمايد تا هر کس اعتراضي دارد و يا وصيت نامه از متوفي نزد او باشد از تاريخ نشر 

نخستين آگهي ظرف يک ماه تقديم دارد و الا گواهي صادر خواهد شد.
قاضي حوزه 127 شوراي حل اختلاف همدان

5595 - م‌الف 4485 

آگهي حصر وراثت :آقاي سيد ابراهيم خلوصي سادات به شناسنامه شماره 15962 باستناد شهادتنامه و گواهي فوت و رونوشت شناسنامه ورثه، درخواستي بشماره 1218/96 تقديم 
اين شورا نموده و چنين اشعار داشته است که شادروان سيد رسول خلوصي سادات بشناسنامه شماره 9210 در تاريخ چهارشنبه 1 آذر 1396 درگذشته و ورثه وي در هنگام درگذشت عبارتند 
از:1- طوبي پرورشي عنبر فرزند موسي شماره شناسنامه: 10596 نسبت با متوفي: زوجه2- سيد جواد خلوصي سادات فرزند سيد رسول شماره شناسنامه: 18771 نسبت با متوفي: فرزند3- سيد 
عباس خلوصي سادات فرزند سيد رسول شماره شناسنامه: 87 نسبت با متوفي: فرزند4- سيد قاسم خلوصي سادات فرزند سيد رسول شماره شناسنامه: 17444 نسبت با متوفي: فرزند5- سيده 
ربابه خلوصي سادات فرزند سيد رسول شماره شناسنامه: 20722 نسبت با متوفي: فرزند6- سيده ليلا خلوصي سادات فرزند سيد رسول شماره شناسنامه: 175 نسبت با متوفي: فرزند7- راضيه 
السادات خلوصي سادات فرزند سيد رسول شماره شناسنامه: 2349 نسبت با متوفي: فرزند8- سيد ابراهيم خلوصي سادات فرزند سيد رسول شماره شناسنامه: 15962 نسبت با متوفي: فرزنداينک 
با انجام تشريفات مقدماتي درخواست مزبور را در يک نوبت آگهي مي نمايد تا هر کس اعتراضي دارد و يا وصيت نامه از متوفي نزد او باشد از تاريخ نشر نخستين آگهي ظرف يک ماه تقديم 

دارد و الا گواهي صادر خواهد شد.
رئيس حوزه شماره 111 شوراي حل اختلاف بهار

5602 - م‌الف 3099 

آگهي حصر وراثت : خانم مائده پوينده روان به شناسنامه شماره 3860110713 باستناد شهادتنامه و گواهي فوت و رونوشت شناسنامه ورثه، 
درخواستي بشماره 1139/96 تقديم اين شورا نموده و چنين اشعار داشته است که شادروان ذبيح اله پوينده روان بشناسنامه شماره 80 در تاريخ 
يکشنبه 12 آذر 1396 درگذشته و ورثه وي در هنگام درگذشت عبارتند از:1- توران باباخاني ابد فرزند حاجي خان شماره شناسنامه: 17209 نسبت با 
متوفي: زوجه2- مائده پوينده روان فرزند ذبيح اله شماره شناسنامه: 3860110713 نسبت با متوفي: فرزند3- وحيده پوينده روان فرزند ذبيح اله شماره 
شناسنامه: 2629 نسبت با متوفي: فرزند اينک با انجام تشريفات مقدماتي درخواست مزبور را در يک نوبت آگهي مي نمايد تا هر کس اعتراضي دارد و يا 

وصيت نامه از متوفي نزد او باشد از تاريخ نشر نخستين آگهي ظرف يک ماه تقديم دارد و الا گواهي صادر خواهد شد.
رئيس حوزه شماره 111 شوراي حل اختلاف بهار

5600 - م‌الف 3096 

سپهرغرب، گروه استان‌ها: مدیرکل دفتر توسعه 
خدمات بازرگانی سازمان توسعه تجارت ایران 
بابیان اینکه صادرات کشور 2درصد کاهش داشته 
است، گفت: 80 درصد هدف‌گذاری صادرات 9 ماهه 

محقق شد.
فرهاد نوری در مراسم تجلیل از صادرکنندگان و 
کارفرمایان کارآفرین نمونه استان همدان اظهار کرد: در 
9 ماهه سال 96 بالغ بر 31 میلیارد و 600 میلیون دلار 
صادرات و 37 میلیارد و 500 میلیون دلار واردات داشتیم 
چون کسری 6 میلیارد دلاری را نشان می‌دهد که تراز 

تجاری را منفی کرده است.
وی با اشاره به اینکه از کل صادرات کشور 53 درصد 
مربوط به بخش صادرات غیرنفتی بوده است، گفت: 
صادرات کشور نسبت به مدت مشابه سال گذشته 2 

درصد کاهش داشته است.
مدیرکل دفتر توسعه خدمات بازرگانی سازمان توسعه 
تجارت ایران هدف‌گذاری صادراتی کشور بر اساس برنامه 
ششم توسعه را 40 میلیارد دلار اعلام و گفت: از این رقم 
31 میلیارد و 600 میلیون دلار معادل 80 درصد آن 

محقق شده است.
وی بابیان اینکه بر اساس کارشناسی فنی سهم 
کالاهای مصرفی در بخش واردات ناچیز بوده و کالاهای 
سرمایه‎ای و خط تولید بیشتر بوده، عنوان کرد: در زمینه 

نهاد‌های دامی، ذرت، سویا و برنج واردات داشتیم.
نوری با اشاره به اینکه با احتساب صادراتی که از سایر 
مبادی گمرکی کشور انجام‌شده، میزان صادرات کالاها از 
استان همدان 500 میلیون دلار بوده است، تصریح کرد: 
آنچه در بودجه برای یارانه‌های صادرات دیده‌شده 400 
میلیارد تومان بود که 50 میلیارد تومان تخصیص پیدا 
کرد و از این میزان 870 میلیون تومان سهم استان همدان 

بوده است.
وی عنوان کرد: در سازمان توسعه تجارت سهمیه 
استانی قائل نبوده و هر استانی که صادرات بیشتر و 
ارتباطات مناسب داشته باشد، پرونده‌اش به‌موقع تشکیل‌ و 

یارانه‌های صادراتی نیز پرداخت می‌شود.
مدیرکل دفتر توسعه خدمات بازرگانی سازمان 
توسعه تجارت ایران، اظهار کرد: به صادرات ملی نگاه 
کرده و استان‌ها را رقیب همدیگر نمی‌دانیم بلکه رقبای 

صادرکنندگان هند، چین و ترکیه هستند.
وی تصریح کرد: در 9 ماهه امسال نیز 20 درصد 

صادرات کشور به چین، 15 درصد به امارات، 14.5 درصد 
به عراق، 9.5 درصد به کره جنوبی و 6 درصد به افغانستان 

انجام‌شده است.
نوری با اشاره به اینکه 25 درصد واردات کشور از چین 
و 17 درصد از امارات بوده است، تصریح کرد: در سال 
آینده سازمان برنامه‌وبودجه قول‌های داده که منابع آن در 

بودجه تصویب می‌شود.
وی بیان کرد: امروزه سازمان‌های توسعه تجارت در 
کشورهای توسعه‌یافته نقش خود را از توزیع مشوق به 

سمت ارائه‌دهنده سرویس و خدمات تغییر داده است.
رئیس اتاق بازرگانی، صنایع و معادن و کشاورزی 
همدان نیز گفت: مدیران همراهی لازم را داشته باشند 
تا موانع کسب‌وکار را از مقابل فعالان اقتصادی و 

صادرکنندگان بردارند.

علی‌اصغر زبردست اظهار کرد: کاری که اتاق بازرگانی 
استان همدان انجام می‌دهد بر اساس وعده‌های داده‌شده 

است.
وی با اشاره به اینکه سال‌های سختی را ازنظر اقتصادی 
پشت سر می‌گذاریم، گفت: علیرغم اینکه تصور ما بر این 
بود که از مسائل گذشته و خرابی‌ها خیلی زود عبور کنیم 
ولی مسائل و مشکلات به حدی بود که این کار به‌سختی 

در حال انجام است.
رئیس اتاق بازرگانی، صنایع و معادن و کشاورزی 
استان همدان بابیان اینکه در استان همدان با توجه به 
همه مشکلات و گرفتاری‌ها، فعالان اقتصادی توانستند 
حرکت جهش‌داری انجام دهند، افزود: این اتفاق با 
همدلی، همگرایی، همکاری و پیوند همه فعالان اقتصادی 

رخ می‌دهد.
وی عنوان کرد: در ابتدای کار بیش از 300 عضو 

داشتیم که باوجود همه مشکلات اتاق بازرگانی تا پایان 
سال به 700 نفر می‌رسد چون در حال حاضر 629 عضو 

دارد.
زبردست بابیان اینکه تعداد کرسی‌های اتاق همدان 
در ایران به بیش از چهار کرسی سال آینده افزایش 
می‌یابد، گفت: از اعضاء اتاق بازرگانی، 221 نفر در بخش 
دانش‌بنیان فعالیت می‌کنند که اتاق همدان سریع‌تر از 
اتاق‌های دیگر کشور در زمینة جوان‌گرایی و بحث‌های 

دانش‌بنیان، وارد می‌شوند.
وی با اشاره به اینکه افزایش توانمندی از طریق آموزش 
دیگر اولویت اتاق بازرگانی همدان بوده است، تصریح کرد: 

10 هزار نفر طی سه سال اخیر آموزش دیده‌اند.
این مقام مسئول عنوان کرد: فعالان اقتصادی برای 
اینکه در سیاست‌های کاری خود تأثیرگذار باشند باید 
انسجام اساسی به خود دهند که خوشبختانه اینان به 
نتیجه رسیده‌اند، باید جمعی حرکت کنند که این امر 

سبب تشکیل 17 تشکل شده است.

     انعقاد 150 میلیون دلار قرارداد در بخش 
فنی ـ مهندسی

رئیس اتاق بازرگانی، صنایع و معادن و کشاورزی 
همدان بابیان اینکه سال 94، 130 میلیون دلار و سال 
گذشته 132 میلیون دلار از استان همدان صادرات 
انجام‌شده است، گفت: این در حالی است که بخش فنی 
ـ مهندسی دارای 600 مهندس و امسال تاکنون 150 

میلیون دلار قرارداد، منعقد کرده‌اند.
وی با اشاره به اینکه تمام فعالان اقتصادی با چنگ و 
دندان کار را جلو می‌برند، تصریح کرد: مدیران نیز همراهی 
لازم را داشته باشند تا موانع کسب‌وکار را از مقابل فعالان 
اقتصادی و صادرکنندگان بردارند، برخی قوانین نیز وجود 
دارد که مدیران استانی می‌توانند برای بهبود وضعیت 

صادرات از آن‌ها چشم‌پوشی کنند.
رئیس اتاق بازرگانی، صنایع و معادن و کشاورزی استان 

همدان عنوان کرد: دولت مصرف‌کننده و بخش خصوصی 
تولیدکننده است اگر بخش خصوصی فعالیت نکند بخش 
دولتی حتی در پرداخت حقوق کارکنان خود دچار مشکل 

می‌شود.
وی بابیان اینکه تغییر نگرش مدیریتی در اداره کل 
امور مالیاتی سبب رضایتمندی بخش قابل‌توجهی از 
فعالان اقتصادی شده است، گفت: سهم استان در یارانه‌ها 
کم بوده و حتماً دولت تمهیداتی بیاندیشد که تغییری در 

این زمینه داشته باشد.
معاون هماهنگی امور اقتصادی استانداری همدان 
بابیان اینکه 1500 میلیارد تومان تسهیلات اشتغال‌زایی 
برای همدان تخصیص یافت، گفت: فعالان اقتصادی جهت 

جذب تسهیلات اقدام کنند.
رضا قیاسی در مراسم تجلیل از صادرکنندگان و 
کارفرمایان کارآفرین نمونه استان همدان، اظهار کرد: ایران 
با داشتن این‌همه فرصت و همدان نیز همچون ایران در 
خاورمیانه ظرفیت بی‌بدیلی جهت توسعه اقتصادی دارد 

که همگی بکر مانده است.
معاون هماهنگی امور اقتصادی استانداری همدان 
عنوان کرد: امسال یک هزار و 500 میلیارد تومان 
تسهیلات داریم که طی سال‌های گذشته چنین اتفاقی 
نبوده و این تسهیلات در بخش‌های مختلفی همچون 
اشتغال روستایی، اشتغال فراگیر، رونق تولید و اشتغال 

پایدار است.
وی با اشاره به اینکه دولت با تمهیدات اندیشیده شده 
درصد نرخ سود بانکی را از 28 درصد به 18 درصد کاهش 
داده است، عنوان کرد: تسهیلات پرداختی دولتی به بخش 

اشتغال و تولید با کارمزد 4 تا 12 درصد است.
قیاسی با اعلام اینکه 55 درصد از تسهیلات بخش 
رونق جذب و پرداخت‌شده است، گفت: عدم جذب این 
تسهیلات سبب نگرانی استان شده که انتظار می‌رود 
بخش خصوصی و فعالان اقتصادی به‌درستی از این 

وضعیت استفاده کنند.

وی با اعام اینکه بهترین زمان برای فعالیت بخش 
خصوصی و فعالان اقتصادی است، گفت: در حال حاضر 
زیرساخت‌ها فراهم بوده و تسهیلات آماده پرداخت است 
که فعالان اقتصادی باید از این فرصت‌ها جهت توسعه 

اشتغال و رفع بیکاری استفاده کنند.
مدیرکل تأمین اجتماعی استان همدان بابیان اینکه 
ماهانه 65 میلیارد تومان وصولی داریم، از هزینه 100 

میلیارد تومانی برای درمان و بیمه استان خبر داد.
محمد عسگری در مراسم تجلیل از صادرکنندگان و 
کارفرمایان کارآفرین نمونه استان همدان اظهار کرد: 24 
هزار کارفرما و 24 هزار کارگاه در سازمان تأمین اجتماعی 
پرونده دارند که از این تعداد 247 هزار نفر بیمه‌شده اصلی 

در استان همدان داریم.
وی با اشاره به اینکه 43 هزار نفر از سازمان تأمین 
اجتماعی حقوق ماهانه دریافت می‌کنند، عنوان کرد: تمام 
خدماتی که سازمان ارائه می‌دهد با کمک کارآفرینی 
استان است چراکه ماهانه 65 میلیارد تومان از این بخش 

وصول می‌شود.
مدیرکل تأمین اجتماعی استان همدان با اشاره به 
اینکه به‌طور متوسط ماهانه 100 میلیارد تومان برای حوزه 
بیمه و درمان استان همدان هزینه می‌شود، عنوان کرد: 
30 تا 35 میلیارد تومان از ستاد مرکز به استان تزریق 

می‌شود تا به مردم خدمات ارائه دهیم.
وی درباره وضعیت سازمان تأمین اجتماعی طی 
سال‌های گذشته و حال حاضر گفت: سازمان از ریل خود 
خارج‌ و به مسائل سیاسی ورود نموده اما باثبات مدیریتی 
سبب آرامش نسبی شده و خدمات مطلوبی به مردم ارائه 

می‌شود.

عسگری بابیان اینکه در سال‌های اخیر سه بار 
بخشودگی جرائم ابلاغ‌شده است، اظهار کرد: هیئت‌های 
تجدیدنظر در استان همدان مستقرشده و پرونده 
بدهی‌های کمتر از 300 میلیون تومان دیگر به تهران 

ارسال نشد و در همدان رسیدگی گردید.
مدیرعامل شرکت شیشه همدان نیز در این مراسم 
درباره مشکلات بخش صنعت، گفت: یکی از مشکلات 
بخش صنعت مسائل بانکی است اما در حال حاضر بانک‌ها 
با مشکل مواجه‌اند که ابتدا باید مشکلات آن‌ها برطرف لذا 

مشکل صنعتگران نیز حل شود.
هاشمی بابیان اینکه پرداخت مالیات یکی از اولویت‌های 
بنده بوده و سالانه به‌طور متوسط هفت میلیارد تومان به 
اداره کل امور مالیاتی استان همدان مالیات پرداخت 
می‌کنیم، تصریح کرد: به سبب بروز مشکلات مالی 
سال‌به‌سال این رقم در حال کاهش بوده که این موضوع 

به ضرر استان است.
وی درباره طرح توسعه کارخانه شیشه استان همدان 
نیز گفت: کلنگ‌زنی طرح توسعه انجام‌شده و بر این باوریم 
که امسال به بهره‌برداری برسد ولی تاکنون LC گشایش 

نداشته است.
هاشمی عنوان کرد: 25 میلیارد تومان برای این پروژه 
هزینه شده و سه میلیارد تومان نیز بانک برای هزینه‌های 
بانکی در زمینه LC دریافت کرده، اما کار انجام‌نشده است.
در خاتمه مدیرعامل شرکت شیشه همدان اظهار کرد: 
اگر طرح توسعه کارخانه شیشه همدان به نتیجه نرسد 
نه‌تنها 200 شغل جدید ایجاد نمی‌شود بلکه 500 نفر 
اشتغال فعلی نیز از بین می‌رود که تجربه چنین اتفاقاتی 

را نیز داشتیم.

مدیرکل بنیاد مسکن استان همدان:

نهاوند رکورددار مسکن مهر بدون متقاضی
سپهرغرب، گروه استان‌ها: مدیرکل بنیاد 
مسکن استان همدان با اشاره به وجود بیش از 
یک هزار واحد مسکن مهر بدون متقاضی در 
استان همدان خبر داد و گفت: بیشترین واحدها 

در سطح شهرستان نهاوند است.
حسن ظفری درباره مساکن مهر فاقد متقاضی در 
استان همدان اظهار کرد: طی جلسه‌ای که با وزارت 
راه و شهرسازی برگزار شد مقرر گردید در سطح ملی 

واحدهای مسکن مهر، تعیین تکلیف شود.
وی با اعلام اینکه بیش از یک هزار واحد مسکن 
مهر در سطح استان همدان فاقد متقاضی هستند، 
اظهار کرد: بیشترین واحدهای مسکن مهر شهرستان 

نهاوند است که باید تعیین تکلیف شود.
مدیرکل بنیاد مسکن انقلاب اسامی استان 
همدان با اشاره به اینکه پیشنهاداتی ارائه‌شده که باید 

توسط وزارت راه و شهرسازی بررسی و هیئت دولت 
نیز آن را تائید و تصویب کند، عنوان کرد: پیشنهادات 
واگذاری فروش آزاد بوده که ابلاغ‌شده اما از سوی 

مردم استقبالی نشده است.
وی بابیان اینکه استفاده از مسکن مهر برای 
فضاهای اداری بوده که باید تعیین تکلیف شود، 
تصریح کرد: پیشنهاد گردید واحدها به‌عنوان سرمایه 
بانک تحویل بانک شده و بانک نسبت به تکمیل آن 

اقدام کند.
مدیرکل بنیاد مسکن انقلاب اسلامی استان همدان 
گفت: تاکنون 101 هزار فقره سهمیه مسکن روستایی 
اخذشده که90 هزار فقره منجر به عقد قرارداد با نظام 
بانکی و صاحبان 88 هزار واحد موفق به اخذ پایان 

کار از تسهیلات بهسازی و بازسازی شدند.
وی بابیان اینکه شاخص بهسازی و بازسازی 40 

درصد و در همدان 50 درصد است، یادآور شد: طی 
سال جاری 2 هزار و 17 فقره واحد مسکن روستایی 
ساخته‌شده و در دهه فجر به بهره‌برداری خواهد 

رسید.
ظفری اعتبار این طرح را 990 میلیارد تومان 
دانست و افزود: طی سال جاری 366 هزار مترمربع 
بنا احداث و با احتساب آورده متقاضیان 96 میلیارد 
تومان برای ساخت مسکن روستایی در سال جاری 

هزینه شده است.
مدیرکل بنیاد مسکن استان همدان ادامه داد: 
519 واحد از روستاهای استان که زیرپوشش 
نهادهای حمایتی نیستند و با استفاده از تسهیلات 
بهسازی مسکن روستایی مبادرت به ساخت کرده و 
نتوانسته‌اند واحد خود را تکمیل کنند موردحمایت 

بنیاد مسکن قرارگرفته‌اند.

ظفری ادامه داد: تاکنون بیش از یک هزار و 
500 واحد مسکن شهری در 87 هزار مترمربع 
در سطح استان مورد بهره‌برداری قرارگرفته که 
51 میلیارد و 500 میلیون تومان هزینه به دنبال 

داشته است.
وی در بخش دیگری از سخنان خود به اقدامات 
بنیاد مسکن استان در کمک به مناطق زلزله‌زده 
کرمانشاه اشاره کرد و گفت: بنیاد مسکن در روز اول 
زلزله 15 اکیپ ارزیاب خسارت به مناطق زلزله‌زده 

اعزام کرد.
مدیرکل بنیاد مسکن استان همدان با اشاره به 
اینکه بالغ‌بر 98 روستا توسط گروه‌ها ارزیابی شدند، 
تصریح کرد: پس از ارزیابی‌ها میزان خسارت مشخص 
شد و هفت هزار و 529 واحد روستایی مورد ارزیابی 

قرار گرفتند.

معاون اجتماعی دانشگاه علوم پزشکی همدان خبر داد:

تجهیز خوابگاه سلامت همدان
ریسک استفاده از مواد دخانی در همدان بالاست

اجتماعی  معاون  استان‌ها:  گروه  سپهرغرب، 
دانشگاه علوم پزشکی همدان از تجهیز خوابگاه 
سامت خبر داد و گفت: تلاش میک‌نیم مرکز 

جامع سرطان غرب کشور را فعال کنیم.
رشید حیدری‌مقدم بابیان اینکه فلسفه ایجاد 
معاونت اجتماعی دانشگاه علوم پزشکی این بوده 
که ما از همه ظرفیت‌ها استفاده کنیم و به سمت 
اجتماعی شدن سلامت پیش رویم، اظهار کرد: تقریباً 
75 درصد از مؤلفه‌های اجتماعی مؤثر بر سامت در 

وزارت بهداشت نیست.
وی افزود: ما اگر بتوانیم از پتانسیل دستگاه‌های 
دیگر استفاده کنیم، حرکت بزرگی انجام داده‌ایم 
بنابراین باید نگاهمان در جامعه تغییر و آن را 

سلامت‌محور کنیم.
معاون اجتماعی دانشگاه علوم پزشکی همدان 
ضمن ابراز امیدواری از اینکه این روند رو به رشد 
برای همیشه ادامه پیدا کند، تأکید کرد: هرچند نیاز 

به زمان‌داریم اما کار را باقدرت و جدیت دنبال کردیم.
وی در مورد اقدامات صورت گرفته حوزه فعالیت، 
گفت: یکی از اتفاقات خوب دانشگاه علوم پزشکی 
همدان، تصویب ساختار تشکیلاتی تیپ یک در 

دانشگاه بود.
حیدری‌مقدم افزود: بخش عمده‌ای از دانشجویان 
نخبه، به این بخش منتقل شد و ساختار تشکیلاتی 

مستقل برای آن ایجاد کردیم.
وی بابیان اینکه کارگروه سلامت و امنیت غذایی را 
مجدداً در استان فعال و اندیشکده سلامت راه‌اندازی 
کردیم، اظهار کرد: 40 نفر از اساتید دانشگاه در 

اندیشکده سلامت عضو هستند.
معاون اجتماعی دانشگاه علوم پزشکی همدان 
بابیان اینکه هم‌اکنون مشغول تدوین سند جامع 
سلامت در استان هستیم، تأکید کرد: سمن‌ها را 
ساماندهی کرده‌ایم و تعامل خوب درون‌بخشی و 

برون‌بخشی نیز ایجادشده است.

وی با اشاره به فعالیت‌های معاونت اجتماعی 
در بخش خیرین و تعامل با خیرین تصریح کرد: 
همدان و شهرستان ملایر در حوزه وقف بسیار 
فعال است، ضمن اینکه ارتباط نزدیکی با مجمع 
خیرین سامت داریم و خیلی مواقع از ظرفیت 

استفاده کردیم. آن‌ها 
حیدری‌مقدم از تجهیز خوابگاه سلامت خبر داد و 
بابیان اینکه تلاش می‌کنیم مرکز جامع سرطان غرب 
کشور را فعال کنیم، در پاسخ با سؤالی مبنی بر اینکه 
تأسیس معاونت اجتماعی چه کمکی به بهبود شرایط 
اجتماعی و فرهنگی حوزه سلامت کرده است، گفت: 
هرجایی که تصدی‌گری دولت وجود دارد به‌جایی 
نمی‌رسیم و هرجایی که با مصوبه و بخشنامه سروکار 

داریم نتوانستیم کاری از پیش ببریم.
وی در خصوص تعاملات با سازمان‌های مردم‌نهاد 
سلامت یادآور شد: جلساتی با سمن‌های استان برگزار 
کردیم و تمام تلاشمان این است که تا حد امکان، 

سمن‌ها را توانمند کنیم، همچنین تلاش ما این است 
که تسهیل‌گر فعالیت سمن‌ها باشیم.

معاون اجتماعی دانشگاه علوم پزشکی همدان 
با ارزیابی وضعیت شهر و استان ازنظر شاخص‌های 
بهداشت و درمان همچنین پیشگیری، گفت: ما 
برآیندی از کشور هستیم همه جای کشور تقریباً در 
حوزه بهداشت دسترسی‌هایی دارند و خدمات خوبی 

انجام‌شده است اما کافی نیست.
حیدری‌مقدم در مورد آسیب‌های اجتماعی گفت: 
آسیب‌های اجتماعی طیف بسیار گسترده‌ای دارد و به 

قطع و یقین ما نمی‌توانیم همه این‌ها را رفع کنیم.
وی بابیان اینکه سازمان‌های مردم‌نهاد حوزه 
سامت به‌ویژه در حوزه ورزش را گسترش دهیم، 
اظهار کرد: همدان از استان‌هایی است که ریسک 
استفاده از مواد دخانی در آن بسیار بالاست و ما تلاش 
کردیم سمن‌های فعال در این عرصه برای مقابله با آن 

را تقویت کنیم.

سپهرغرب، گروه استان‌ها: رئیس اداره 
میراث فرهنگی، صنایع دستی و گردشگری 
نهاوند گفت: سال آینده همایش گردشگری در 
نهاوند برگزار می‌شود و برگزاری این همایش 
می‌تواند استارت توسعه صنعت توریسم و 

گردشگری اقتصادی را در نهاوند رقم بزند.
محسن جانجان اظهار داشت: ظرفیت‌ها و 
جاذبه‌های طبیعی و گردشگری که شهرستان نهاوند 
دارد شرایطی را فراهم کرده است تا سال آینده که 
همدان پایلوت گردشگری می‌شود، هم‌زمان در نهاوند 

هم همایشی با عنوان »همایش گردشگری« برگزار 
شود و به معرفی این جاذبه‌ها بپردازد.

وی تصریح کرد: تاکنون هیچ اعتباری برای 
برگزاری این همایش تخصیص نیافته است و اگر 
این اعتبار تخصیص پیدا نکند نمی‌توانیم همایش 

گردشگری را در نهاوند برگزار کنیم.
جانجان افزود: در شرایط فعلی کمیته‌های علمی 
و اجرایی همایش برگزار شده است و محل برگزاری 
همایش هم دانشگاه آزاد معرفی شده است که مقالات 
علمی با موضوع چالش‌ها و ظرفیت‌های گردشگری 

نهاوند به دبیرخانه این دانشگاه ارسال می‌شود.
وی عنوان کرد: تا جایی که بدون هزینه توانسته‌ایم 
کار را پیش برده‌ایم اما به هر حال پوستر و راه‌اندازی 
سایت و غیره نیاز به هزینه دارد که امیدواریم هر چه 
زودتر این اعتبار اختصاص یابد و بتوانیم اردیبهشت 
ماه شاهد برگزاری این همایش به‌عنوان نخستین 

همایش گردشگری در نهاوند باشیم.
رئیس اداره میراث فرهنگی، صنایع دستی و 
گردگشری نهاوند بیان کرد: با برگزاری این همایش 
ظرفیت‌های نهاوند به‌خوبی، خصوصا به سرمایه 
گذاران معرفی می‌شود و این مساله، راه را برای 
توسعه صنعت توریسم در نهاوند هموار می‌کند ولی 

همه این شرایط بستگی به تامین اعتبار این همایش 
دارد.

جانجان با اشاره به برگزاری جشنواره در حاشیه 
این همایش، اظهار داشت: در حاشیه این همایش 
هم قصد داریم جشنواره‌ایی در سراب‌های گیان، 
گاماسیاب با حضور سرمایه‌گذاران، برای معرفی 
بیشتر سراب‌های نهاوند برگزار شود که البته این 
جشنواره هم هزینه‌هایی در بر دارد و امیدواریم هرچه 

زودتر اعتبار این همایش تامین شود.
وی تصریح کرد: با وجود این همه ظرفیت طبیعی 

و جاذبه گردشگری که در نهاوند وجود دارد قرار است 
این جاذبه‌ها و ظرفیت‌ها برای اولین بار آن‌گونه که 
شایسته است در سطح ملی و حتی فرا ملی معرفی 
شود و این همایش می‌تواند استارت توسعه صنعت 
توریسم و معرفی نهاوند باشد و گردشگری اقتصادی 

را در نهادند کلید بزند.
جانجان افزود: امیدواریم با تامین اعتبار برای این 
همایش شرایطی فراهم شود تا ظرفیت‌های نهاوند در 
سطح ملی معرفی شود و گردشگردی اقتصادی هم 

در شهر سراب‌ها رونق بگیرد.

نخستین همایش گردشگری در نهاوند 
برگزار می‌شود

رئیس اتاق بازرگانی، صنایع و معادن و کشاورزی همدان

موانع کسب‌وکار برداشته شود
نوری: صادرات کشور 2 درصد کاهش داشت

مدیرکل دفتر توسعه خدمات بازرگانی سازمان توسعه تجارت ایران:

صادرات کشور 2 درصد کاهش داشت
80 درصد هدف‌گذاری صادرات محقق شد
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رنگ در شهر از دیدگاه طراحی شهری
بخش اول

سپهرغرب، گروه شهر: اغلب افراد از 
تا شهروندان ساده  و متخصصان  کارشناسان 
و عادی، از وضعیت نا به سامان شهرهایمان 
ناراضی‌اند که عناصر ناهمگون و ناهنجار 
گوناگونی در کنار هم به اغتشاشات محیط 

دامن می‌زنند. 
یکی از مهم‌ترین عناصری که به‌ندرت آشکارا به 
آن توجه می‌شود، رنگ است. رنگ برخلاف فرم، 
حجم، نما و یا کف سازی، در لایه‌ای پنهان قرار 
دارد و بسیاری از ما هنگام طراحی یک فضا، شهر و 
یا حتی بنا، کم‌تر به تأثیرات روانی آن می‌اندیشیم. 
در آیین‌نامه‌ها و ضوابط طراحی نیز کم‌تر به 
مقوله‌ رنگ پرداخته می‌شود. انتخاب رنگِ بناها 
و عناصر فضاهای شهری اغلب به سلیقه‌ پیمانکار، 
صاحب‌ملک، مأمور خرید و یا اجناس موجود در 

بازار و حتی تصادف یا اتفاق، واگذار می‌شود.
این موضوع به‌تازگی حتی عناصری از شهر را نیز 
که طبق معمول دارای شناسه‌های رنگیِ خاص و 
استاندارد هستند، در برمی‌گیرد. ازجمله این‌ موارد 
شیرهای قرمز آتش‌نشانی هستند که هر قطعه‌ 
آن‌ها را به رنگی درآورده‌اند و یا جداول خیابان و 
صندوق‌های پسُت که هرروز رنگ جدیدی به خود 

می‌گیرند.
از سوی دیگر، برخلاف گذشته که افراد سعی 
در فروتنی و درون‌گرایی داشتند و این موضوع در 
سادگی و بی‌پیرایه بودن نمای بناهایشان )چه از 
دید طرح و انتخاب مصالح و چه رنگ‌آمیزی( دیده 
می‌شد، امروزه همه به دنبال تشخیص و تفاخر 
بیش‌تر هستند. استفاده‌ فراوان از رنگ‌های تند و 
متفاوت در پروفیل درها و پنجره‌ها تا شیشه‌های 
رفلکس با رنگ‌های تند و خیره‌کننده برای تک‌تک 
ما ملموس و آشنایند. این رنگ‌ها بر سردرگمی 
فرد در فضا می‌افزایند، چراکه هر رنگ دارای پیام 
و دارای بار معنایی خاصی است. زمانی که بدون 
توجه به معانی نهفته در رنگ‌ها از آن‌ها استفاده 
شود، محیط به مکانی ناراحت‌کننده و ناخوشایند 

برای فرد تبدیل می‌گردد.
رنگ که خود عنصری هویتی و عاملی برای 
تقویت خوانایی است، امروزه چنان در تمام شهرها 
و محله‌ها به‌صورت تصادفی و سلیقه‌ای به کار 
گرفته می‌شود که بخش‌های تازه‌ساخت شهری 
کویری و یا شهری در حاشیه‌ دریای مازندران، 
تفاوت چندانی با شهر تهران ندارد. این اغتشاش، 
بی‌نظمی و بی‌هویتی در همه‌جا یکسان است و تنها 
از همین جنبه می‌توان میان شهرهایمان تجانس 

و تشابه یافت!
این در حالی است که در هر شهر، بسته به 
اقلیم، مصالح بومی، فناوری و منابع تأمین مصالح، 
سلیقه‌ها و فرهنگ افراد، رنگ نماها، در و پنجره‌ها، 
مبلمان شهری، کف سازی، سقف و بام بناها و 
اصولاً تمامی عناصر شهری به رنگ‌های خاصی 
محدود می‌شود که به‌نوعی شناسنامه‌ رنگی آن 
شهر به شمار می‌آید. از کنار هم گذاشتن این 
نمونه‌های رنگی می‌توان پالت رنگی شهر را تهیه 

کرد. رنگ‌های پالت رنگی شهر مطلوب در دامنه‌ای 
مشخص و هماهنگ قرار دارند و بیشتر دارای 

تناسبات و هماهنگی با یکدیگرند.
زمانی که این پالت رنگی تعداد نامحدود و 
نامشخصی رنگ را که بی‌هدف و از جاهای مختلف 
در کنار هم جمع شده‌اند در برمی‌گیرد، مانند 
شهرهای ما و به‌ویژه در بخش‌هایی که به‌تازگی 
ساخته‌شده‌اند، به‌سرعت می‌توان این اغتشاش و 
بی‌نظمی را تشخیص داد و برای اصلاح، بهبود و 

هدایت نظام رنگی شهر اقدام کرد.
رنگ یکی از عناصر است که در کنار نور، بافت، 
فرم و شکل بر ادراک بصری افراد از محیط تأثیر 
مستقیم می‌گذارد؛ اما درعین‌حال شاید بیش از هر 
مقوله‌ دیگری در طراحی، با آن به‌صورت تصادفی 

برخورد ‌شود.
رنگ‌ها دارای وزن ادراکی‌اند؛ رنگ‌های روشن 
سبک‌ترند و رنگ‌های تیره سنگین‌تر. رنگ سیاه در 
این مورد استثناست و خالی بودن را القا می‌کند. 
رنگ‌های متفاوت القاکننده‌ مسافت و فاصله نیز 
هستند و رنگ‌های گرم نزدیک‌تر حس می‌شوند 
و فضا را تنگ‌تر می‌کنند، درحالی‌که رنگ‌های 
سرد دورترند و فضا را وسیع‌تر نشان می‌دهند. در 
ضمن باید توجه داشت که چگونگی در کنار هم 
قرار گرفتن رنگ‌ها و نقش‌ها زمینه نیز به این ابعاد 

تأثیر می‌گذارند.
ادراک رنگی درمجموع به سه عامل بستگی 

دارد:
1- شرایط و محیطی که رنگ در آن دیده 

می‌شود.
2- خصوصیات سطح جسم منعکس‌کننده، 
مانند بافت و توانایی آن برای جذب یا انعکاس نور.

3- توانایی فرد برای ادراک رنگ‌ها.
روانشناسان، مطالعات فراوانی روی تأثیر رنگ و 
نور بر ادراک ما، فضا و زمان انجام داده‌اند. همگان 
از تأثیر رنگ بر حس وزن )سبکی و سنگینی(، 
دما )گرمی و سردی(، فاصله )دوری و نزدیکی( 
و ابعاد )بزرگی و کوچکی( آگاه‌اند. حتی مقیاس 

زمان نیز در فضاهای دارای رنگ‌های مختلف، 
متفاوت است. برای مثال، شنوندگان سخنرانی در 
یک سالن آبی‌رنگ، آن را طولانی و کسل‌کننده 
می‌یابند؛ درحالی‌که همان سخنرانی در یک سالن 
سرخ‌رنگ، هیجان‌انگیز و کوتاه‌تر ارزیابی می‌گردد 

)پورتر و میکلیدس، 1976، ص 14(.
مجموع این عوامل باعث می‌شود تا صرف‌نظر 
از دیگر عوامل محیطی و خصوصیات فضایی، دو 
فضای یکسان با ترکیبات رنگی مختلف، تأثیرات 
کاملًا متفاوتی را بر ادراک انسان بگذارند. رنگ قرمز 
به‌شدت بر دستگاه عصبی تأثیر می‌گذارد و موجب 
افزایش فشارخون، ضرباهنگ تنفس و ضربان قلب 
می‌شود. این در حالی است که رنگ آبی تأثیر کاملًا 
برعکس دارد. یکی از بررسی‌هایی که در نروژ انجام 
گرفت، مشخص کرد که مردم در اتاق آبی‌رنگ 
درجه‌ حرارت ترموستات دستگاه حرارتی خود 
را چهار برابر بالاتر از اتاقی قرمز با همان درجه‌ 
حرارت تنظیم می‌کنند )پروتر ومیکلدیس، 1976، 

ص 14(.
مطالعه‌ای که در مؤسسه‌ هنرهای معاصر در 
لندن انجام گرفت، نشان داد که خاصیت محرک 
بودن رنگ زرد چنان زیاد است که می‌تواند منجر 
به ویرانگری )وندالیسم(، به‌خصوص در کودکان، 
شود. در یک نمایشگاه اسباب‌بازی در اتاق‌هایی با 
رنگ‌های مختلف، وسایل موجود در اتاق زرد همه 
شکسته و خراب‌شده بودند. )پورتر و میکلیدس، 

1976، ص 14 و 15(.
     رنگ و نور

افزون بر تأثیراتی که نور در ساعات مختلف روز 
و با کیفیات متفاوت خود بر روی رنگ‌ها می‌گذارد، 
می‌توان از ترکیب خاصیت نور با رنگ استفاده کرد. 
بارزترین مثال این کاربرد، در شیشه‌های رنگی و یا 
صفحات شفاف رنگی است که ضمن عبور دادن نور 
از خود، رنگ آن را تغییر می‌دهند و تأثیرات خاصی 
در فضای پشت خود ایجاد می‌کنند. اصولاً بدون 
نور، مفهوم رنگ از دست می‌رود. همه‌ ما می‌توانیم 
مثال‌هایی از تفاوت حال و هوای رنگی شهرهای 
آفتابی را با شهرهای ابری و مه‌آلود به خاطر آوریم. 
در یک شهر آلوده و دودآلود رنگ‌ها کدر و مرده 
به نظر می‌رسند و برعکس، در شهری ییلاقی و 

آفتابی، رنگ‌ها درخشش و شفافیتِ فراوانی دارند.
می‌باید در این میان به معانی نمادین رنگ‌ها در 
هر فرهنگ و پیش‌زمینه‌های ذهنی آن نیز توجه 
کرد. گاهی اوقات رنگ‌های خاصی نشانه‌هایی 
آشنا و یا یادآور زمان و مکان خاصی در ذهن 
افراد هستند بنابراین طراحان باید هنگام تعیین 
مشخصات فضای طراحی‌شده‌ خود، تمامی این 
عوامل را در تعیین پالت رنگی محل در نظر بگیرند.
هرچند امروزه با افزایش ارتباطات، کدهای 
رنگی ملل به هم نزدیک‌تر شده و بسیاری از رنگ‌ها 
به همراه نمادهای خاص خود به‌صورت بین‌المللی 
پذیرفته‌شده‌اند، همچنان می‌باید به بار فرهنگی 

رنگ‌ها در محیط نیز توجه کرد. ادامه دارد...
نویسنده: سولماز حسینیون

شهر
sepehr.shahr@gmail.com
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7 روابط عمومي شرکت توزيع نيروي برق استان همدان  خاموش کردن لامپ‌هاي اضافي نشانه رشد فرهنگي است.

  شهرداری همدان

در له  با ز دن  دا ر  ا قر با 
شب   9 ساعت   

داشتن به  منازل  درب  جلوی 
کنیم پاک کمک   شهری 

سپهرغرب، گروه شهر - طاهره ترابی مهوش: 
مسؤول کمیته طرح و برد مجمع تشخیص مصلحت 
نظام گفت: همین عامل سبب شده تا انگیزه‌های 
تعالی و رشد کاهش یابد؛ مشاهده مناظری از فقر، 
فساد، اعتیاد، بیکاری، حاشیه‌نشینی، بافت فرسوده 
و متکدیان مؤید این مشکل است که ما در شهر 
همدان با فقدان مدیریت واحد شهری و نیز عمران 
اجتماعی با توجه به ذخایر عظیم علم، فرهنگ، 
ایثار و شهادت، عالمان و مدیران توانمند در حوزه 
و دانشگاه و نیروهای نخبه و فرهیخته مواجهیم 
بنابراین بایستی با یک مهندسی مجدد فرهنگی، 
در نقش شهرداری برنامه‌ریزی و از آن حمایت کرد.

مدیریت واحد شهری یکی از ضروریات جامعه امروز 
ماست که اگرچه به‌طور مکرر از سوی متولیان و کارشناسان 
مورد تأکید قرار می‌گیرد اما کمتر در مقام عمل به آن توجه 
شده و متأسفانه بخش قابل‌توجهی از مشکلات حوزه شهری 
نیز به‌واسطه بی‌توجهی به این ضرورت دنیای امروز در حوزه 
مدیریت اجتماعی به وجود می‌آید. اما به‌طورکلی در مدیریت 
بر شهرها، نیاز به یکپارچگی در اتخاذ تصمیمات کلان برای 
اداره بهتر امور، مسئله‌ای کلیدی و غیرقابل‌انکار است و 
ازآنجاکه شوراها به‌واسطه رأی مستقیم مردم انتخاب‌شده‌اند 
و آن‌ها نیز با رأی مستقیم خود شهردار را برمی‌گزینند، پس 
شهرداری و شورا بهترین مکان برای تبلور و مسؤولیت‌پذیری 
در حوزه مدیریت واحد شهری و پاسخگو در برابر مردم 

بشمار می‌روند.
از سوی دیگر با توجه به موج فراگیر خصوصی‌سازی 
در کشور که با پشتوانه اصول مختلفی از قانون اساسی 
کشورمان صورت می‌گیرد؛ بنابراین ایجاد مدیریت واحد 
شهری برای بهره‌گیری مناسب از ظرفیت‌ها لازم به نظر 

می‌رسد کما اینکه رشد فزاینده مطالبات اجتماعی از 
نهادی مانند شهرداری نیز بر ضرورت ایجاد مدیریت واحد 

شهری افزوده‎است.
از طرفی سپردن انبوهی از وظایف خدماتی، فرهنگی 
و اجتماعی به شهرداری‌ها در سایه فقدان تفویض مناسب 
اختیارات و اعتبارات به آن‌ها نیز خود حدیث مفصل و 
گواهی بر ضرورت ایجاد مدیریت واحد شهری است تا همه 
مردم بتوانند مطالبات خود را به‌طور متمرکز در اداره امور 

شهری از یک دستگاه انتظار داشته باشند.
پس می‌توان گفت؛ مشکلات موجود در شهر به 
این دلیل است که نهادهای زیادی همانند سازمان آب 
و فاضلاب، آموزش‌وپرورش، شهرداری و دیگ ارگان‎ها 
در شهر فعال هستند که هرکدام به سبک خود عمل 
می‌کنند و از یک نقطه واحد برای انجام کارها هماهنگ 
نمی‌شوند پس عدم هماهنگی میان این ارگان‌ها و 
سازمان‌ها مشکلات زیادی را به وجود می‌آورد، به همین 
علت ضرورت ایجاد مدیریت یکپارچه شهری برای ایجاد 
هماهنگی در فعالیت‌های اجرایی و شهری میان ارگان‌‌ها 
حس می‌شود. در این راستا با توجه به اهمیت موضوع بر 
آن شدیم تا گفت‎وگویی را با دکتر حسین کنعانی مقدم 
مسؤول کمیته طرح و برد مجمع تشخیص مصلحت نظام 

ترتیب دهیم که در ادامه می‌خوانید:
این کارشناس عمران و سازه با بیان اینکه شهر همدان 
در دهه‌های اخیر بدون توجه به زیرساخت‌های شهری، 
شهرسازی، معماری سنتی و فرهنگ غنی آن شاهد 
ساخت‌وسازهای ناموزون، بدون توجه به توسعه عمران 
شهری اجتماعی بوده، گفت: این امر باعث افزایش بی‌رویه 
قیمت مسکن و زمین، ایجاد فاصله طبقاتی و گسترش 
طبقه محروم، حاشیه‌نشینی، کاهش کیفیت و کمیت 

خدمات شهری، عدم سرمایه‌گذاری در تأسیسات شهری و 
فاصله گرفتن از طرح‌های جامع شهری متناسب با موقعیت 
شهر همدان در توسعه فرهنگی، اقتصادی، اجتماعی، هنری، 
حمل‌ونقل، صنعت توریسم و علوم و فنون در چشم‌انداز 20 

ساله و سیاست‌های ابلاغی مقام معظم رهبری شده‎است.
کنعانی مقدم افزود: عدم توسعه همه‌جانبه در شهر، 
تخریب محیط‌زیست انسانی، نابودی منابع طبیعی 
شهری، عدم نوسازی و بازسازی بافت‌های قدیمی 
و تاریخی، کاهش جذابیت سرمایه‌گذاری داخلی و 
خارجی در بخش‌های مختلف ازجمله حمل‌ونقل شهری، 
تأسیسات زیربنایی و هزینه کردن درآمدها در امور جاری، 
راکد ماندن سرمایه‌های شهرداری و عدم دستیابی به 
بودجه‌های ملی باعث شده که شاهد عقب‌افتادگی چندین 
ساله همدان از شهرهای هم‌طراز خود در کشور باشیم، 
گرچه مسؤولان شهرداری طی چند سال اخیر تمام توان 

خود را برای ایجاد شهری آباد به کار بسته‌اند.
وی با اشاره به ریشه عقب‌افتادگی‌های همدان، 
افزود: با نگاهی به وضعیت بودجه شهرداری،پروژه‌های و 
طرح‌های جدید برای شهر، شاید پاسخی برای این سؤال 
پیدا کرد گرچه دراین‌بین فقدان مدیریت شهری واحد و 
دخالت‌های غیر مسؤولانه در ساختار مدیریت شهری را 

نیز بتوان عامل اصلی دانست.
مسؤول کمیته طرح و برد مجمع تشخیص مصلحت 
نظام با بیان اینکه باید شهرداری همدان و مسؤولان 

استان در دو بخش عمرانی و عمران اجتماعی با یک 
حرکت جهشی برای رسیدن به شهرهای هم‌طراز خود 
اقدام نمایند، تصریح کرد: عنوان پایتخت تاریخی، علمی 
و عرفانی ایران اسلامی به‌حق کمترین خواسته برای شهر 
همدان است اما متأسفانه در حال حاضر روح شهر همدان 

بیمار و خسته است.
کنعانی مقدم با بیان اینکه کاهش انرژی مثبت و 
افزایش روحیه یأس و ناامیدی در شهروندان، عدم رعایت 
حقوق شهروندی و فاصله گرفتن از رفاه، توسعه، عدالت 
اجتماعی و سیاسی برای دستیابی به اهداف عالیه نظام 
و انقلاب اسامی باعث شده که نخبگان، کارشناسان و 
مدیران توانمند از استان به شهرهای دیگر مهاجرت کنند، 
گفت: همین مسئله باعث شده که استان از فقر نیروی 

انسانی و مدیریتی در رنج باشد.
وی افزود: همین عامل سبب شده تا انگیزه‌های تعالی 
و رشد کاهش یابد؛ مشاهده مناظری از فقر، فساد، اعتیاد، 
بیکاری، حاشیه‌نشینی، بافت فرسوده و متکدیان مؤید این 
مشکل است که ما در شهر همدان با فقدان مدیریت واحد 
شهری و نیز عمران اجتماعی با توجه به ذخایر عظیم 
علم، فرهنگ، ایثار و شهادت، عالمان و مدیران توانمند 
در حوزه و دانشگاه و نیروهای نخبه و فرهیخته مواجهیم 
بنابراین بایستی با یک مهندسی مجدد فرهنگی، در نقش 

شهرداری برنامه‌ریزی و از آن حمایت کرد.
این کارشناس عمران و سازه ادامه داد: متأسفانه با 

یک گشت یک‌ساعته در شهر همدان می‌توان دریافت 
که این شهر با توجه به موقعیت بی‌نظیر کوهپایه‌‌ای، مدل 
شهرسازی و نیز طرح جامع مدرن دوار، فاقد دید و منظر 

زیبا، شاداب و طراوت شهری است.
کنعانی مقدم افزود: معضل خدمات شهری، عدم 
طراحی فضاهای شهری چندمنظوره، بلاتکلیفی بافت 
فرسوده، درهم‌پیچیده شدن ترافیک و حمل‌ونقل شهری، 
سرریز شدن حاشیه‌نشینی، معضلات اقتصادی و فرهنگی، 
بی‌سامانی ورودی و خروجی شهر و نیز پروژه‌های 
نیمه‌کاره و فقدان برنامه ساماندهی بازار مرکزی همدان، 
همگی نشان از نیاز به یک تحول اساسی اداری، مدیریتی 

و برنامه‌ای در شهرداری است.
     برنامه مدون راه‌حل برون‌رفت از مشکلات 

شهرداری
مسؤول کمیته طرح و برد مجمع تشخیص مصلحت 
نظام با بیان اینکه راه‌حل برون‌رفت از این مشکل به داشتن 
برنامه‌ای مدون از سوی شهرداری بازمی‌گردد اظهار کرد: 
باید شهرداری برای دستیابی به عمران شهری و اجتماعی 
در شهر همدان، ساختار‌های زیر بنایی خود را تغییر دهد.
     تکمیل مصلا و تبدیل آن به نقطه طلایی شهر
وی در ادامه با اشاره به محورهای پیشنهادی در حوزه 
عمران شهری، گفت: ساماندهی بافت فرسوده و جذب 
بودجه‌های ملی در این راستا، ساماندهی خدمات شهری 
و مکانیزه کردن جمع‌آوری زباله، تغییر در سیستم نگهداری 
زمستانی شهر و استفاده از روش‌های مدرن در ذوب برف، 
تکمیل و اتمام مصلا و تبدیل آن به نقطه طلایی شهر برای 
گردشگری و تبادل مسائل فرهنگی، هنری و اسلامی در 
سطح بین‌المللی، ساماندهی مراکز تفریحی و شبانه‌روزی 
کردن برخی از خدمات شهری و طراحی و معماری نور 

میدان‌ها، بازار و نقاط دیدنی و تفریحی ازجمله پیشنهاد‌های 
بنده برای رسیدن به توسعه در حوزه عمران شهری است.

کنعانی مقدم با بیان اینکه تهیه برنامه‌های تلویزیونی، 
رادیویی و تبلیغاتی می‌تواند نقش بسزایی در جلب 
مشارکت مردمی برای مدیریت بهتر شهری داشته باشد، 
اذعان کرد: شهرداری همچنین می‌توان با تغییر در ساختار 
مدیریتی و از طریق ارتقای سطح تخصصی نیروی انسانی، 
ارتقای سطح فنی مهندسی، معماری و شهرسازی با 
به‌کارگیری نیروهای جوان و متخصص و نیز مبارزه با 
فساد اداری از طریق استفاده از فنّاوری‌های نوین در حوزه 
پرداخت‌ها، برون‌سپاری خدمات و کاهش تصدی‌گری 

شهرداری، بخشی از مشکلات خود را مرتفع کند.
مع‌الوصف امید است شهرداری همدان با توجه به آنچه 
گفت شد بتواند در راستای تعالی هرچه بیشتر این کهن 
شهر با بهره‌گیری از نظرات کارشناسان و نخبگان تلاش 
کند که این امر خود باعث ایجاد انگیزه مضاعف در مانایی 
نخبگان در شهر و استان خواهد شد چراکه با توجه به 
مطالب ذکر شده این روزها شهر همدان به دلیل برخی 
ضعف‌های ساختاری از حضور کارشناسان و نخبگان 
بی‌بهره است هرچند روحیه جهادی شهردار جدید همدان 

می‌تواند نویدبخش ایجاد این تغییر در شهر باشد.
از سوی دیگر امروز شهر همدان با توجه به رویدادهای 
که در سال آتی میزبان آن خواهد بود باید تحولی عظیم 
را در حوزه خدمات شهری تجربه کند چراکه نمی‌توان از 
پایتخت کشورهای آسیایی و نیز میزیان مجمع عمومی 
جهانی سازمان‌های گردشگری انتظار داشت که به لحاظ 
خدمات شهری مشکل داشته باشد، پس به نظر می‌رسد 
بار مسؤولیت شهردار جهادی همدان طی سال جاری و 

سال آتی به‌مراتب سنگین‎تر خواهد بود.

سپهرغرب، گروه شهر: اگر خانه‌تان پر از 
زباله و آشغال باشد و همه جا بوی بد بدهد 
خوشتان می‌آید؟ فکر میک‌نید می‌توانید در 
چنین محیطی زندگی کنید؟ مطمئناً پاسخ همه 
به این سوال منفی است. هیچک‌س نمی‌تواند در 
محیطی پر از آشغال و بوی بد زندگی کند. همه 
ما هر روز خانه‌هایمان، لباس‌هایمان، وسایل، 
اتومبیل و از همه مهمتر خودمان را تمیز 
میک‌نیم. وقتی نمی‌توانیم در یک خانه کثیف 
زندگی کنیم، چطور خواهیم توانست در یک 
شهر کثیف و نامرتب زندگی کنیم؟ این وظیفه 
ماست که شهرمان را تمیز نگه‌داریم، نه فقط 
برای خودمان، بلکه برای کسانی که برای دیدن 

شهرمان می‌آیند و برای نسل‌های آینده.
راه‌های زیادی برای تمیز نگه‌داشتن شهر وجود 
دارد. مثل انداختن زباله‌ها در سطل‌های مخصوص 
زباله و نه در خیابان. وقتی می‌بینیم یک چیز 
پلاستیکی در خیابان انداخته شده است، آن را 
برداریم و در سطل مخصوص بیندازیم و از این کار 
خجالت نکشیم. باید به دیگران هم یاد بدهیم که 
همین کار را انجام دهند. نباید روی ساختمان‌ها و 
بناهای تاریخی چیزی بنویسیم، زباله‌های خانه را در 
سطل‌های مخصوص بریزیم و از اینها مهمتر دیگران 

را از مزایای تمیز نگه داشتن شهرمان مطلع کنیم.
این‌ها راه‌های تمیز نگه‌داشتن شهرمان هستند ولی 
ممکن است خیلی‌ها فکر کنند که چرا اصلًا باید اینکار 
را انجام دهیم. تمیز نگه داشتن شهرمان فواید و مزایای 

بسیار زیادی دارد که در زیر به آنها اشاره می‌کنیم.
1. برای تقویت گردشگری

این یک واقعیت است که گردشگری موجب رشد 
اقتصادی کشور می‌شود. و توریست‌ها تنها جذب 
شهرهایی می‌شوند که زیبا ساخته شده باشند و معماری 
تاریخی غنی داشته باشند. اگر شهرمان را کثیف نگه 
داریم و همه دور و اطراف شهر پر از زباله باشد، تاثیری 
منفی بر فرهنگ و شیوه زندگی‌مان خواهد داشت و 
درنتیجه گردشگران به دیدن شهر ما نخواهند آمد. این 

می‌تواند بر فعالیت‌های اقتصادی هم اثر بگذارد.
2. برای ارتقای سلامت جامعه

همه ما می‌دانیم که داشتن بهداشت خوب به 
سالم ماندن کمک می‌کند و درنتیجه عمرمان را 
طولانی‌تر خواهد کرد. زباله‌ها و مواد زائد موجب 
جمع شدن حشرات، پشه و مگس می‌شود و درنتیجه 
بیماری‌هایی مثل آبله‌مرغان، مالاریا، زردی و بسیاری 
بیماری‌های دیگر که در مکان‌های کثیف سرایت پیدا 
می‌کنند، بیشتر می‌شود. بنابراین باید از جمع شدن 
زباله خودداری کنیم و شهرمان را تمیز نگه داریم تا 

از بروز بیماری‌های مسری اینچنینی جلوگیری کنیم.
3. برای حفظ و نگهداری محیط‌ زیست

دور انداختن مواد و محصولات زائد مثل قوطی‌های 
پلاستیکی، پلاستیک‌های بسته‌بندی و چیزهای دیگر 
در پارک‌ها و سایر مکان‌های عمومی از ارزش محیط 
کم می‌کند. این مواد پلاستیکی بازیافت نمی‌شوند و 

موجب افت کیفیت خاک می‌شود.
4. برای نسل‌های آینده

ما به عنوان نسل حاضر همه چیز را در دستان 
خود داریم. ولی اگر بخواهیم از همه چیز به آن 
گستردگی استفاده کنیم و اندوخته‌های طبیعی را 
تخریب کنیم و به بناها و آثار باستانی و همچنین 
مناظر طبیعی صدمه بزنیم، نسل‌های پس از ما دیگر 
هیچ تصوری از فرهنگ و تاریخ ما و هیچ منظره 
طبیعی خوبی برای لذت بردن نخواهند داشت. 
اینطرف و آنطرف انداختن زباله‌ها محیط زیست را 
کثیف و‌آلوده می‌کند، بنابراین عاقلانه این است که 
شهرمان را تمیز نگه داریم تا نسل‌های بعدی هم 

بتوانند از زیبایی آن بهره ببرند.
5. برای جذب شرکت‌های بین‌المللی

همه ما می‌دانیم که تاسیس کمپانی‌ها و شرکت‌های 
چندملیتی در یک شهر نه تنها موجب رشد اقتصادی 
آن شهر می‌شود بلکه از جهات مختلفی فایده‌بخش 
است. مالیات‌ها را پایین می‌آورد، هزینه تولید را کاهش 
می‌دهد که درمقابل قیمت محصولات و کالاها را برای 
مشتریان پایین می‌آورد، افراد با تکنیک‌های جدیدتر 
آموزش می‌بینند که در درازمدت به آنها کمک بسیاری 
می‌کند و بسیاری فواید دیگر. تمیز نگه داشتن شهر 
کمک می‌کند تا شرکت‌های چندملیتی بیشتری برای 
سرمایه‌گذاری جذب شوند و درنتیجه همه ما می‌توانیم 

از فواید آن استفاده کنیم.
6. برای فرصت‌های شغلی بیشتر

همانطور که در بالا اشاره شد، تمیز نگه داشتن 
شهر موجب جذب شرکت‌های بین‌المللی بیشتر 
می‌شود و هر چه شرکت‌های اینچنینی بیشتر 
در شهر سرمایه‌گذاری کنند، فرصت‌های شغلی 
برای افراد آن شهر بیشتر خواهد شد. هر چه افراد 
بیشتر شاغل باشند، میزان فقر کاهش یافته و میزان 
باسوادی افزایش می‌یابد و شهر چه از نظر اقتصادی و 

چه اجتماعی رشد خواهد کرد.

7. برای بالاتر بردن درجه شهرمان در عرصه 
بین‌المللی

اگر بخواهیم که شهرمان در کل دنیا زبانزد باشد، چه 
بخاطر بالاتر بردن فرصت‌های شغلی باشد، چه بالا بردن 
سواد جامعه، چه پایین آمدن فقر، نرخ مالیات و تسهیلات 
آموزشی و بهداشتی و سلامتی بهتر، باید شهرمان را تمیز 
نگه داریم. شهر ما فقط در صورتی در درجه‌بندی‌های 
جهانی پیشرفت می‌کند که از نظر اقتصادی، اجتماعی و 
صنعتی رشد قابل‌توجهی داشته باشد. برای این منظور، باید 
وارد عمل شویم، درخت بکاریم، از ریختن زباله در خیابان‌ها 
خودداری کنیم و درمورد فواید تمیز نگه‌داشتن شهر آگاهی 

عمومی ایجاد کنیم.
8. برای ترویج خصوصیات اخلاقی خوب بین 

شهروندان
اگر شهرمان را تمیز نگه‌داریم، حس شهروندی 
در ما ایجاد خواهد کرد که کمکمان می‌کند در 
زندگی‌هایمان هم دستاورد بزرگی داشته باشیم. 
اینکار به ما یاد می‌دهد همیشه فضای اطرافمان 
را تمیز نگه داریم و این خصیصه اخلاقی می‌تواند 
رئیسمان را در محل‌کار تحت‌تاثیر قرار دهد. همچنین 
کمک می‌کند افرادی مسئولیت‌پذیر، تمیز، مهربان 
و فروتن شویم و از اینها مهمتر ویژگی مدیریت را 
در ما تقویت می‌کند و این باعث می‌شود در زندگی 

موفقیت بزرگتری به دست آوریم.
9. برای حفظ آثار باستانی

نوشتن مطالب به‌دردنخور روی دیوارهای آثار باستانی 
و ساختمان‌های قدیمی، ریختن زباله در این مکان‌های 
تاریخی نه تنها باعث از میان رفتن تدریجی این بناها 
و فضاها می‌شود بلکه فرهنگمان را هم نابود می‌کند. 
این بناها نشان دهنده فرهنگ ما هستند و این کار ما 
یعنی می‌خواهیم فرهنگمان را نابود کنیم. به همین 
دلیل خیلی مهم است که برای حفظ و نگهداری این آثار 

ارزشمند، شهرمان را تمیز نگه داریم.
10. برای ایجاد فضای بیشتر

همه ما می‌دانیم که انباشته شدن زباله و موادزائد 
کنار جاده‌ها و خیابان‌ها فضای بسیار زیادی می‌گیرد 
و باعث می‌شود شهروندان نتوانند از آن فضاها برای 
کارهایی سازنده استفاده کنند. این فضایی که انباشته از 
آشغال شده است را می‌توان برای پارک ماشین یا ساخت 
و ساز استفاده کرد. ولی چون مردم آشغال‌هایشان را 
در این فضاها می‌ریزند، آن فضا بلااستفاده و بی‌فایده 
می‌ماند و فقط خانه پشه و مگس و سایر حشرات موزی 
می‌شود که بیماری‌ها را با خود منتقل می‌کنند. بنابراین 
اگر می‌خواهیم شهرمان فضای پارک ماشین بیشتری 
داشته باشید و خیابان‌هایش پهن‌تر و تمیزتر باشد، باید 

آن را تمیز نگه داریم.

مسؤول کمیته طرح و برد مجمع تشخیص مصلحت نظام در گفت‌وگوی اختصاصی با سپهرغرب مطرح:

مدیریت واحد شهری و عمران اجتماعی 
دو حلقه مفقوده در شهر همدان

10 دلیل که باید شهرمان را تمیز نگه داریم
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استان‌های خراسان شمالی، سیستان و بلوچستان و لرستان 
بدترین وضعیت محیط کسب‌ و کار را دارند

سپهرغرب، گروه استان‌ها: نایب‌ رئیس اتاق بازرگانی 
ایران گفت: خراسان شمالی، سیستان و بلوچستان و 
لرستان جز بدترین استان‌هایی هستند که وضعیت 

محیط کسب‌ و کارشان مناسب نیست.
حسین سلاحورزی روز گذشته در جمع خبرنگاران بابیان 
اینکه گزارش پایش محیط کسب‌ و کار که اخیراً رتبه‌بندی 
آن انجام‌شده واکنش‌هایی را در پی داشت اظهار داشت: در 
دنیا مؤسسات متعددی محیط کسب‌ و کار را پایش می‌کنند و 
دو موسسه جهانی که معتبرترین گزارش‌ها را منتشر می‌کند، 

محل پذیرش فعالیت اقتصادی هستند.
وی با اشاره به اینکه سالیانه حدود 10 رتبه وضعیت 
کسب‌وکار ایران بهبود پیدا می‌کرد، افزود: امسال چهار رتبه 
سقوط کرده‌ایم پایش محیط کسب‌ و کار در کشور توسط یکی 
از کمیسیون‌های مجلس شورای اسلامی انجام می‌شد که این 

وظیفه به اتاق‌های بازرگانی و اصناف واگذار شده است.
نایب‌ رئیس اتاق بازرگانی ایران عنوان کرد: در دو سال 
اخیر مرکز آمار اقتصادی در کشور تشکیل‌شده که گزارش 
پایش سطح کشور را اندازه می‌گیرد که روش‌های پیشرفته و 

نظریه‌های کارآفرینی رویکرد کاری این مجموعه است.
وی با بیان اینکه آخرین آمار منتشرشده این مجموعه 
مربوط به تابستان سال 96 است، تصریح کرد: در آخرین 
بررسی تعداد سه هزار 664 واحد مورد پایش قرار گرفته که 

111 واحد آن مربوط به لرستان است.
سلاحورزی با اشاره به اینکه روش انتخاب واحدها بر اساس 
نظرسنجی و آمار است که در اتاق بازرگانی اطلاعی از نحوه 

انتخاب آن‌ها نداریم، بدترین نمره ارزیابی در این پایش‌ها نمره 
10 است که شاخص ملی ما اکنون 5.77 است که قبلًا 5.66 

بوده و متأسفانه افزایش‌یافته است.
وی با اشاره به بهترین و بدترین استان‌هایی که در این 
پایش مورد ارزیابی قرارگرفته‌اند گفت: استان‌های گیلان، فارس 
و مرکزی به ترتیب از بهترین استان‌های دارای وضعیت بهبود 
کسب‌ و کار هستند و استان‌های خراسان شمالی، سیستان 
و بلوچستان و لرستان جزو بدترین استان‌هایی هستند که 

وضعیت محیط کسب‌وکارشان مناسب نیست.
نایب‌ رئیس اتاق بازرگانی ایران با اشاره به اینکه این آمارها 
به رویه استان، تناسبات، رویه‌های ملی و روش‌های بانکی 
بازمی‌گردد اظهار داشت: در شورای گفت‌وگو در حوزه مالیاتی 
روند اقتصادی نشان می‌دهد که رویه ثابتی را در نظر گرفته‌اند 

و تا تحقق آن، تلاش لازم را به عمل‌آورده‌اند.
وی با بیان اینکه سازمان امور مالیاتی صرف‌نظر از 
اینکه یک بنگاه اقتصادی چه هدف و وضعیت دارد، به 
دنبال وصول مالیاتی خود است افزود: اتاق بازرگانی 
می‌تواند در برخی از موضوعات، بهبود فرآیندها را تعریف 
کند و در برخی از روش‌های دستگاه‌های اجرایی باید 

کند. پیدا  تغییر 
سلاحورزی عنوان کرد: هر دستگاه باید دارای یک معاون 
بهبود وضعیت کسب‌وکار باشد و به‌صورت ماهیانه برای پایش 
بهبود وضعیت و محیط کسب‌وکار جلساتی را برگزار کند در 
شرایطی که امروزه به دنبال سرمایه‌گذاری در لرستان هستیم 

باید موضوع بهبود محیط کسب‌ و کار را در نظر بگیریم. 

دادستان عمومی و انقلاب استان کرمانشاه مطرح کرد:

تمام اقدامات اغتشاشگران تحت رصد قانون

سپهرغرب، گروه استان‌ها: دادستان عمومی و 
اقدامات  تمام  اینکه  بابیان  کرمانشاه  استان  انقلاب 
از  داشته  قرار  قانون  اغتشاشگران تحت رصد 
اغتشاشات  عوامل  از  قابل‌توجهی  تعداد  دستگیری 

مرکز استان خبر داد.
محمدحسین صادقی طی سخنانی در مورد آشوب‌طلبی‌های 
اخیر مرکز استان خطاب به مردم کرمانشاه گفت: مردم عزیز، 
مؤمن و غیور کرمانشاه، نیک واقفید که هیچ مطالبه‌ای ولو 
موجه و به‌حق در بستر ناامنی با قصد برهم زدن نظم و آرامش 

عمومی، بی‌شک قابل تحقق نیست.
وی افزود: همین‌که دشمنان شناخته‌شده این مرزوبوم 
از وقایع ناخوشایند با اشتیاقی وصف‌ناشدنی استقبال کرده 
و حمایت خود را از آن اعام کرده‌اند، که حرکت در این 
مسیر همچنین بازی در زمین دشمن و تلاش برای تحقق 

خواسته‌های نابجای آن‌هاست.
دادستان عمومی و انقلاب استان کرمانشاه تصریح کرد: 
رفتارهای مبتنی بر نقض آگاهانه و آشکار قانون، هتک 

حرمت اشخاص، اماکن و تخریب اموال عمومی، انسداد معابر، 
ایجاد فضای وحشت و هراس در خیابان‌ها توأم با اقدامات 
ساختارشکنانه، بازداشتن مردم از کسب‌وکار و مختل کردن 

جریان عادی امور وضعیت قابل‌تحملی نیست.
وی گفت: این اقدامات خاصه تبانی و اجتماع به‌قصد برهم 
زدن امنیت جرائمی است که از منظر قاطبه مردم قابل‌اغماض 
نبوده و اثبات آن علاوه بر محرومیت آتی مرتکب از بعضی 
حقوق اجتماعی، مطابق قانون مجازات اسامی مستوجب 
کیفر شدید است، از همین روی اقتضاء دارد خانواده‌ها مراقب 
فرزندان و به‌ویژه جوانان خود باشند، مبادا ناخواسته فریب، 
اغفال یا غلبه هیجان به جرگه افراد مجرم و قانون‌شکن وارد 

شوند.
صادقی خاطرنشان کرد: تاکنون تعداد قابل‌توجهی از عوامل 
اصلی تحریک به ایجاد تجمع همچنین هدایت آشوب‌های 
خیابانی دستگیرشده‌اند که از عموم شهروندان فهیم نیز انتظار 
دارد در شناسایی و معرفی این افراد با پلیس و نیروهای امنیتی 

همکاری کنند.
وی تأکید کرد: تمامی اقدامات اشخاص فعال در شکل‌گیری 
و هدایت تجمعات غیرقانونی با ابزارهای فنی تحت رصد دقیق 
قرار دارد. هرچند ممکن است بنا به ملاحظاتی بلافاصله بر 

مبنای یافته‌های میدانی اقدام به دستگیری افراد نشود.
این مقام مسئول گفت: بدون تردید صف آشوبگران و 
برهم زنندگان امنیت عمومی از مردم با بصیرت و ولایت مدار 
کرمانشاه جداست، صدق این مدعا را همگان در راهپیمایی 

باشکوه 13 دی 96 مردم کرمانشاه مشاهده کردند.
وی تأکید و خاطرنشان کرد: به شهروندان عزیز اطمینان 
می‌دهیم، روند برخورد بدون چشم‌پوشی تا برچیده شدن بساط 
این افراد فرصت‌طلب از کف خیابان‌ها با جدیت و قاطعیت 

ادامه دارد.

فقط 4.5 ساعت فرصت دارید!
سپهرغرب، گروه استان‌ها: دبیر کمیته درمان سکته 
حاد مغزی بیمارستان امام رضا )ع( کرمانشاه از امکان 
درمان بیماران سکته حاد مغزی در صورت مراجعه 

زودهنگام به این بیمارستان خبر داد.
پیام ساری اصلانی با اشاره به امکان درمان سکته حاد 
مغزی در بیمارستان امام رضا )ع( کرمانشاه، گفت: چنانچه 
فرد بیمار در زمان طلایی یعنی 4.5 ساعت پس از بروز علائم 
سکته مغزی به بیمارستان امام رضا )ع( مراجعه کند، به‌راحتی 

می‌تواند تحت درمان قرار گیرد.
ساری اصلانی کج شدن صورت، سنگین شدن دست‌وپا، 
بروز علائم حاد عصبی، کج شدن، سنگین شدن زبان و اختلال 

در تکلم را ازجمله علائم بروز سکته حاد مغزی عنوان کرد.
وی افزود: این روش درمانی با تزریق دارویی خاص به 
بیماران، علائم ظهور سکته در فرد از بین می‌رود و سکته رفع 
می‌گردد همچنین باگذشت سه ماه از بروز سکته روند درمان 

وی به نسبت سایر بیماران سکته مغزی بهتر می‌شود.
ساری اصلانی بابیان اینکه تزریق این دارو برای هر فردی 
توصیه نمی‌شود، گفت: افرادی که با علائم سکته مغزی مراجعه 

می‌کنند از آن‌ها سی‌تی‌اسکن گرفته‌شده و درصورتی‌که 
خونریزی نداشته و علائم سکته ناشی از وجود لخته خون در 

رگ باشد، دارو برای فرد تزریق می‌شود.
وی افزود: همچنین در بحث تزریق این دارو سن فرد 
نیز لحاظ شده و معمولاً برای افرادی بالای 80 سال تجویز 

نمی‌شود، چون احتمال خونریزی مغزی وجود دارد.
ساری اصلانی تصریح کرد: شرایط دیگری نیز برای تزریق 
این دارو وجود دارد که با لحاظ آن‌ها این دارو برای افراد بیمار 

تزریق می‌شود.
دبیر کمیته درمان سکته حاد مغزی بیمارستان امام رضا 
)ع( کرمانشاه خاطرنشان کرد: 30 درصد موارد با تزریق دارو در 
بیماران واجد شرایط با موفقیت همراه است و در برخی موارد 

می‌تواند منجر به بروز عوارض شود.
ساری اصلانی تصریح کرد: بسیار ارزشمند است با تزریق 
دارو بتوانیم یک‌سوم بیماران سکته حاد مغزی را نجات دهیم.

وی بابیان اینکه از ابتدای سال گذشته این روش درمانی در 
بیمارستان امام رضا )ع( کرمانشاه به کار گرفته می‌شود، گفت: 

طی این مدت تاکنون 70 تا 80 مورد تزریق موفق داشته‌ایم.

استان‌ها
sepehr.ostanha@gmail.com
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آگهي مزايده مال غيرمنقول پرونده کلاسه 9500411: به موجب پرونده اجرائي کلاسه 9500411 ششدانگ يک دستگاه آپارتمان طبقه 4 شرقي پلاک ثبتي 16 فرعي به مساحت 95/62 
مترمربع بانضمام ششدانگ يکباب پارکينگ هم کف به مساحت 11 مترمربع پلاک باقيمانده 3184/1 هر دو مجزي شده از پلاک 3184/1 واقع در بخش 1 همدان با حق استفاده از قسمتهاي 
اشتراکي طبق قانون تملک آپارتمانها و آئين نامه اجرائي آن به نشاني: همدان، خيابان شريعتي قاشق تراشها، کوچه مهر، 18 متري قدس، مجتمع پرنيان پلاک 6 و 8 ذيل صفحه 285 دفتر 
222 ثبت به مالکيت آقاي خليل خجسته. حدود آپارتمان: شمالاً: اول بطول 1/73 متر پنجره وديوار. دوم که شرقي است ديواري است بطول 0/64 متر، سوم ديواريست بطول يک متر، چهارم 
ديواريست بطول 1/40 متر، پنجم بطول 2/63 متر پنجره و ديواري است. اين پنج قسمت روي کنسول به فضاي مشاع 18 متري محدود است. شرقاً: اول بطول 1/05 متر ديوار روي کنسول 
به فضاي شارع مزبور، دوم بطول 15/10 متر ديوار به پلاک 3184 اصلي. جنوباً: اول بطول 4/33 متر پنجره و ديوار، دوم که شرقي است بطول 0/75 متر، سوم بطول 1/68 متر. قسمت دوم و 
سوم روي کنسول هر سه قسمت حد جنوبي محدود است به فضاي حياط مشترک. غرباً: اول بطول 0/82 متر ديوار مشترک روي کنسول است، دوم بطول 4/44 متر ديوار مشترک است هر دو 
قسمت محدود است به پلاک 17 فرعي از 3184/1، سوم بطول 1/5 متر ديواريست به آسانسور اشتراکي، چهارم که شمالي است بطول 0/56 متر ديواريست به راه پله مشاعي، پنجم بطول 4/5 
متر درب و ديواري است به راه پله اشتراکي، ششم که جنوبي است اول بطول 3/89 متر ديوار به راه پله مشاعي، دوم بطول 0/10 متر ديوار مشترک است به پلاک 17 فرعي از 3184/1، هفتم 
بطول 6/08 متر ديوار مشترک است با پلاک مذکور. سقف مورد ثبت با پشت بام و کف آن با سقف پلاک 18 فرعي از 3184/1 اشتراکي تابع قانون مدني است. حدود پارکينگ: شمالاً: بطول 
2/20 متر خط مستقيم مفروز به محوطه مشاعي پارکينگها. شرقاً: بطول 5 متر خط مستقيم مفروز به پارکينگ پلاک 30 فرعي. جنوباً و غرباً: بطولهاي 2/20 متر و 5 متر به محوطه مشاعي 
پارکينگها. سقف مورد ثبت با قسمتي از کف پلاک 23 فرعي مشترک تابع قانوني مدني است. طبق سند رهني شماره 109345-1392/9/17 دفترخانه همدان 2 در رهن بانک سينا قرار گرفته 
و طبق نظر کارشناس رسمي به مبلغ 1/434/000/000 ريال ارزيابي شده و پلاک فوق داراي 95/62 مترمربع مساحت با قدمت حدوداً 10 سال ميباشد. مجتمع 8 واحدي و در هر طبقه 2 
واحد. استقرار جنوبي داراي آسانسور و نيز انشعابات ميباشد. سازه مجتمع اسکلت فلزي با پوشش سقف طاق ضربي و تيرآهن است. واحد موصوف نقاشي شده داراي پنجره آهني و سيستم 
گرمايشي آن پکيج و رادياتور و نوع کابينت آن فلزي است. ملک مورد مزايده همچنين داراي بيمه حريق و آتش سوزي تا تاريخ 1397/10/5 ميباشد. پلاک فوق از ساعت 9 الي 12 روز دوشنبه 
مورخ 1396/11/9 در اداره اجراي اسناد رسمي همدان واقع در انتهاي سعيديه بالا، بر بلوار غني زاديان از طريق مزايده به فروش مي رسد. مزايده از مبلغ کارشناسی شروع و به بالاترين قيمت 
پيشنهادي نقداً فروخته مي شود. لازم به ذکر است پرداخت بدهي هاي مربوط به آب و برق و گاز اعم از حق انشعاب و يا حق اشتراک و مصرف در صورتي که مورد مزايده داراي آنها باشد و نيز 
بدهي هاي مالياتي و عوارض شهرداري و غيره تا تاريخ مزايده اعم از اينکه رقم قطعي آن معلوم شده يا نشده باشد به عهده برنده مزايده است و نيز در صورت وجود مازاد، وجوه پرداختي بابت 
هزينه هاي فوق از محل مازاد به برنده مزايده مسترد خواهد شد و نيم عشر و حق مزايده نقداً وصول مي گردد. ضمناً چنانچه روز مزايده تعطيل رسمي گردد، مزايده روز اداري بعد از تعطيلي 

در همان ساعت و مکان مقرر برگزار خواهد شد.
تاريخ انتشار: 1396/10/16 * رئيس اداره اجراي اسناد رسمي همدان -  جلال حدادي

5454 - م‌الف 4262

آگهي موضوع قانون تعيين تکليف وضعيت ثبتي اراضي و ساختمانهاي فاقد سند رسمي حوزه ثبتي تويسرکان : نظر باينکه هيات موضوع قانون تعيين تکليف 
وضعيت ثبتي اراضي و ساختمانهاي فاقد سند رسمي مستقر در اداره ثبت اسناد و املاک تويسرکان به موجب راي شماره 139560326004001184 مورخ 1395/12/10 تصرفات مفروزي و 
مالکانه آقاي بهروز سلگي به شماره ملي 5849959491 فرزند نورخدا متقاضي پرونده کلاسه 1392114426004000164 ششدانگ يکباب ساختمان به مساحت 72/72 مترمربع قسمتي از 
پلاک شماره 3766 اصلي واقع در بخش يک تويسرکان خريداري مع الواسطه از عزت اله ترابي محرز گرديده است. لذا مفاد راي صادره باستناد ماده 3 قانون و ماده 13 آئين نامه مذکور در دو 
نوبت به فاصله 15 روز در اين روزنامه آگهي مي گردد در صورتيکه شخص يا اشخاص ذينفع به راي صادره اعتراض داشته باشند از تاريخ انتشار اين آگهي تا دو ماه اعتراض خود را به اداره ثبت 
تويسرکان تسليم و رسيد عرض حال جهت ارائه به دادگاه صالحه دريافت نمايند. ضمناً معترض بايد ظرف مدت يک ماه از تاريخ تسليم اعتراض به مرجع قضايي دادخواست تقديم و رسيد آن 
را به ثبت محل ارائه نمايند در غيراينصورت متقاضي مي تواند گواهي عدم دادخواست را از دادگاه دريافت و به اداره ثبت تسليم نمايد که اداره ثبت نيز بدون توجه به اعتراض عمليات ثبتي را 

برابر مقررات ادامه خواهد داد. ضمناً صدور سند مالکيت مانع مراجعه متضرر به دادگاه نمي باشد.
تاريخ انتشار نوبت اول: 96/10/16 * تاريخ انتشار نوبت دوم: 96/11/1 * رئيس اداره ثبت اسناد و املاک تويسرکان

5589 - م‌الف 996

رئیس سازمان جهاد کشاورزی استان کرمانشاه خبر داد:

تخصیص کمک‌های بلاعوض به دامداران و آبزی‌پروران زلزله‌زده
سپهرغرب، گروه استان‌ها: رئیس 
سازمان جهاد کشاورزی استان کرمانشاه، 
از تخصیص حدود 318 میلیارد ریال 
کمک بلاعوض هیئت دولت به دامداران و 
از زلزله  آبزی پروران استان کرمانشاه که 

آسیب‌دیده‌اند، خبر داد.
خسرو شهبازی تصریح کرد: از 318 میلیارد 
ریال مذکور 226 میلیارد جهت بازسازی 8 
هزار و 875 واحد دام‌پروری آسیب‌دیده در نظر 

گرفته‌شده است.

استان  کشاورزی  جهاد  سازمان  رئیس 
کرمانشاه گفت: طی اعتبار ذکرشده به ازاء 
هر واحد دام‌پروری آسیب‌دیده در زلزله، 
حدود 30 میلیون ریال، کمک بلاعوض 

می‌شود. پرداخت 
وی افزود: همچنین حدود 47 میلیارد 
ریال کمک بلاعوض به دلیل جبران بخشی از 

خسارت آبزی‌پروران در نظر گرفته‌شده است.
شهبازی یادآور شد: در زلزله استان 
کرمانشاه بیش از 2 میلیون و 500 قطعه از 

آبزیان پرورشی نقاط زلزله‌زده تلف شد.
وی به تخریب کامل 168 مزرعه پرورش 
ماهی نیز اشاره کرد و گفت: حدود پنج میلیارد 
ریال کمک بلاعوض هم جهت بازسازی این 

مزارع در نظر گرفته‌شده است.
رئیس سازمان جهاد کشاورزی استان 
کرمانشاه تصریح کرد: به ازاء هر مزرعه پرورش 
ماهی آسیب‌دیده 30 میلیون ریال کمک 

بلاعوض پرداخت می‌شود.
وی از تخصیص 21 میلیارد تومان کمک 

بلاعوض برای دامداران خسارت‌دیده در زلزله 
که دام‌های آن‌ها تلف‌شده است، خبر داد.

شهبازی افزود: تاکنون بیش از 12 میلیارد 
تومان از کمک‌های بلاعوض مذکور به این 
دامداران پرداخت‌شده که مابقی نیز در دست 

اقدام است.
وی از توزیع 2 هزار تن جو رایگان بین 
دامداران زلزله‌زده استان کرمانشاه تاکنون خبر 
داد و گفت: 2 هزار تن دیگر نیز در دستور کار 

بوده و بین دامداران زلزله توزیع می‌شود.

فرمانده قرارگاه سازندگی خاتم‌الانبیاء )ص( تأکید کرد:

منابع فراوان استان لرستان جهت رونق اقتصادی و اشتغال جوانان
فرمانده  استان‌ها:  گروه  سپهرغرب، 
قرارگاه سازندگی خاتم‌الانبیاء )ص( تأیکد 
دارای  مختلف  حوزه‌های  در  لرستان  کرد: 
ظرفیت‌های فراوانی است که می‌توانند 

موجب رونق اقتصادی استان شوند.
سردار عبدالله عبداللهی با اشاره به 
اینکه محرومیت‌زدایی از اصول کار قرارگاه 
خاتم‌الانبیاء‌است، اظهار کرد: احداث پروژه‌هایی 
از قبیل جاده دسترسی، ساخت مدارس، 
مساجد و مراکز بهداشت و سایر پروژه‌های 
زیرساختی برای مردم جزء اعتقادات بوده و باید 
برای ارائه خدمات به مردمی که در مناطق دور 
از دسترس و کمتر توسعه‌یافته زندگی می‌کنند، 

تلاش کنیم.
     11 میلیارد مترمکعب آب بدون 

استفاده از لرستان خارج می‌شود
وی با اشاره به اینکه در سراسر کشور 
هم‌ردیف پروژه‌های در حال احداث، بحث 
محرومیت‌زدایی اصولی را تا شعاع 70 
کیلومتری هر پروژه در دستور کارداریم، 
اظهارکرد: تمامی مجموعه‌های قرارگاه خاتم 
در روستاهای محروم اطراف پروژه‌های نیمه 

تمام در حوزه‌های مختلف عمرانی، خدماتی و 
فرهنگی فعال هستند.

فرمانده قرارگاه سازندگی خاتم‌الانبیاء )ص( 
بابیان اینکه درگذشته بحث محرومیت‌زدایی 
توسط جهاد سازندگی انجام می‌شد، افزود: 
این خلاء امروز توسط قرارگاه سازندگی خاتم 
انبیاء پر می‌شود و امیدواریم بتوانیم با این‌گونه 
فعالیت‌ها به مردم مناطق کمتر توسعه‌یافته 
کشورمان که زحمتکش‌ترین قشر کشور 

هستند، خدمتی ارائه کنیم.
سردار عبدالهی با اشاره به اینکه باید از 
این‌همه نعمت الهی بزرگ که خداوند به استان 
لرستان داده است به‌خوبی استفاده کنیم، گفت: 
سالانه 11 میلیارد مترمکعب آب با دبی بالا 

بدون استفاده از استان خارج می‌شود.
وی با طرح سؤال که ما چه میزان از این آب 
را برای خودکفا بودن و اقتصاد منطقه استفاده 
کرده‌ایم؟ ادامه داد: لرستان دارای ظرفیت‌های 
خوبی در حوزه آب، خاک حاصلخیز و... است 
که باید خود مردم نیز پای‌کار بیایند تا بتوانند 
بخشی از مشکلات اقتصادی و مالی را حل 

کنند.

     جوانان لرستانی اعتمادبه‌نفسشان 
بالا باشد

فرمانده قرارگاه سازندگی خاتم‌الانبیاء )ص( 
با تأکید بر اینکه مسئولین نیز باید ظرفیت‌های 
استان را شناسایی کنند، افزود: مسئولان با 
توجه به پتانسیل موجود در لرستان بر اساس 
اولویت‌بندی و نیازی که وجود دارد باید پیگیر 
مطالبات مردم در راستای توسعه اقتصادی 

استان باشند.
ادامه سخنان خود  سردار عبدالهی در 
بابیان اینکه جوانان سراسر کشور به‌خصوص 
استان لرستان و شهرستان دلفان باید 
اعتمادبه‌نفسشان بالا باشد و فکر نکنند که 
وقتی مدرکی را اخذ کرده‌اند حتماً باید از 
طریق دستگاه‌های دولتی استخدام شوند، 
گفت: جوانان اگر می‌خواهند کارآفرینی 
کنند بیایند مناطق خود را بررسی کنند و 
ببینند چه‌کاری می‌توانند انجام دهند که 

موجب رونق اقتصادی شود.
     ضرورت اجرای طرح‌های گلخانه‌ای 

و دام‌پروری
وی با اشاره به اینکه الگوهای زیادی در 

کشور داریم که با کمترین سرمایه، امکانات و 
نعمت‌های خدادادی که در اختیاردارند، بهترین 
استفاده و بهره‌وری را برده‌اند، اظهارکرد: 
جوانان باید بافکر خود در حوزه‌های مختلف 
اقتصادی به‌ویژه کشاورزی و دام‌پروری در 
مناطق حاصلخیز استان مدل بدهند و بازاریابی 
کنند که چگونه وضعیت اقتصادی خود و 
شهرستانشان رونق پیدا کند و مشکل بیکاری 

حل شود.
فرمانده قرارگاه سازندگی خاتم‌الانبیاء )ص( 
با تأکید بر اینکه ما اگر تمام ذهنمان معطوف به 
این باشد که در دستگاه‌های دولتی وارد شویم 
به‌خوبی پیش نخواهیم رفت، افزود: هر کاری 
دولت بخواهد انجام دهد، باید با مشارکت مردم 

باشد.
سردار عبدالهی با تأکید بر اینکه زمین 
کشاورزی که در اختیار مردم منطقه است 
خود یک بستر بسیار مناسب برای اجرای 
طرح‌های گلخانه‌ای، دام‌پروری و کشاورزی 
است، گفت: جوانان نباید دست روی دست 
گذاشته همچنین جویای کار و مهم‌تر اینکه 

اعتمادبه‌نفس داشته باشند.

بانوی نگارگر کرمانشاهی در گفت وگوی اختصاصی با سپهرغرب:

هنر ایرانی تذهیب نیازمند حمایت معاونت صنایع دستی
تذهیب، رابطه تنگاتنگی با قرآن دارد و آثار نگارگر با ورود به این عرصه مزین می‌شود

سمیرا   - استان‌ها  گروه  سپهرغرب، 
گمار: بانوی هنرمند کرمانشاهی با اشاره 
به این که ابزار این هنر، گران است و بازار 
فروش خوبی را با توجه به قدرت اقتصادی 
از مشکلات هنرمندان  ندارد، گفت:  مردم 
این است که در گذشته معاونت صنایع 
آثار هنری،  نمایشگاه عرضه  در  دستی 
هزینه غرفه را متقبل می‌شد و در حال 
حاضر این مساله به خود هنرمندان محول 
این  بالای  به هزینه‌های  با توجه  لذا  شده، 
کار توان حضور در نمایشگاه را قریب به 
3سال است از دست داده‌ایم و امیدواریم 
این  در  را  صنایع دستی حمایت‌های خود 

عرصه ادامه دهد.
هنر تذهیب یکی از شاخه‌های هنر نگارگری 
ایرانی و اسلامی است که قدمتی چند صد ساله 
دارد. تذهیب را می‌توان هنر آراستن صفحات 
کتاب به وسیله طرح‌ها و نقش‌های رنگارنگ، 
اسلیمی، ختایی به‌ویژه با رنگ طا نامید. 
تذهیب یک واژه عربی است که در مفهوم 
اسم مصدر به معنای زر گرفتن و زر اندود 
کردن )که در عام به طا کاری یا طلا کردن 
تعبیر می‌شود(. در عمل، هنر تذهیب را تزئین 
نسخه‌های خطی با رنگ و طلا و نقوش ظریف 
گل و گیاهی یا هندسی در هم تنیده می‌گویند.

نگارگر ایرانی که در هنر تذهیب به مُذهِب 
یا نگارگر تذهیب معروف است از نمادهای 
گوناگون هوشمندانه بهره می‌برد تا مظاهر 
مادی و معنوی، ظاهری و باطنی را به بیننده 
کار تذهیب نشان دهد. در این هنر قدسی 
خطوط عمودی بیانگر نماد زندگی مادی و 
جنبه طبیعی عالم و خطوط منحنی بیانگر 
معنویات و وجوه مابعد الطبیعه است. جدول‌ها 
و کادرهای مستطیل شکل نماد بعد مادی و 
جداول منحنی سمبل بعد معنوی به خصوص 
منحنی بسته دایره شکل اشاره به اصل توحید 

دارد و مرکز دایره نشانه یگانگی خداوند است.

در اجرای هنر تذهیب و طراحی اولیه آن 
ما شاهد جزئیاتی که غالبا شامل بندهای)یا 
همان خطوط و نقش‌های( ختایی و اشکال 
اسلیمی می‌شوند، هستیم. بندهای ختایی 
بندهای حلزونی شکلی هستند که بندهای 
اسپیرال)مارپیچ( نامیده می‌شوند. بر روی این 
بندها، گلها، برگ‌ها و نقش‌های لوتوس با تنوع 

و البته قانون خاص قرار می‌گیرند.
خطوط اسلیمی، پیچ و خم‌های پیاپی از 
نقوش است که ماهیچه اسلیمی بر روی آنها 
قرار می‌گیرند. بند وسط هر اسلیمی بند اصلی 
آن است که اول ماهیچه روی آن قرار می‌گیرد 
و بعد بر روی دو بند بالا و پایین آن ماهیچه قرار 
می‌گیرد. حرکت اسلیمی اسپیرال همانند ختایی 
وجود دارند که می‌توانند بسیار پیچ در پیچ باشند 
و بنا به ذوق هنرمند طرح‌های زیبایی را بسازد. 
اسلیمی‌ها تنوع بسیاری دارند و باعث تنوع فضای 

رنگی و هم حرکتهای زیبا در طرح می‌شوند.
شاید کمرنگ شدن این رشته هنری کهن 
که این روزها کمتر به حیات و ماندگاری آن 
اندیشیده می‌شود، زمینه ساز یک گفتگوی 
کوتاه و صمیمانه با بانوی نگارگر کرمانشاهی 
شد. وی که از اوایل جوانی به فعالیت در این 
رشته مشغول است، سابقه 21 سال کار هنری 
را با خود یدک می‌کشد، متن زیر گفت و گو با 
شمسی پیروز رام است که در ادامه می‌خوانید:

هنرمند نگارگر کرمانشاهی با بیان اینکه از سال 
75 به این هنر گرایش پیدا کرده، عنوان کرد: هنر 
تذهیب را در اصفهان و زیر نظر یکی از اساتید 
مبرز این رشته آموختم و 15 سال در همین شهر 
با این هنر مانوس و قریب به 6 سال است که در 
زادگاه خود، کرمانشاه مشغول کار تذهیب هستم.

شمسی پیروزرام خاطر نشان کرد: شهر 
اصفهان و هنرهای زیبایی نظیر مینیاتور، 
قلمزنی و تذهیب که در آن جا بسیار زیاد بود 
دلیل علاقه من به این هنر شد و بعد از آموزش 
کامل اکنون به صورت مستقل در این رشته 

فعالیت دارم.
وی گفت: این هنر را با تمام علاقه‌ای که 
دارم در منزل انجام می‌دهم و از طریق دوستان 
و آشنایان برای داخل یا خارج از کشور برخی از 

تابلوهایم را به فروش می‌رسانم.
این هنرمند کرمانشاهی با اشاره به اینکه از 
مادر خود مراقبت می‌کند و علیرغم استقبال از این 
هنر در کرمانشاه نمی‌‎تواند هنرجو بپذیرد پیرامون 
نقوش این هنر، تصریح کرد: نقش تذهیب تقریبا 
شبیه به نقش قالی بوده و بیشتر گل و بوته‌های 
شاه عباسی، پنج پر و ختایی است که باید با حالت 

چرخشی خاص خود طراحی شود.
پیروزرام ادامه داد: پس از تکمیل طرح، بر 
روی زمینه اصلی کار، اعم از مقوا یا بوم سنتی 
و... کپی می‌شود که پس از این 10 مرحله کار 

بر روی آن توسط مهذب انجام می‌شود.
وی یادآوری کرد: این هنر اصول و روش 
خاصی دارد که گاهی به اسم نوآوری توسط 
برخی هنرمندان خدشه‌دار می‌شود، در این هنر 
می‌توان اعمال سلیقه کرده و ابتکار و خلاقیت 
داشت اما این نوآوری و طرح‌های جدید باید 

مبتنی بر اصول باشد تا این هنر آسیب نبیند.
نگارگر کرمانشاهی تاکید کرد: دوره صفویه 
که اوج هنر تذهیب است، رنگ‌هایی که برای 
این هنر به کار گرفته می‌شد بسیار زنده و شاد 
بود، در حال حاضر نیز رنگهای مورد استفاده 
در این هنر لاجوردی، طلایی، رنگ‌های اختا 

و... است تا نقشی دلپذیر ایجاد کند.
پیروزرام اظهار کرد: اگر هنرمندی توانایی 
تولید و ایجاد رنگ طبیعی داشته باشد که کم 
نظیر می‌شود اما در حال حاضر رنگ‌های گواش 

و طلااندازی به کار گرفته می‌شود.
وی با اشاره به مشکلات تذهیب‌کاران افزود: 
این کار در کرمانشاه بازار فروش خوبی ندارد، البته 
شاید با توجه به وضع اقتصادی مردم در کل کشور 
و پایین آمدن قدرت خرید آن‌ها، طبیعی است و 
مردم اولویت‌های مهم‌تری دارند تا اینکه بخواهند 

آثار هنری را خریداری کنند، در حالی که ده سال 
قبل این آثار فروش خوبی داشت.

این بانوی هنرمند با اشاره به این که ابزار این 
هنر، گران است و قبلا صنایع دستی حمایت‌های 
خوبی را انجام می‌داد، گفت: از دیگر مشکلات 
هنرمندان این است که در ایام گذشته صنایع 
دستی در نمایشگاه عرضه آثار هنری، هزینه غرفه 
را متقبل می‌شد و در حال حاضر این مساله به 
خود هنرمندان موکول شده، لذا با توجه به 
هزینه‌های بالای این کار توان حضور در نمایشگاه 

را قریب به 3سال است نداریم.
پیروزرام در پایان با تاکید بر این که این هنر 
با قرآن مانوس است و رابطه تنگاتنگی با این 
منبع عظیم الهی دارد، ادامه داد: تنها هنری که 
توانسته در کنار قرآن به صورت شکیل و زیبا 
واقع شود تذهیب است و بنده در برخی از آثار 
خود از خطوط قرآن استفاده می‌کنم و آثارم 

مزین می‌شود.
در خاتمه باید گفت تذهیب را می‌توان 
مجموعه‌ای از نقش‌های بدیع و زیبا دانست 
که نقاشان و مذهبان برای هرچه زیباتر کردن 
کتاب‌های مذهبی، علمی، فرهنگی، تاریخی، 
دیوان اشعار، جُنگ‌های هنری و قطعه‌های 

زیبای خط به کار می‌برند.
استادان تذهیب این مجموعه‌های زیبا 
را در جای جای کتاب‌ها به کار می‌گیرند تا 
صفحه‌های زرین ادبیات جاودان و متون مذهبی 
سرزمین خود را زیبایی دیداری ببخشند. در 
سال‌های قبل از انقلاب توجه چندانی به این 
هنرها نمی‌شد. ولی بعد از پیروزی انقلاب 
اسامی، مردم، به خصوص قشر جوان چند 
سالی متوجه زمینه‌های خوشنویسی، نگارگری 
و تذهیب شدند. امیدواریم این هنر متعالی 
جدی تر گرفته شده و پرداختن به آن در میان 
انبوه هنر‌ها با اهتمام بیشتری دنبال شود و 
مسئولان امر در حد بضاعت قدر هنرمندان و 

نگارگران این رشته ناب را بدانند.



1,397,000گرم طلای 18 
14,760,000بهار آزادی

7,530,000نیم
4,427,000ربع

امام باقر علیه‌‏السلام:
پیامبر خدا صل‏ى الله ‏علیه و ‏آله و سلّم فرمود: به من ایمان نیاورده‌‏است 
آن که شب را با شکم سیر بخوابد و همسایه‌‏اش گرسنه باشد. فرمود: 
اهل هر آبادى که شب را بگذرانند و در میان ایشان گرسنه‌‏اى باشد، 

روز قیامت خداوند به آنان نظر )رحمت( نم‏‌ىافکند.
الکافی: 2 / 668 / 14 منتخب میزان الحکمة: 124

روزنامه صبح غرب کشور
صاحب امتياز و مديرمسؤول: سيد حسن قشمي  سردبیر: زهره پوروهابی
نشاني تحریریه: همدان، خیابان پاستور، کوچه شهید عزیزیان، پلاک 59

  توزیع و امور مشتریکن: 09183168574 تلفن دفتر مرکزی: 31330 -  081 
  آگهی‌ها: 09020092939   مدیرمسؤول)پیامک(: 09020012939  تحریریه: 09020022939 

  روابط عمومی: 38272939 - 081     دورنما: 081-38281849 پیامک: 3000181860  

سنندج       5-  8       ایلام     3-  8       خرم‌آباد      4-  9       کرمانشاه      4-  6       همدان        5-  6 

حدیث

سکه
طلا

 www .sepehrpress . i r      @sepehrgharb      Emai l :  sepehrgharb .news@gmai l .com      sepehrgharb

8  1396 دی‌ماه   16 شنبه   
 1103 شماره  دهم   سال   

مرا اسکن کنید

هشدار "تونی بلر" درباره خروج 
دیگر کشورها از اتحادیه اروپا

سپهرغرب، گروه ایران و جهان: نخست 
وزیر سابق انگلیس با اشاره به اینکه در 
دیگر کشورهای اروپایی هم مشابه ترس‌ها و 
نگرانی‌هایی که در انگلیس منجر به برگزیت شد 
وجود دارد، درباره خروج دیگر کشورها از این 

اتحادیه هشدار داد.
"تونی بلر"، نخست وزیر سابق انگلیس در گفت 
وگو با روزنامه آلمانی "دی ولت" و برخی دیگر از 
رسانه‌های اروپایی درباره خروج دیگر کشورها از 
اتحادیه اروپا مشابه آنچه برای انگلیس اتفاق افتاده 
است هشدار داده و گفت: در همه کشورهای عضو 
اتحادیه اروپا ما در حال حاضر این گونه ترس‌ها و 
تنش‌ها مانند آنچه که در انگلیس به برگزیت هدایت 

شد را می‌یابیم.
تونی بلر در بخش دیگری از سخنانش تصریح کرد 
که از مسئله برگزیت باید استفاده شود تا پاسخ‌هایی 
برای مسائل اصلی موجود یافت شود، در غیر این 
صورت پوپولیسم در اروپا همچنان افزایش می‌یابد. 
علاوه بر این خروج انگلیس از اتحادیه اروپا نباید به 
عنوان موضوعی مسلم و قطعی ارزیابی شود بلکه 
باید به یک تجدید نظری منجر شود که هر دو طرف 

بتوانند از آن سود ببرند.
بلر همچنین از اتحادیه اروپا درخواست کرد که از 
اصلاحاتی از جمله توقف موقتی آزادی تردد اشخاص 
در اتحادیه اروپا نهراسد. به گفته وی این امر می‌تواند 
انگلیس را با اروپا آشتی دهد و اروپاییان را دوباره به 

اتحادیه نزدیک تر کند.
نخست وزیر سابق انگلیس همچنین از 27 عضو 
باقی مانده در اتحادیه اروپا درخواست کرد که درها 
برای عضویت مجدد در حال مذاکرات برگزیت را باز 
نگه دارد و به این ترتیب از نیروهای طرفدار اروپا در 

انگلیس حمایت کند.
تونی بلر در این باره که برگزیت را تنها به عنوان 
مسئله ای در انگلیس ببینیم هشدار داده و گفت: 
دلایل برای خروج از اتحادیه اروپا تقریبا در همه جای 
اروپا وجود دارد. اتحادیه اروپا باید بالاخره این مسئله 

را جدی بگیرد.
وی همچنین تصریح کرد که اتحادیه اروپا تا به 

حال به ندرت از مسئله برگزیت درس گرفته است.
نخست وزیر سابق انگلیس همچنین در این باره 
هشدار داد که بریتانیایی‌ها بعد از خروج از اتحادیه 
اروپا بتوانند در مقابل بروکسل بایستند. به گفته 
وی انگلیس در خارج از اتحادیه اروپا به صورت غیر 
قابل اجتناب می‌خواهد خروج خود را توجیه کرده 
و دیگران را هم به تقلید کردن از چنین روندی 
وادارد. بلر از یک شانس واقعی که مردمش یک 
بار دیگر بتوانند درباره مسئله برگزیت تجدید نظر 

کنند سخن گفت.
وی در این باره گفت که ما این حق را داریم 
به محض اینکه شرایطی که خروج تحت آن دنبال 
می‌شود را می‌بینیم بتوانیم در تصمیمات خود 
بازنگری کنیم. در این مورد چیز غیر دموکراتیکی 

وجود ندارد.

خبر
طرح روز

آیت‌الله نوری همدانی:

پاسخ دشمنان در راهپیمایی‌های 
مردم ایران

تقلید  مرجع  و جهان:  ایران  گروه  سپهرغرب، 
مردم  راهپیمایی‌های  در  دشمنان  گفت:  شیعیان 

ایران پاسخ خود را دریافت میک‌نند.
آیت‌الله حسین نوری همدانی در دیدار جمعی از اعضای 
ستاد نماز جمعه استان قم که در دفتر این مرجع تقلید 
در قم برگزار شد، اظهار داشت: باید از برکات کتاب شریف 
نهج‌البلاغه و صحیفه سجادیه بیشترین استفاده ممکن را 

برد.
وی افزود: نامه امام علی)ع( به مالک اشتر نخعی، 
منشور حکومت‌داری اسامی بوده که در آن نحوه اداره 
و برنامه‌ریزی‌های درست و اصولی در زمینه حکمرانی را 
مشخص کرده که امروز این منشور ارزشمند در سازمان 

ملل متحد نگهداری می‌شود.
استاد برجسته حوزه علمیه قم، برکات انقلاب اسلامی 
را موردتوجه قرار داد و گفت: اتحاد میان شیعه و سنی از 

جمله مهم‌ترین آثار انقلاب اسلامی بوده تا پیش از انقلاب، 
دشمنان سعی داشته با اختلاف و تنش بین امت‌های 
اسامی مانع پیشرفت و ترقی آن‌ها شوند که امام راحل 

این مبادله آن‌ها را بر هم زد.
آیت‌الله نوری همدانی با اشاره به برکات نماز جمعه، ابراز 
کرد: نماز جمعه طبق احادیث و روایات اسامی پایگاه و 
محل تجمع افراد برگزیده و ویژه خداوند متعال بوده که از 

جایگاه هدایت‌گری نیز برخوردار است.
وی با تأکید بر وظایف مهم ائمه جمعه خاطرنشان 
کرد: خواندن خطبه‌های توحیدی و افزایش باورهای 
دینی، توصیه و دعوت به تقوای الهی و ذکر آثار و 
برکات ناشی از آن و نصیحت و موعظه سه وظیفه مهم 
و همیشگی ائمه جمعه است، همچنین خطبه‌های نماز 
جمعه قم تنها موردتوجه مردم این شهر نیست، بلکه 

این خطبه‌ها در سراسر جهان پوشش داده می‌شود.
استاد برجسته حوزه علمیه گفت: ائمه جمعه باید در 
مسائل سیاسی دارای قدرت تحلیل بالا بوده و به امور و 
شرایط زمان خود کاملًا آگاه باشند تا بتوانند مخاطبان 
خود را نیز با این قبیل امور آشنا کنند، رضاخان برای 
منزوی کردن دین و روحانیت در ایران به قدرت رسید، 
به همین دلیل نیز در زمان رضاخان تبلیغات زیادی علیه 

روحانیت می‌شد.
آیت‌الله نوری همدانی حوادث اخیر در کشور را مورد 
توجه قرارداد و گفت: باید ریشه اغتشاشات اخیر در کشور 
به‌درستی شناسایی شود، اعتراض‌های اخیر در کشور نشان 
می‌دهد مسئولان به وظایف خود عمل نمی‌کنند، دشمنان 
در راهپیمایی‌های مردم ایران پاسخ خود را دریافت 

می‌کنند.

محکوم‌شدن بانکدار ترکیه‌ای در آمریکا 
در ارتباط با تحریم ایران
آنکارا: تصمیم آمریکا برای ما ارزشی ندارد

سپهرغرب، گروه ایران و جهان: محکوم شدن 
یک بانکدار تریکه‌ای در آمریکا، در پنج اتهام مربوط 
به دور زدن تحریم‌های ایران، واکنش دولت و وزارت 

خارجه تریکه را درپی داشت.
وزارت خارجه ترکیه روز پنجشنبه در واکنش به محکوم 
شدن یک بانک‌دار سابق ترکیه‌ای در آمریکا به اتهام دور 
زدن تحریم‌های ایران، تمام روند دادرسی را » سیاسی« 

توصیف کرد.
در بیانیه وزارت خارجه با تاکید بر اینکه حکم دادگاه 
آمریکا علیه این بانکدار سابق، »غیرعادلانه و تاسف‌بار« 
است، آمده است که روند دادرسی برپایه مدارک جعلی 
بود که تحت تاثیر بهره‌برداری‌های سیاسی نیز قرار گرفت.
به نوشته روزنامه »دیلی صاباح« آنکارا همچنین حکم 
دادگاه آمریکا را دخالت در امور داخلی ترکیه خوانده و 
از واشنگتن خواست هرچه سریعتر این تصمیم خود را 

اصلاح کند.
وزارت خارجه ترکیه همچنین افزود که آمریکا از 
چندین نفر از اعضای گروه تروریستی »فتح‌الله گولن« 

به عنوان شاهد استفاده کرد که آنها نیز ادعاها و مدارک 
دروغین ارائه دادند.

»بکر بوزداغ« معاون نخست وزیر ترکیه نیز در واکنش 
به این امر گفت تصمیم دادگاه آمریکا هیچ ارزش قانونی 

برای ترکیه ندارد و بر خلاف قوانین بین‌المللی است.
»مهمت هاکان آتیلا« معاون پیشین بانک خلق ترکیه 
)هالک‌بانک( شامگاه چهارشنبه در دادگاه فدرال نیویورک 
در 5 اتهام مربوط به دور زدن تحریم‌های ایران، مجرم 

شناخته شده و محکوم گردید.
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شماره آگهي: 5489 » آگهي مزايده فروش زمين«
يک قطعه زمين با کاربري مسکوني، در شهرستان تويسرکان، بلوار بعثت، روبروي دبيرستان شهيد مطهري، به مساحت 600 
مترمربع، از طريق مزايده عمومي به فروش مي رسد. علاقه مندان جهت دريافت برگ شرايط شرکت در مزايده و تکميل و تسليم 

آن حداکثر تا روز 96/11/8 به برگزار کننده مزايده با شماره تلفن هاي زير )واحد املاک( تماس حاصل فرمايند.
تلفن: 88808002-021 و 88808003-021 داخلي 114                      ))شرکت عمران بعثت خاتم((
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سفارشات جهت مجالس پذیرفته می شود

آدرس: 
همدان، آرامگاه بوعلی، 

خیابان بین النهرین مقابل
مسجد شریف الملک

تلفن:
 0918 313 77 24 
 0918 311 23 56 

38 26 15 56

سوغات همدان

کماج، شیرمالانواع شیرینی

معجون
انگشت پیچ حلوا زرده
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